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NASTAVAK XXXVIII-e REDOVNE 
SJEDNICE 
 
Na osnovu člana 26. Statuta DOO "Komunalno" za 
komunalne i uslužne djelatnosti Bosanski Petrovac,( 
„Službeni glasnik općine/opštine, broj:5/06“ ), Skupština 
preduzeća d.o.o. "Komunalno" za komunalne i uslužne 
djelatnosti Bosanski Petrovac, na nastavku 38. redovne  
sjednice održane dana 05.04.2016. godine, donijelo je 

O D L U K U  
o usvajanju Izvještaja o radu i o poslovanju d.o.o. 
«Komunalno» za komunalne i uslužne  djelatnosti“  

Bosanski Petrovac za 2015.godinu 
 

Član 1. 
Usvaja se Izvještaj o radu i o finansijskom poslovanju 
d.o.o. «Komunalno» za komunalne i uslužne  djelatnosti“  
Bosanski Petrovac za 2015.godinu.  

Član 2. 
Obavezuje se Nadzorni odbor i menadžment preduzeća 
da organizuju da se izvrši naplata potrošnje vode na 
cijelom području opštine, uz obavezu da komunalno 
preduzeće građanima koji su priključeni na gradski 
vodovod, postave satove za očitavanje potrošnje vode. 

Član 3. 
Ova   Odluka   stupa  na  snagu   danom donošenja i 
ima se objaviti u «Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac. 

Član 4. 
Izvještaj o  radu i o finansijskom  poslovanju  iz člana 1. 
Odluke objaviti u «Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac. 
 
Predsjedavajuća Vijeća                      
                                                                                    
Bobana Velaga,dipl.oec. 
Broj:02/1-3-23-579-2/16                                                             
Datum : 05.04.2016. godine       
_________________________________________ 
 
IZVJEŠTAJ O RADU D.O.O. „KOMUNALNO“ 
BOSANSKI PETROVAC U 2015.GODINI 
 

  
U 2015.godini „Komunalno“d.o.o. je radilo na poslovima 
koje je po odluci o osnivanju ovog preduzeća bilo u 
obavezi da obavlja,a u skladu sa usvojenim „Planom i 
programom rada“ za 2015.godinu. 
 
A/VODOSNABDIJEVANJE I ODVODNJA OTPADNIH 
VODA 
 
Na poslovima vodosnabdijevanja osnovni zadatak je da 
stvore preduslovi za kvalitetno i redovno snabdijevanje 
pitkom vodom svih korisnika centralnog vodovovodnog 
sistema te lokalnih vodovoda koji su pod ingerencijom 
preduzeća.Na tim poslovima angažovanost uposlenika 
je bila konstantna i sa 24 satnim dežurstvima i radom 
kako bi sistem konstantno bio u funkciji. 
Uspjeh je vidljiv kroz konstantnost u snabdijevanju u 
toku čitave godine 24 sata dnevno,osim u pojedinačnim 
slučajevima snabdijevanja najviših zona snabdijevanja,a 
nakon potpunog prekida dotoka vode sa izvorišta 
Smoljana kad smo vršili prepumpavanje vode iz sistema 
Sanica u sistem Smoljana. 
U ekstremno sušnom periodu jun-septembar 
mjesec,aktiviranjem PS Sanica u periodima od 8 do 16 
sati rada dnevno uspjeli smo u potpunosti da 
nadomjestimo u početku djelimični,a u kasnijem periodu 
i potpuni nedostatak vode sa izvorišta Smoljana. 
U tom sušnom periodu,kad je proglašeno i stanje 
elementarne nepogode-suša,vršili smo distribuciju vode 
cisternama u sva naselja koja se snabdijevaju vodom sa 
lokalnih izvorišta koja su bila skoro u potpunosti 
presušila.Odveženo je preko 50 cisterni vode našom 
cisternom pojedincima koji su bili u potpunosti bez 
vode,a dosta vode odveženo je i vatrogasnom cisternom 
i sipanjem pojedincima u posude koji su dolazili svojim 
prevoznim sredstvima.U kriznom periodu vodu su 
odvozili cisternama iz susjedne općine Petrovac-Drinić 
jer su i njihova izvorišta u navedenom periodu bila na 
granici minimalne izdašnosti. 
Analize vode ,hemijska i bakteriološka,su vršene 
redovno od strane ovlaštenog „Zavoda za javno 
zdravstvo USK“ Bihać dva puta mjesečno na više 
punktova.U lokalnim vodovodima Bjelaj i Krnjeuša 
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pravljene su svakodnevne redukcije kako bi se podmirile 
dnevne potrebe korisnika jer su iste ovisne o izdašnosti 
lokalnih izvorišta. 
Paralelno sa obavljanjem osnovne funkcije održavanja i 
distribucije vode,izvršili smo i izradu novih priključaka na 
novoizgrađenu vodovodnu mrežu u ulicama 25. 
Novembra i Ploča,čime se značajno poboljšalo 
snabdijevanje vodom te su smanjeni i ukupni gubitci u 
sistemu. 
Kao jedna od zakonskih obaveza je i kontrola stanja 
samih izvorišta,odnosno zaštitnih zona za izvorišta 
Smoljana za koje je i donesena odluka o zonama 
sanitarne zaštite,a ujedno je vršena i kontrola kvaliteta 
vode na samom izvorištu. 
U svim važnijim projektima vezanim za 
vodosnabdijevanje na području naše općine uzeli smo 
aktivno učešće u izradi samih aplikacija i idejnih 
rješenja-projekata,a na osnovu naših iskustava i realnih 
potreba u cilju poboljšanja snabdijevenosti,smanjenja 
troškova,a naročito monitoringa mjerenja i zoniranja 
sistema u cilju dobijanja podataka o gubitcima u mreži. 
 
Poslovi održavanja kanalizacione mreže u zonama gdje 
ista postoji su svakodnevni i gdje se susrećemo sa 
velikim problemima u propusnosti kako na glavnim 
kolektorima tako i na sekundarnoj mreži i kućnim 
priključcima.Svi problemi u funkcionisanju i propusnosti 
su rješavani u što kraćem roku,uz nekad i potrebno 
angažovanje specijalnih vozila i cisterne. 
U  2015.godini nakon preuzimanja kanalizacione mreže 
Zapadnog dijela,po odluci o prenosu na upravljanje od 
strane Općinskog vijeća,preduzeli smo dosta aktivnosti 
na dovođenju iste u ispravno i funkcionalno 
stanje,uvažavajući i Zapisnik komisije za primopredaju 
koja je ustanovila dosta nepravilnosti i nedostataka na 
većem dijelu mreže.Zamjenjeno je i ugrađeno oko 30 
šaht poklopaca,sanirana su začepljenja na glavnom 
kolektoru i sekundarnoj mreži,te se ušlo i u proces 
legalizacije bespravno izgrađenih priključaka.Korisnici su 
ozbiljno prihvatili ovaj proces te je legalizovano oko 85% 
priključaka. 
Prenosom na upravljanje i održavanje izgrađenog dijela 
kanalizacione mreže Istočnog dijela grada,započele su 
aktivnosti na izradi kućnih priključaka.Rađena su 
tehnička rješenja za grupacije objekata,a po narudžbi 
rađeni su i sami priključci ili je vršen nadzor nad 
izvođenjem ako su korisnici radove izvodili sami. 
U 2015.godini izrađeno je ukupno 49 priključaka,a izdato 
je 80 saglasnosti za priključak.Ovaj posao se 
kontinuirano nastavlja i u 2016.godini. 
 
B/JAVNA HIGIJENA I ČISTOĆA 
 
Poslovi javne higijene i odvoza otpada od fizičkih lica i 
privrednih subjekata rađeni su po ustaljenoj dinamici i 
rasporedu,a po potrebi i narudžbi kako bi se javne 
površine održavale čistima i urednima. 
U funkcionisanju ove službe nije bilo većih problema i 
zastoja tako da smo mišljenja da smo građanima i 
privrednim subjektima pružili adekvatnu uslugu.U 

2015.godini godini smo proširili zonu obuhvata odvoza 
otpada iz svih ruralnih mjesnih zajednica nakon što smo 
izvršili nabavku velikih kontejnera zapremine 5,0 m3,a 
sve u saradnji sa nadležnim općinskim službama i 
predstavnicima Mjesnih zajednica.Problematika u ovoj 
djelatnosti se ogleda u određivanju lokacija za 
postavljanje kontejnera,a nadležnost za iste je na 
predsjednicima Mjesnih zajednica i nadležnih općinskih 
službi. 
Javna higijena javnih površina vršila se svakodnevno,a 
po nalogu i subotom i nedeljom da bi se očuvale javne 
površine urednim i čistim.Redovno su izvršavani svi 
nalozi od strane načelnika i nadležnih službi na 
održavanju i čišćenju zelenih površina kao i ostali radovi 
na istim. 
Aktivno smo učestvovali na izradi tehničke 
dokumentacije,pripremi projekata i studija za sanaciju 
deponije Vaganac,a u toku su pripreme za operativnu 
realizaciju istih. 
U skladu sa mogućnostima vršimo redovno održavanje 
deponije Vaganac,radi njene prohodnosti i 
omogućavanju deponovanja otpada.U toku 2015.godine 
imali smo dosta dobru saradnju sa Ministarstvom za 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša USK,te smo se 
odazivali na sve aktivnosti vezano za održavanje 
seminara,edukacija i radionica vezano za zaštitu okoliša 
i zbrinjavanje otpada(elektronskog i elektroničkog),a dali 
smo i značajan doprinos u pomoći u akciji sakupljanja 
EE-otpada našoj osnovnoj školi koja je osvojila ukupno 
3.mjesto na našem kantonu. 
 
C/POSLOVI UPRAVITELJA I OSTALE USLUŽNE 
DJELATNOSTI   
 
U 2015.godini smo aktivnije krenuli u obavljanju poslova 
Upravitelja ,te smo preuzeli na upravljanje nad svim 
zgradama u našem gradu.Jedan broj zgrada su pod 
ugovorom(gdje su izabrani predstavnici zgrada i 
potpisan međuvlasnički ugovor u skladu sa zakonom),a 
ostale zgrade su pod prinudnom upravom na osnovu 
Rješenja načelnika općine od 09.02.2015.godine-
prinudni upravitelji. 
Izvršene su sljedeće aktivnosti: 
-Formirana baza podataka svih zgrada i stanova 
odnosno vlasnika istih kao i poslovni prostori u 
istim(etažni vlasnici) 
-Nabavljen i instaliran program za knjigovodstveno 
praćenje svih stambenih jedinica 
-Računi se blagovremeno ispostavljaju,a uvid je 
omogućen svim korisnicima  
-Redovno vršimo sva izvještavanja predstavnika etažnih 
vlasnika 
-Redovno održavamo sastanke sa predstavnicima 
etažnih vlasnika te zajednički radimo na izradi planova i 
projekata i realizaciji aktivnosti 
-Po prioritetima rješavamo hitne probleme u zajedničkim 
dijelovima zgrada sa vlastitim uposlenicima 
-Za poslove čišćenja i održavanja dimnjaka smo 
angažovali certificiranog dimnjačara(zakonska 
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obaveza)koji redovno vrši čišćenje i kontrolu dimnjaka,a 
sa istim smo potpisali ugovor u skladu sa zakonom. 
-Izvršena je deratizacija i dezinsekcija(zakonska 
obaveza) zajedničkih prostorija,a na osnovu ugovora sa 
ovlaštenom institucijom. 
-U suradnji sa nadležnim općinskim službama 
pripremamo projekte sanacije krovova i fasada na 
zgradama u užem dijelu grada,a koje su prioritetne,a 
ujedno pokušavamo da na osnovu prikupljenih ponuda 
radimo na zatvaranju financijske konstrukcije za 
realizaciju istih. 
-Na osnovu prijedloga predstavnika etažnih vlasnika,a 
na osnovu prioriteta, izrađujemo planove za realizaciju 
istih.                                                                                                 
direktor:                                                                           
Duško Bosnić,dipl.oec. 
__________________________________________ 
 
BILJEŠKE ZA PERIOD 01.01.2015. DO 31.12.2015. 
GODINE 
Po Međunarodnim računovodstvenim standardima ( 
MRS ) – 34 –   
- Financijsko izvještavanje tokom godine - 
Informacije se daju za period od 01.01.2015. godine do  
31.12.2015. godine. Pravno lice  prema tački 28. MRS-a  
34 u financijskim izvještajima za navedeni period 
primjenjuje iste  računovodstvene politike i metode 
vrednovanja kao  u poslednjim financijskim izvještajima. 
Bitna karakteristika prihoda i rashoda je  da su se , 
snjima povezani prilivi, odnosno  odlivi sredstava i 
obaveza već dogodili. 
BILJEŠKE UZ ISKAZ “ BILANS USPJEHA “: 
Poslovni prihodi se sastoje od: 
 
- Vrijednost izvršenih usluga odvoz smeća od pravnih 
lica 120.043,90 KM 
- Vrijednost izvršenih usluga odvoz smeća od fizičkih 
lica. 136.028,82 KM 
- Vrijednost prodatih usluga – pravna lica   77.827,62 
KM 
- Vrijednost prodatih usluga – fizička lica 16.764,01 KM 
- Usluga korištenja tržnice. 8.891,79 KM 
- Korištenje kanalizacije – pravna lica.   16.791,40 
KM 
- Korištenje kanalizacije – fizička lica.   79.491,22 
KM 
- Isporučena voda – pravna lica.44.707,25 KM 
- Isporučena voda – fizička lica  209.498,90 KM 
- Naknada za mjerno mjesto          64.612,00 KM 
- Odvoz vode cisternom      135,21 KM 
- Javna higijena grada26.913,53 KM  
         
   UKUPNO :                
801.705,65 KM 
Ostali poslovni prihodi: 
 
- Prihodi od subvencija  ( Električna energija za Sanicu 
)…………………….=   69.000,00 KM 
- Prihodi od donacija ( amortizacija doniranih sredstava )          
35.245,03 KM 

- Prihodi od subvencija ( Opravka pumpe u Sanici I 
struja pijaca )  16.425,66 KM 
UKUPNO :                 120.670,69 KM 
Prihodi iz namjenskih izvora finansiranja: 
- Prihodi iz drugih namjenskih izvora – Kantonalno 
ministarstvo  25.000,00 KM 
- Federalno ministarastvo ( za volontera )     6.000,00 
KM 
UKUPNO :    31.000,00 KM 
Financijski prihodi: 
 
- Prihodi od kamata.            7,94 KM 
- Kasa skonto, rabat odobren od strane dobavljača      
1.140,94 KM 
- Ostali finansijski prihodi-prekoračenje mobilna mreža            
114,30 KM 
- Prihodi od ostalih otpisanih obaveza… 0,78 KM 
 Ukupno finansijski prihodi :       
1.263,96 KM                   UKUPNO   PRIHODI :              
954.640,30  KM         
Poslovni rashodi  sastoje se od : 
 
- Troškovi sirovina i materijala  37.588,52 KM 
- Troškovi kancelarijskog materijala    2.980,33 KM 
- Troškovi održavanja čistoće        661,08 KM 
- Troškovi električne energije108.102,87 KM 
- Troškovi goriva i maziva. 40.837,79 KM 
- Troškovi grijanja ( ogrijevno drvo )     4.200,00 KM 
- Troškovi autoguma I sitnog inventara     4.318,17 
KM  
- Troškovi održ. mot. Vozila I opreme         ( rezevni 
dijelovi )    4.837,23 KM 
UKUPNO:  203.525,99 KM 
Troškovi plaća I ostalih primanja zaposlenih I drugih 
fizičkih lica: 
 
- Bruto plate radnika  421.828,78 KM 
- Naknade za topli obrok62.220,00 KM 
- Regres za godišnji odmor 24.000,00 KM 
- Troškovi goriva ( upotreba privatnog automobile u 
službene svrhe      4.910,65 KM 
- Otpremnine 4.932,00 KM 
- Pomoći  I naknade troškova zaposlenim po raznim 
osnovama…4.964,00 KM 
- Dnevnice za službeno putovanje u zemlji               
275,00 KM 
- Troškovi naknada za kupovinu satova- penzioneri     
250,00 KM 
- Troškovi I naknade članovima nadzornog odbora         
1.934,28 KM 
- Troškovi naknada ostalim fizičkim licima (ugovori o 
djelu, volonteri )   12.172,52 KM 
UKUPNO:  537.487,23 KM 
Troškovi usluga: 
 
-  Troškovi usluga obrade, popravke      ( priključak struje 
na pijaci, 
   Sany Boj, Ideal comerc)        8.601,24 KM 
- Troškovi transportnih usluga u drumskom saobraćaju
                                  2.502,05 KM 
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- Troškovi tekućeg održavanja               ( opravka 
pumpe,, vatrogasno, hlorne boce)=          26.010,93 KM 
- Troškovi usluga održavanja transportnih sredstava 
  ( Opravke vozila I tehnički pregledi )        
9.954,49 KM 
- Troškovi usluga održavanja softvera         
2.420,00 KM 
- Troškovi reklame putem radija……           
960,00 KM 
- Troškovi ostalih usluga ( časopisi, oglasi     1.128,30 
KM 
- Troškovi fiskalizacije………………           120,00 KM 
- Troškovi kotizacija I reklama ( seminari, komunalijada )           
3.404,00 KM 
   UKUPNO :       
55.101,01 KM 
Amortizacija osbovnih sredstava: 
- Amortizacija građevinskih objekata     53.288,59 KM 
- Amortizacija postrojenja I opreme……      
33.689,96 KM 
   UKUPNO:                       
86.978,55 KM 
- Troškovi neproizvodnih usluga: 
 
- Računovodstveni troškovi……700,00 KM 
- Troškovi revizije finansijskog poslovanja      
   1.500,00 KM 
- Zdravsvene usluge ( analize vode, sanitarni listovi )        
11.230,38 KM 
- Troškovi reprezentacije ( ispraćaj u penziju I paketići )
             810,91 KM 
- Troškovi premija  I osiguranja transportnih sredstava 
                            
 3.048,00 KM 
- Troškovi platnog prometa 
…………………………………  2.838,23 KM 
- Poštanske usluge…              1.672,24 KM 
- Telefonske usluge…              5.619,75 KM 
- Naknada za opće I posebne vodne naknada na plaće
              4.878,23 KM 
- Posebne naknade od prirodnih I drugih nesreća na 
plaće              1.337,91 KM  
- Federalne, kantonalne I općinske takse………………                  
1.285,17 KM 
- Ostali troškovi poreza, naknada I taksa  
( registracije vozila )          6.345,80 KM 
- Članarine poslovnim udruženjima  I asocijacijama ( 
udruženje poslodavaca)..=               904,80 KM   
- Troškovi postupka prisilne naplate                                               
    145,24 KM 
- Naknada za uređenje građevinskog zemljišta            
3.704,40 KM 
- Članarina privrednim komorama 843,65 KM 
   UKUPNO:                         
46.864,71 KM 
 
Finansijski rashodi: 
- Rashodi po osnovu kamata          
  11.919,04 KM 

- Zatezne kamate dobavljačima                
 859,07 KM 
   UKUPNO:                        
12.778,11 KM 
Ostali rashodi I gubitci: 
- Rashodi po osnovu ispravke vrijednosti I otpisa 
potraživanja     3.170,67  KM 
- Kazne za privredne prijestupe I prekršaje          
  502,00  KM 
- Troškovi sudskih I drugih sporova……………    888,65 
KM 
- Izdaci za humanitarne I kulturne namjene……………  
220,00 KM 
     UKUPNO:      
4.781,32 KM 
UKUPNI   RASHODI :               947.516,92   KM 
Ostvareni rezultat  za period od 01.01.2015. godine do 
31.12.2015. godine je dobit u iznosu od    7.123,38  KM. 
___________________________________________ 
Na osnovu člana 15., 19. i 20. Statuta d.o.o. 
"Komunalno" za komunalne i uslužne djelatnosti 
Bosanski Petrovac, Opštinsko vijeće Bosanski Petrovac 
vršeći ovlaštenja Skupštine Javnog preduzeća  d.o.o. 
"Komunalno" za komunalne i uslužne djelatnosti 
Bosanski Petrovac na nastavku 38. redovne  sjednice 
održane dana 05.04.2016. godine, donijelo je 

Z  a  k  l  j  u  č  a  k 
o usvajanju Plana i Programa rada d.o.o. «Komunalno» 
Bosanski Petrovac, kao i finansijski plan preduzeća za 
2016.godinu, 

I 
Usvaja se Plan i Program rada d.o.o. «Komunalno» za 
komunalne i uslužne        djelatnosti“Bosanski Petrovac, 
kao i finansijski plan preduzeća za 2016.godinu,  

II 
Zahtijeva se od menadžmenta preduzeća veća aktivnost 
u u angažovanju na svim poslovima za koje je 
registrovano ovo preduzeće, a sve to radi poboljšanja 
pružanja usluga i obavljanja radova sa ciljem povećanja 
finansijskog efekta ,a posebno angažovanje na: 
1. kanalizaciji ( grad)-budući priključci, 
2. vodovodima (sela i mahale- naseljena mjesta; 
3. održavanju zajedničkih dijelova zgrada; 
4. kontejnerima  
5. groblja 
6. dimnjaci- čišćenje 
7. pumpa u Sanici 
8. održavanje čistoće grada , manje intervencije 
po gradu ( rupe na putu, ivičnjaci, trotoari, drveće) 

III 
Zaključak dostaviti direktoru Javnog preduzeća i 
Nadzornom odboru, radi provođenja istoga , a Načelniku 
Opštine dostaviti Plan i Program rada Javnog preduzeća 
radi obavljanja upravljačkog nadzora nad zakonitošću 
rada javnog preduzeća, jer je osnivač Općina. 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenom glasniku Opštine“ Bosanski Petrovac. 

V 



5 

 

U „Službenom glasniku Opštine“ Bosanski Petrovac, 
objaviti i Plan i Program rada d.o.o. «Komunalno» za 
komunalne i uslužne djelatnosti“ Bosanski Petrovac, za 
2016. godinu. 
 Predsjedavajuća vijeća                                                             
                                                                               
Bobana Velaga,dipl.oec. 
Broj:02/1-3-580-3/16 
Datum: 05.04.2016. godine   
__________________________________________       
PLAN I PROGRAM RADA  
d.o.o. “ KOMUNALNO “  
Bosanski Petrovac za 2016. godinu 
 
A/UVOD 
D.o.o. “ Komunalno “ za komunalne i uslužne 
djelatnosti Bosanski Petrovac, Odlukom o osnivanju od 
strane Opštinskog vijeća, po definiciji  ima obavezu od 
šireg društvenog interesa, a koja se sastoji od : 
 
- konstantno snabdijevanja građana pitkom i 
kvalitetnom vodom; 
- odvodnja otpadnih voda do prirodnog 
recipijenta (planirani PPOV) 
- javna higijena grada; 
- ostale usluge u interesu građana Bosanskog 
Petrovca 
- upravljanje i održavanje zajedničkih dijelova i 
uređaja zgrada(na osnovu dobijenog Certifikata za 
poslove upravitelja (broj:11-23-11998-UP-1/13,od 
21.11.2013.godine) 
od strane Ministarstva za građenje,prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša Unsko-Sanskog kantona 
 
Da bi se izvršile preuzete obaveze, preduzeće svake 
godine pravi plan i program  rada  i nastoji da 
postavljene planove i programe realizuje u granicama 
objektivnih mogućnosti. Nerealizovane planirane 
aktivnosti iz  tekuće godine se prenose u slijedeću 
godinu, tako da i ovaj plan  i program za 2016. godinu 
obuhvata neke planirane aktivnosti iz  predhodnih 
godina.Ovim “ Planom i Programom rada za 2016. 
godinu “ izvršeno je planiranje po segmentima 
djelovanja i obaveza preduzeća, odnosno vrsti 
djelatnosti koje obavlja kroz poslovne jedinice i to : 
 
- Služba vodovoda i kanalizacije; 
- Služba čistoće i javne higijene; 
- Služba za ostale komunalne djelatnosti, ( 
građevinska, uslužna, tržnice i ostale vrste usluga ). 
- Služba za upravljanje i održavanje zajedničkih 
dijelova i uređaja zgrada(formirana od postojećih službi 
sa angažovanjem vanjskih saradnika) 
 

B/PLAN OPERATIVNO-TEHNIČKIH  AKTIVNOSTI 
PO SLUŽBAMA 
 
I / SLUŽBA VODOVODA I KANALIZACIJE  
 
a/ I-Planirane redovne aktivnosti 
-Tekuće redovno održavanje sistema u ispravnom i 
funkcionalnom stanju sa redovnim obilaskom sistema, 
praćenjem i upravljanjem putem  telemetrijskog sistema 
nadzora i upravljanja te popravka, u što  kraćem roku, 
svih fizičkih i tehničkih kvarova na sistemu. 
-Kontrola rada hlorinatorskih stanica i opreme sa 
svakodnevnim  mjerenjem koncentracije rezidualnog 
hlora u vodi na više punktova, 
-Plansko redovno uzorkovanje vode na hemijsku i 
bakteriološku analizu dva puta mjesečno na odabranim 
punktovima u gradskoj vodovodnoj  mreži,samim 
izvorištima Smoljana i Sanica, te u lokalnim 
vodovodima MZ  Krnjeuša i MZ Bjelaj. Uz redovno 
uzorkovanje vode u mreži, jedan puta mjesečno uzimati     
uzorke vode sa izvorišta     “ SMOLJANA “ i “ 
SANICA “. Uzorkovanje vode te analiza istih izvršava 
se na osnovu godišnjeg      ugovora sa ovlaštenim “ 
Zavodom za javno zdravstvo USK-a “ iz Bihaća,a sve 
na osnovu „Pravilnika o zdravstvenoj ispravnosti vode 
za piće“ Sl.Glasnik BiH br.40/10, i „Zakona o vodama“ 
Sl.Novine br.70/06 i „Zakona o hrani“Sl.Glasnik 
br.50/04. 
-Redovno održavanje  pumpi i opreme za automatski 
rad pumpi u PS Sanica, PS Krnjeuša te u pumpnim 
stanicama Kolunić 1 i Kolunić 2, i  dvije PS u MZ 
Bjelaj. 
-Održavanje konstantnosti u vodosnabdijevanju , ( 
kvalitativno i kvantitativno ), 
-Poboljšanje sistema vodosnabdijevanja u MZ Krnjeuša 
otkrivanjem  kvarova i nelegalnih priključaka te 
isključivanjem i eventualnom legalizacijom istih sa 
uvođenjem u sistem očitavanja i naplate utrošene vode. 
-Detekcija i otklanjanje kvarova i gubitaka te nelegalnih 
priključaka u vodovodnoj  mreži sa zamjenom pojedinih 
dijelova mreže radi dotrajalosti i malih neadekvatnih 
profila distributivne mreže, upotrebom nabavljene 
opreme za detekciju kvarova, 
-Legalizacija otkrivenih nelegalnih priključaka sa 
registracijom istih i uvođenjem u sistem očitavanja i 
naplate utrošene vode. 
-Ugradnja elektromagnetnog mjerača protoka u  PS 
SANICA, nabavljenog u sklopu programa UNDP-
MDGF 
-Izrada novih priključaka za stambene i poslovne 
objekte po narudžbi od strane investitora, 
-Tekuće održavanje postojećeg kanalizacionog sistema 
u funkcionalnom stanju – propusnosti 
-Izrada novih priključaka na kanalizacionu mrežu. 
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-Nakon završenog  procesa prenosa na upravljanje i 
održavanje  izgrađene kanalizacionu mreže Zapadnog 
dijela grada Bosanskog Petrovca,izgradnja novih i 
legalizacija postojećih-izgrađenih priključaka,te 
evidentiranje i uvođenje u sistem fakturisanja i naplate 
na osnovu utrošene(ispuštene) vode koja se redovno 
očitava(izvršena legalizacija  85% priključaka,za ostalih 
15% u toku priprema prijava nadležnim inspekcijama i  
nadležnom sudu) 
-Nastavak aktivnosti na izradi priključaka na 
kanalizacionu mrežu Istočnog dijela Bosanskog 
Petrovca na osnovu odluke o prenosu na upravljanje i 
održavanje od strane općinskog vijeća 
-Pokretanje procesa zaštite izvorišta Sanica,u skladu sa 
dobijenom Vodnom dozvolom,a na osnovu Zakona o 
vodama i njihovoj zaštiti na osnovu Projekta zaštite iz 
2005.godine,sa prethodnom revizijom istog i 
usaglašavanjem sa Pravilnikom o određivanju zona 
sanitarne zaštite izvorišta 
-Vršenje „Monitoringa“ kvaliteta otpadnih voda na dva 
ispusna mjesta u recipijentu Japaga u  skladu sa 
Vodnom dozvolom koja je dobijena za privremeno 
ispuštanje otpadnih voda 
-Rješavanje problema stambenih zgrada u naselju 
Dževar,kroz rješavanje statusa stanara u suradnji sa 
nadležnim opštinskim službama,te rješavanje priključka 
na gradsku kanalizacionu mrežu Istočnog dijela. 
 
b/I- Planirane investicione i razvojne aktivnosti:  
 
-Operativno i tehničko učešće u realizaciji projekta “ 
Izgradnje i  rekonstrukcije kanalizacione mreže 
Bosanskog Petrovca “ sa izgradnjom sekundarnih 
kanala i novih priključaka u Istočnom dijelu,te izradi 
prespoja postojećih kanala(obaveza izvođača radova) i 
novih priključaka u Centralnom dijelu,a u svemu prema 
važećim Zakonskim propisima,Pravilnicima i 
Odlukama.  
-Operativno i tehničko učešće na nastavku izgradnje 
dijela kanalizacione mreže na Kanalima F-6 i  
       F6-1,Druga faza,sa izradom kućnih priključaka na 
iste 
-Izrada tehničke dokumentacije te izvođenje radova na 
realizaciji prve faze izgradnje zaštitnih zona izvorišta  
SANICA u suradnji sa nadležnim općinskim službama,a 
sve u ovisnosti o donošenju odluke o Određivanju zona 
sanitarne zaštite izvorišta Sanica. 
-Operativno i tehničko učešće na realizaciji projekata 
rekonstrukcije postojeće dotrajale, ( neadekvatne ), 
vodovodne mreže u slijedećim naseljima i ulicama ,a 
sve u ovisnosti od financijskih mogućnosti 
preduzeća,općine i drugih investitora,a sve u skladu sa 
stvarnim i realnim potrebama : 
 

1.naselje Dževar – Dobro Selo –potreban Glavni 
projekat i rekonstrukcija; 
2.naselje Revenik –– Izrađen Glavni projekat ,potrebna 
rekonstrukcija; 
3.naselje Bahići – Izrađen Glavni projekat ,potrebna 
HITNA rekonstrukcija iz razloga izmjerenih gubitaka 
na neadekvatnom cjevovodu koji ni svojim profilima 
nezadovoljava potrebe korisnika; 
4.MZ Smoljana – rekonstrukcija distributivne mreže – 
II faza. 
5.Završetak započetih aktivnosti rekonstrukcije dijela 
distributivno-transportnog voda potez D.Bišćani-prelaz 
preko M-5 u ukupnoj dužini od 130 metara sa 
uvođenjem sistema mjerenja i prenosa podataka 
6. Distributivno-transportni vod na potezu –raskrsnica 
M-5-M-14-2 do fabrike „BOSNAPLAST“d.o.o. –
Izrađen Glavni projekat,potrebna rekonstrukcija,a gdje 
su zabilježeni najveći gubitci u distributivnoj mreži 
Bosanskog Petrovca-potrebna HITNA rekonstrukcija i 
zamjena dotrajalog i neadekvatnog cjevovoda i kućnih 
priključaka 
7.Na osnovu odobrenih sredstava od ekoloških naknada 
nabavka kombinovane opreme za pražnjenje i 
održavanje prohodnom kanalizacione mreže 
 
-Operativno i tehničko učešće na daljnjem usavršavanju 
sistema „ZONIRANJA“,odnosno redovnom i 
automatskom mjerenju protoka i regulisanju pritiska 
prema donjim zonama snabdijevanja ,a na osnovu 
dobijenih informacija na ugrađenoj opremi. Sve ove 
aktivnosti je potrebno obavljati-izvršavati na osnovu 
„Studije vodosnabdijevanja opštine Bosanski 
Petrovac“.Ove aktivnosti su u proteklom periodu 
pokazale značajne rezultate koji se ogledaju u 
smanjenju gubitaka u donjim zonama snabdijevanja 
kroz regulaciju pritisaka u noćnim satima,a ujedno 
mjerenjima protoka ustanovljeni su postojeći gubitci na 
kojima je svakodnevno potrebno raditi u cilju smanjenja 
istih. 
-Operativno i tehničko učešće u dovođenju lokalnih 
vodovoda , koji su prenešeni na upravljanje i održavanje 
našem preduzeću, u ispravno i funkcionalno stanje sa 
smanjenjem gubitaka,remontom pumpnih i 
hlorinatorskih  stanica  i ostalim aktivnostima na 
poboljšanju uslova eksploatacije i sistema 
naplate.Trenutno tehnička situacija je zadovoljavajuća u 
smislu funkcionisanja sistema zbog izvršenih aktivnosti 
na djelimičnom remontu pumpi i uvođenju sistema 
hlorisanja te redovnom kontrolom kvaliteta vode od 
strane ovlaštenog zavoda-laboratorije,a najveće obaveze 
su na otkrivanju nelegalnih priključaka,legalizacija istih 
i uvođenje u sistem naplate 
 
II. SLUŽBA ČISTOĆE I JAVNE HIGIJENE 
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a/ II-Planirane redovne aktivnosti: 
-Izvršenje svih radova iz godišnjeg Plana i Programa 
javne higijene grada i Plana i programa održavanja 
,sanacije i rekonstrukcije Javnih površina  prema 
izdatim nalozima  u suradnji sa nadležnim opštinskim 
službama 
-Redovan odvoz otpada iz mjesnih zajednica ,odnosno 
velikih otvorenih kontejnera u suradnji sa nadležnim 
opštinskim službama i predstavnicima Mjesnih 
zajednica,a na osnovu Plana i programa  
-Redovno izvršavanje obaveza na prikupljanju, odvozu i 
deponovanju  otpada na gradsku deponiju  
       “ VAGANAC “, 
-Redovno održavanje deponije “ Vaganac “ u urednom i 
prohodnom stanju, 
-Odvoz kabastog otpada iz domaćinstava prema 
dogovoru sa nadležnim opštinskim službama, 
-Edukovanje korisnika usluga odvoza otpada vezano za  
selektivno odlaganje u namjenske kontejnere. 
-Zimsko održavanje gradskih  ulica i trotoara ,čišćenje i 
odvoz snijega,a u skladu sa  
tehničkim mogućnostima i potrebama čišćenje snijega i 
u ostalim mjesnim zajednicama u suradnji sa nadležnim 
opštinskim službama 
 
b/II- Planirane investicione i razvojne aktivnosti: 
-  Apliciranje prema Fondovima i nadležnim 
Ministarstvima za nabavku opreme i mehanizacije za 
redovno izvršavanje obaveza i proširenje zone obuhvata 
redovnog odvoza otpada iz ruralnih sredina 
-    Realizacija pripremnih radova i aktivnosti na 
„Sanaciji i prilagođavanju gradske deponije otpada –
Vaganac“ na osnovu izrađenog projekta-studije sanacije 
i prilagođavanja gradske deponije otpada „Vaganac“,za 
koju je dobijeno Rješenje o saglasnosti od nadležnog  
Federalnog ministarstva za okoliš i turizam. U 
pripremne radove uključena je i izrada Glavnog 
projekta „ Sanacije i prilagođavanju gradske deponije 
otpada –Vaganac“,a isti je izrađen od ovlaštenog 
preduzeća.    
-Izgradnja objekta-nadstrešnice,djelimično zatvorene za 
potrebe radione i garaže za mehanizaciju u suradnji sa 
nadležnim općinskim službama                                                                                         
-Pronalaženje,otkrivanje,registrovanje divljih  deponija 
u suradnji sa nadležnim opštinskim i inspekcijskim  
službama,Mjesnim zajednicama,kao i sa ŠPD Unsko 
Sanske šume kao i Kantonalnom upravom za šumarstvo 
čija je nadležnost u vezi sa ovom problematikom , te  
izrada planova i sanacija terena od istih, prikupljanjem i 
odvozom na gradsku deponiju . 
-Izgradnja internih saobraćajnica u krugu deponije “ 
Vaganac “, 

-Povećanje aktivnosti na hortikulturi i ozeljenjavanju 
javnih  površina i ulaznog dijela deponije   
 „ Vaganac“ 
-Izvršiti pošumljavanje prostora oko deponije, a 
posebno kraj regionalnog puta R-472 prema MZ 
Smoljana, 
-Rekonstrukcija i zamjena dijela uličnih slivnika koji 
nisu u funkciji u skladu sa Planom održavanja 
saobraćajnica 
 
III. SLUŽBA ZA OSTALE KOMUNALNE I  
USLUŽNE DJELATNOSTI                                                  
   ( građevinske djelatnosti , tržnice i ostale uslužne 
djelatnosti ) 
 
a/III- Planirane redovne i investicione  aktivnosti: 
 
-Izvršenje svih radova iz godišnjeg  Plana i programa 
održavanja ,sanacije i rekonstrukcije Javnih površina  
prema izdatim nalozima  u suradnji sa Opštinskom 
službom  za stambeno-komunalnu  djelatnost 
,vodoprivredu i zaštitu okoliša 
-Tekuće redovno održavanje objekata preduzeća sa 
popravkom i sanacijom pojedinih dijelova objekata 
vodovoda, 
-Redovno održavanje objekata na gradskoj  tržnici sa 
izgradnjom pješačkih komunikacija 
-Učešće u realizaciji projekta “ Izgradnje i 
rekonstrukcije kanalizacione mreže Bosanskog Petrovca 
“,  
sa posebnim akcentom na izgradnji novih priključaka u 
Istočnom dijelu  
-Učešće u realizaciji projekta gradskih parking prostora 
sa nadležnim opštinskim službama te izgradnji i 
održavanju istih, 
-Otkrivanje i popravka kvarova na dovodnim 
transportnim i distributivnim  cjevovodima, ( 
svođenjem na minimum ),čime će se  uticati na 
smanjenje troškova električne  energije i drugih 
materijalnih troškova-građevinsko-montažerski radovi 
-Vršenje svih ostalih vrsta usluga vezano za održavanje 
zajedničkih dijelova  
komunalne infrastrukture kao što je odvodnja 
oborinskih voda sa saobraćajnica,zamjena dotrajalih 
dijelova iste,održavanje objekata i uređaja javne urbane 
opreme i slično 
-Formiranje i uspostavljanje novih službi vezano za 
dimnjačarsku djelatnost i djelatnosti vezane za 
održavanje javnih saobraćajnih površina u naseljima-
ljetno i zimsko održavanje,održavanje grobalja i 
mezarluka, održavanje javnih parkinga,radovi na 
hortikulturi,opremi,objektima i slično. 
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IV. SLUŽBA ZA UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE 
ZAJEDNIČKIH DIJELOVA I UREĐAJA ZGRADA 
 
Na osnovu dobijenog Certifikata za poslove upravitelja 
,broj:11-23-11998-UP-1/13,od 21.11.2013.godine,od 
strane Ministarstva za građenje ,prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša Unsko-Sanskog kantona predstoje 
aktivnosti na operativnoj  realizaciji odnosno 
uključivanju u sam proces preuzimanja nadležnosti nad 
objektima-zgradama u skladu sa važećim 
zakonima,pravilnicima i odlukama za tu oblast,a sve u 
suradnji sa nadležnom Općinskom službom i 
predstavnicima etažnih vlasnika.  
 
U 2016.godini  planirane su sljedeće redovne i 
investicione aktivnosti: 
 
 -  Održavanje sastanaka sa stanarima i etažnim 
predstavnicima zgrada  
-   Pravna i druga pomoć u cilju organizovanja etažnih 
vlasnika tamo gdje nisu organizovani odnosno gdje je 
preduzeće u funkciji „Prinudnog upravitelja“, te po 
mogućnosti sklapanje ugovora sa izabranim 
predstavnicima etažnih vlasnika i uvođenje u evidenciju 
korisnika 
  -  Snimak trenutnog stanja zgrada –zajedničkih 
dijelova i uređaja,sa prijedlogom potrebnih prioritetnih 
radnji  na popravci i sanaciji ,a sve u dogovoru sa 
predstavnicima stanara i izradom neophodne tehničke 
dokumentacije.  
-Kadrovsko i materijalno jačanje preduzeća gledano 
kroz nabavku opreme,osposobljavanje postojećih  
kadrova  i prijem neophodnih za kvalitetno i uspješno 
funkcionisanje  
-Izrada investiciono-tehničke dokumentacije te u 
suradnji sa stanarima i nadležnim općinskim službama 
aplicirati prema nadležnim ministarstvima i fondovima 
u cilju sanacije i obnove fasada i krovova na stambenim 
zgradama(prva faza-prioriteti i uži dio grada)    
Sve predviđene i izvršene  aktivnosti ,kao i aktivnosti 
koje proizilaze iz istih potrebno je da se odvijaju u 
skladu sa sljedećim zakonima ,pravilnicima i propisima: 
- Zakon o korištenju,upravljanju i održavanju 
zajedničkih dijelova i uređaja zgrada –Sl.glasnik USK 
32/12 
- Odluka o kućnom redu u stambenim i stambeno- 
poslovnim zgradama na području općine  
Bosanski Petrovac -broj:02/1-23-3475-6/13,od 
03.11.2013.godine 
-Uputstvo o izradi obrasca „Zapisnik o odlučivanju 
etažnih vlasnika prikupljanjem potpisa“-
Sl.gl.USK10/13 
- Pravilnik o uslovima za obavljanje poslova Upravitelja 
i izboru prinudnog upravitelja 

  
 
U tabeli 1. navedeni prihodi i rashodi zavisit će od više 
faktora, a naročito od pokretanja privrednih aktivnosti,  
povećanja  broja korisnika komunalnih 
usluga,usaglašavanja cjenovnika pružanja usluga sa  
cjenovnicima-tarifnicima usvojenim od strane 
Opštinskog vijeća ,a na osnovu prihvaćene „ Studija 
izgradne i rekonstrukcije kanalizacione mreže 
Bosanskog Petrovca“ i „Studije vodosnabdijevanja 
Bosanskog Petrovca“, dobijanja poslova na izvođenju  
radova na objektima niskogradnje i hidrotehnike,               
( vodovod i  kanalizacija ), aktivnosti na poslovima 
Upravitelja u zgradama, te drugih uslužnih djelatnosti 
kao i u granicama mogućnosti racionalizacije troškova 
poslovanja i povećanja stepena energetske efikasnosti 
koja se ogleda u smanjenju utroška energije u svim 
djelatnostima. 
Zakonska osnova kojom smo se rukovodili prilikom 
izrade ovog plana ,kako operativnog tako i financijskog 
sadržana je u internim aktima preduzeća,odlukama 
Opštinskog vijeća te u sljedećim Zakonskim aktima i 
pravilnicima: 
 -Zakon o vodama USK-Sl.Glasnik USK-a  br.4/2011 
 -Zakon o komunalnim djelatnostima USK-a –
Sl.Glasnik USK-a  br.4/11 i 11/11 (članovi od 24 do 27, 
te POGLAVLJE IV. Finansiranje komunalnih 
djelatnosti (članovi od 30 do 41) 
 -Zakon o upravljanju otpadom USK-a –Sl.Glasnik 
USK-a br.4/2012 
 -Zakon o prostornom uređenju i građenju USK-a – 
Sl.glasnik USK-a br.10/2011 
-Odluka o uslovima i načinu priključenja na objekte i 
uređaje komunalne infrastrukture –Odluka  Opštinskog 
vijeća Bosanski Petrovac br.:02/1-3-23-1049-6/12 od 
29.06.2012.godine 
- Zakon o korištenju,upravljanju i održavanju 
zajedničkih dijelova i uređaja zgrada –Sl.glasnik USK 
32/12 
- Odluka o kućnom redu u stambenim i stambeno- 
poslovnim zgradama na području općine  
   Bosanski Petrovac -broj:02/1-23-3475-6/13,od 
03.11.2013.godine 
- Uputstvo o izradi obrasca „Zapisnik o odlučivanju 
etažnih vlasnika prikupljanjem potpisa“-
Sl.gl.USK10/13 
- Pravilnik o uslovima za obavljanje poslova Upravitelja 
i izboru prinudnog upravitelja 
 Ovakvim načinom obračuna i poslovanja,a u 
skladu sa navedenim Zakonima i Odlukama,koje je 
izvršna i zakonodavna vlast općine dužna da aktivno 
sprovodi stvaraju se mogućnosti za daljnji razvoj  
sistema poboljšanja i kvaliteta pruženih usluga 
korisnicima, a realnim povećanjem prihoda preduzeće 
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će doći u situaciju da  vlastitim prihodima redovno 
izmiruje obaveze prema dobavljačima, uposlenicima, 
kao i ostale materijalne troškove i poreske i druge 
obaveze. 
 
D/ZAKLJUČNA RAZMATRANJA 
 
 Plan i Program rada d.o.o. “ Komunalno “ 
Bosanski Petrovac rađen je  na realnim osnovama 
uzimajući u obzir sve relevantne faktore i trenutnu 
situaciju. Planirane aktivnosti u predhodnom tekstu kao 
i investiciono razvojne aktivnosti smještene su u realne  
okvire, uzimajući u obzir i planove općine Bosanski 
Petrovac, kao  i planove ulaganja nadležnih 
ministarstava, kako na Kantonalnom tako i na 
Federalnom i Državnom nivou,kreditna zaduženja 
opštine i grantove od međunarodnih i domaćih 
institucija. 
Osnova ovih planova i programa bazirana je na 
smanjenju materijalnih  troškova poslovanja gledano 
kroz proširenje zone pružanja usluga i maksimalnoj 
iskorištenosti kako opreme i mehanizacije tako i 
uposlenika: 
 
- Smanjenje gubitaka u vodovodnoj mreži, a 
samim tim smanjenje troškova energije i drugih 
materijalnih troškova-ENERGETSKA EFIKASNOST 
- Uvođenje vodomjera u svim priključnim 
jedinicama kako bi se vršila  realna očitanja i naplata 
stvarno utrošene vode, čime će se  uticati na smanjenje 
gubitaka, a samim tim i smanjenje troškova poslovanja, 
- Sanacija i rekonstrukcija transportnih i 
distributivnih vodova, kao  i kućnih priključaka, što će 
uticati na bolju snabdijevenost i smanjenje troškova 
poslovanja, gledano kroz ispravnost sistema. 
- Proširenje zone obuhvata prikupljanja i odvoza 
otpada iz svih Mjesnih zajednica kako bi se maksimalno 
uposlila oprema i mehanizacija 
- Preuzimanje na upravljanje svih tehnički 
ispravnih lokalnih vodovoda  
- Preuzimanje na upravljanje svih objekata 
kolektivnog stanovanja-stambene zgrade  
      -    Obnavljanje voznog parka ,opreme i 
mehanizacije u cilju smanjenja troškova održavanja 
Izgradnjom i rekonstrukcijom kanalizacione mreže 
povećat će se broj  priključaka na istu za 60 % što će 
značajnije uticati na prihode preduzeća, ali uz veću 
obavezu na održavanju sistema. Zapošljavanjem mlađe 
radne snage te razvojem tehničkih službi, kako u  
materijalnom tako i u kadrovskom smislu, povećat će se 
produktivnost i kvalitet u  samom procesu izvršavanja 
redovnih obaveza, a i ostalih djelatnosti kojima se  
preduzeće bavi. 

Izvršavanjem ovih obaveza preduzeća u mnogome će 
ovisiti o predhodno  navedenom planu i programu , a za 
izvšenje istog neophodna je podrška  Opštinskog vjeća 
kao osnivača ovog preduzeća, Načelnika  opštine kao i 
svih nadležnih službi i građana Bosanskog Petrovca, a 
što nam je svima u zajedničkom interesu. 
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Na osnovu člana 26. Statuta DOO "Komunalno" za 
komunalne i uslužne djelatnosti Bosanski Petrovac,( 
„Službeni glasnik općine/opštine, broj:5/06“ ), 
Skupština preduzeća d.o.o. "Komunalno" za 
komunalne i uslužne djelatnosti Bosanski Petrovac, 
na nastavku 38. redovne  sjednice održane dana 
05.04.2016. godine, donijelo je 

Z a k lj u č a k 
o obustavljanju razmatranja zahtjeva 

d.o.o.“Komunalno“ 
I 

Obustavlja se razmatranje Zahtjeva 
d.o.o.“Komunalno“ Bosanski Petrovac za otpis duga 
sa 31.12.2015.godine i odlaže za narednu redovnu 
sjednicu Opštinskog vijeća radi davanja mišljenja 
Opštinskog pravobranioca i službe za 
finansije,budžet i računovodstvo. 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja 
u „Službenom glasniku opštine „. 
 
Predsjedavajuća OV-a                                                                                         
Bobana Velaga, dipl.oec. 
Broj:02/1-3-23-702-4/16 
Datum:05.04.2016.godine 
_________________________________________ 
 
Na osnovu člana 13.Zakona o principima lokalne 
samouprave u FBiH                           (Sl.novine 
FBiH, broj 49/06), te člana 25. Statuta Opštine 
Bosanski Petrovac - prečišćen tekst («Službeni 
glasnik Opštine Bosanski Petrovac»,broj:7/08), 
Opštinsko vijeće na nastavku 38. redovne  sjednice 
održane dana 05.04.2016. godine, donijelo je 

O  d   l   u   k   u 
o usvajanju Izvještaj o radu JU Centar za socijalni 

rad», za 2015.godinu 
Član 1. 

Usvaja se Izvještaj o radu i o poslovanju JU Centar 
za socijalni rad», za 2015.godinu. 

Član 2. 
Neophodno je i dalje nastaviti na ažuriranju baze 
podataka socijalno ugroženih porodica na području 
naše opštine. 

Član 3. 
Nastaviti saradnju sa vladinim i nevladinim sektorom 
sa ciljem rješavanja pitanja mnogih oblika socijalne 
zaštite stanovništva , kao i u svrhu podmirivanja 
stanovništva koje se nalazi u bazi podataka 
ustanove ,sa osnovnim životnim potrebama 
,prikupljanju i podjeli namirnica neophodnih za život 
istih. 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u «Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac. 

Član 5. 
Izvještaj o radu i o poslovanju JU Centar za socijalni 
rad», za 2015.godinu  objaviti u «Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac. 
 
Predsjedavajuća Vijeća                                         
                                                                                            
Bobana Velaga,dipl.oec. 
_________________________________________ 

Broj:02/1-35-581-3/16          
Datum: 05.04.2016. godine   
______________________________________ 
I   Z  V  J   E  Š  T   A  J 
o radu i poslovanju 
JU»Centar za socijalni rad « 
 Bosanski Petrovac, 
za 2015.godinu 
sa finansijskim izvještajem 
 
1.OPĆI/OPŠTI PODACI: 
JU »Centar za socijalni rad « Bosanski Petrovac 
Bosanska 110 Bosanski Petrovac 
Tel:037/881-410 
ID broj:4263218910004 
E mail: csrbosanskipetrovac@gmail.com 
1.1 DJELATNOST: 
Vođenje postupka za priznavanje prava na:  

• Osnovnu meterijalno- socijalnu pomoć 

• Izuzetne novčane pomoći 

• Jednokratne novčane pomoći 

• Ličnu invalidninu 

• Pomoć i njegu od strane druge osobe 

• Ortopedski dodatak 

• Zdravstvenu zaštitu 

• Novčane nadoknade za porodilje 

• Civilne žrtve rata 
Poslovi socijalne zaštite: 

• Smještaj  djece i odraslih u ustanove i porodice 
, 

• Stavljanje maloljetnih i punoljetnih lica  pod 
starateljstvo, 

• Postavljenje staratelja za poseban slučaj , 

• Potpuno i nepotpuno usvojenje , 

• Razvrstavanje, ocijenjivanje  djece  ometene  u 
psihičkom i fizičkom razvoju , 

• Rad sa odgojno zanemarenom  i zapuštenom 
djecom , 

• Rad na maloljetničkoj delinkvenciji, 

• Provođenje disciplinskih i vaspitnih mjera , 

• Porodične zaštite, pomoć u rješavanje 
problema u braku, povjera djece, ukoliko 
dođe do razvoda braka, izdržavanje bračnih 
drugova  i djece , 

• Pružanje pomoći žrtvama nasilja u porodici - 
djeci i ženama , 

• Davanje saglasnosti za sklapanje 
maloljetničkog braka , 

• Rad na poslovima suzbijanja alkoholizma i 
drugih ovisnosti, prostitucije, skitnjičenja 
kao i davanje savjeta iz oblasti  porodične 
zaštite, socijalne i dječije zaštite, 

• Davanje mišljenja i prijedloga drugim 
institucijama  u vezi  sa određenim  licima, 
radi razriješavanja konfliktnih situacija u 
socijalnoj sredini 

Drugi poslovi definisani zakonom i pravilima ustanove: 

• Provođenje zakonitosti rada u skladu sa 
pozitivnim normativnim propisima 
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• Saradnja sa drugim organima, organizacijama, 
ustanovama iz djelokruga rada  

• Izvještavanje prema nadležnim ministarstvima i 
osnivačima 

• Blagajničko administrativni i poslovi 
rukovođenja 

• Poslovi arhive i vođenje ličnih kartona 

• Poslovi stručnog tima 
2.1.KADROVSKA STRUKTURA: 
Upravni odbor: 

• Spahić Adnan 

• Omeragić Esma 

• Brčin Marija 
Nadzorni odbor: 

• Bursać Milan 

• Nadarević Amel 

• Tešnjak Mirza 
Uposlenici: 

• Husetić Senad dipl.oec    direktor  

• Tešnjak Mirza  dipl.soc.radnik 

• Kecman Željko pravnik pod suspenzijom   

• Omeragić Esma ekonomski tehničar 

• Jukić Kličić Bernada ekonomski tehničar 
 
2.UVODNI DIO 
UVOD 
Centar za socijalni rad Bosanski Petrovac osnovalo je 
općina-općinsko vijeće radi obavljanja poslova 
neposredne socijalne zaštite, zaštite civilnih žrtava rata i 
zaštite porodice sa djecom utvrđenih  Federalnim i 
Kantonalnim  zakonom, Općinskom  Odlukom o 
sprovođenju  socijalne zaštite, zaštite civilnih žrtava rata i 
zaštite porodice sa djecom kao i radi obavljanja drugih 
poslova utvrđenih zakonom,drugim propisima i općim 
aktima. 
JU Centar za socijalni rad  Bosanski Petrovac je u toku 
2015 godine djelovala u okviru ciljeva i zadataka  planom  
i  programom rada ove ustanove za 2015 godinu  i  
tekućih poslova iz nadležnosti koje proizlaze iz odredbi 
Zakona o osnovama socijalne zaštite, zaštite civilnih 
žrtva rata i zaštite porodice s djecom F BiH, Zakona o 
socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti 
porodices djecom USK, Porodičnog zakona F BiH i 
drugih zakonskih i podzakonskih propisa te nadležnosti 
propisanih od strane osnivača kroz normativne akte 
ustanove. 
Socijalna zaštita je organizirana djelatnost usmjerena na 
osiguranje socijalne sigurnosti građana i njihovih obitelji 
u stanju socijalne potrebe. Socijalnom potrebom smatra 
se trajno ili privremeno stanje u kome se nalazi građanin 
ili obitelj, prouzročena općom krizom,elementarnim 
nepogodama, ratnim događanjima, psiho fizičkim 
stanjem pojedinaca ili drugih razloga koji se ne mogu 
otkloniti bez pomoći druge osobe, a sve u sladu sa 
zakonom o socijalnoj zaštiti , zaštiti porodica sa djecom i 
Civilnih žrtava rata. 
Rad Ustanove se temeljio na principima hitnosti u 
rješavanju zahtjeva, 
poštivanju ljudskih prava, ravnopravnog pristupa prema 
svim građanima Općine Bosanski Petrovac, dakle bez 
diskriminacije po bilo kom osnovu, pružanju usluga 
socijalnog i 

savjetodavnog rada, pravne i psihološke pomoći, a sve u 
cilju pružanja što kvalitetnijih i boljih usluga našim 
građanima. 
Nesebičan i predan angažman i trud nedovoljnog broja  
zaposlenika ove Ustanove rezultira činjenicom da ova 
Ustanova iz godine u godinu postiže sve bolje rezultate 
rada, a kvalitet pruženih usluga građanima se povećava, 
unatoč brojnim poteškoćama s kojima je Ustanova 
suočena. Ove poteškoće se ogledaju prvenstveno u 
neadekvatnim uslovima u kojima Ustanova djeluje, 
nepopunjenoj kadrovskoj strukturi, ograničenim 
financijskim mogućnostima i nezadovoljavajućim 
zakonskim rješenjima u segmentima socijalne i porodične 
zaštite. 
Aktuelna ekonomska situacija u državi se posebno 
reflektira na sektor socijalne i porodične zaštite, pa ova 
Ustanova nije u mogućnosti pružiti finansijsku pomoć 
licima u stanju socijalne potrebe u optimalnoj mjeri. 
Naime, socijalna davanja koja se finansiraju iz Budžeta 
USK-a   su I dalje neredovna I kasne uglavnom  preko 7 
mjeseci. 
Socijalni radnik i direktor Centra  su bili angažirani na 
dežurstvu izvan radnog vremena i bez naknade, a za 
potrebe hitnih slučajeva kao što su npr; djeca nađena u 
skitnji, asistencija PU, zbrinjavanje žrtve nasilja u obitelji, 
asistencije policiji, obilazak hitnih slučajeva po dojavi 
građana  itd.  
Unatoč poteškoćama Ustanova je uspjela uz maksimalne 
napore odgovoriti brojnim zahtjevima lica u stanju 
socijalne potrebe, u ogromnoj mjeri sanirati stanje 
socijalnih problema, posebno kroz jednokratne novčane 
pomoći, te postići ogromne rezultate u područjima kako 
socijalne zaštite, tako i zaštite civilnih žrtava rata, zaštite 
porodice s djecom i drugih vidova porodično-pravne 
zaštite. 
3.OSVRT NA OPĆE PROGRAMSKE ZADATKE CENTRA TE 
POTEŠKOĆE NA KOJE SMO NAILAZILI U RJEŠAVANJU 
ISTIH 
U ovom dijelu osvrnuo sam se na  uslove rada Centra , 
poteškoće na koje smo nailazili kao i na „rješavanje“ 
navedenih poteškoća koje smo kontinuirano rješavali 
maksimalnim angažovanjem ljudskih i materijalnih 
resursa kao i pomoći načelnika Općine; 
Centar je kontinuirano radio na poslovima od kojih 
izdvajamo 
3.1. OPĆI ZADACI I POSLOVI CENTRA 
- Socijalno uslužna djelatnost koja obuhvata pružanje 
materijalnih i drugih usluga korisnicima socijalne i dječije 
zaštite, porodične zaštite  u vidu: savjeta , obavještenja , 
uputstava , informacija, prijedloga kao i regulisanje  
određenog materijalnog davanja, ukoliko ispunjava 
uslove u skladu sa Zakonom, te sprovođenje zdravstvene 
zaštite građana  po Odluci Vlade USK-a  od 
29.06.2005.godine, koji nisu korisnici novčane 
nadoknade kod Centra . 
- Stručno analitičkoj djelatnosti  koja obuhvata analitički 
rad sa stanovišta nastanka problema  i utvrđivanja potreba 
za područje Općine /Opštine u cilju informisanja  i 
poduzimanja potrebnih mjera  radi poboljšanja, socijalne, 
dječije i porodične  zaštite.. 
- provođenje zakona, konvencija , sporazuma kao i 
potpisivanje istih vezanih za poslove Centra , a posobno 
za osobe sa invaliditetom. Deinstitucionalizacija i 
poboljšanje uslova za štićenike Centra 
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- Saradnja sa drugim udruženjima, institucijama, 
organizacijama koje mogu biti od interesa za Centar i 
krajnje korisnike usluga Centra 
-  provođenje programa za jednokratne socijalne pomoći i 
jednokratne pomoći porodiljama. 
- Upravno pravne djelatnosti  koje sadrži vršenje javnih  
ovlaštenja, uključujući vođenje upravnog postupka i 
donošenje rješenja o utvrđivanju odgovarajučih prava . 
-  Saradnja sa ustanovama i porodicama gdje su 
smještena djeca  i odrasli štićenici Centra  . 
- Saradnja sa svim subjektima na području Općine 
/Opštine, Kantona i Federacije i NVO-a koji mogu 
doprinijeti bržem i kvalitetnijem rješavanja  nastalog 
problema.             
 - Obavljanje administrativnih  i tehničkih poslova koji 
obuhvataju vođenje svih  vrsta evidencija , prijema i 
otpreme pošte, arhiviranje predmeta, poslove 
ekonomata, poslove blagajne, te poslove za održavanja 
čistoće  i unos podataka u SOTOC program za neratne 
invalide i civilne žrtve rata kao i druga prava koja se po 
novoj odluci vlade unose u SOTOC bazu podataka 
- Centar je u skladu sa kadrovskim mogućnostima vršio 
reviziju  i to svakodnevno kad god bi se ukazao 
vremenski prostor 
- Socijalna  i dječija zaštita  se odvijala u skladu sa 
materijalnim mogućnostima, a sredstva su   obezbijedili 
Federacija , Kanton i Općina Bosanski Petrovac, a pažnju 
smo posvetili i uvođenju u pravo zdravstveno  ne 
osiguranih  lica preko 65 godinaNeki od problema sa 
kojima smo se susretali u izvještajnoj godini    
4.USLOVI RADA ZA PROVOĐENJE OPĆIH 
PROGRAMSKIH ZADATAKA 
4.1.PROSTORIJE CENTRA 
Prostorije Centra se nalaze u zgradi Općine koje su nam 
date na korištenje i to 3 kancelarije. Kako se kancelarije 
nalaze na spratu ne ispunjavamo uslove po pitanju 
pristupa osoba sa invaliditetom i starih i bolesnih lica 
koja su naši korisnici i česti posjetitelji. 
RJEŠENJE: Postignut je dogovor sa načelnikom općine g. 
Zlatkom Hujićem koji nam je usmeno dao na 
raspolaganje prostorije bivšeg SDK i trenutno tražimo 
donatora , jer su potrebni građevinski radovi. Uradili smo 
projektnu dokumentaciju – odnosno predračun radova 
koji prelazi 35000KM.  Nakon nekoliko molbi upućenih 
prema potencijalnim donatorima nismo dobili pozitivan 
odgovor. Veliki broj raspisanih projekata traži  vlasništvo 
nad prostorijama, a u ovom slučaju mi nismo vlasnici. 
Čim stvorimo uslove  i pronađemo donatora Centar će 
djelatnost prebaciti u nove prostorije. 
4.2.SOCIJALNA KARTA 
Ne postojanje socijalne karte, odnosno podataka o 
socijalnim kategorijama i porodicama koje žive na 
području općine Bos.Petrovac je problem koji je prisutan 
u većini općina. 
RJEŠENJE:  ovog problema je velikim  dijelom završeno. 
Centar ima svoju socijalnu kartu koju  koristimo i koju 
smo sačinili direktno na terenu , a odnosi se samo na 
porodice koje se nalaze u stanju socijalne potrebe. U 
evidenciji je oko 120 porodica a stanje se mjenja na 
dnevnoj osnovi što je veoma teško pratiti  i ažurirati. 
Preko projekta sa Unicefom kroz komisiju za socijalnu 
zaštitu i inkluziju u općinu će biti instalirana dodatna 
verzija  baze podataka sa serverom  u koju se već unose 
podaci, a kroz narednih 5 mjeseci vjerovatno će biti 
zavšen unos u bazu. 

4.3.PROBLEM  NEREDOVNE ISPLATE NAKNADA 
Po osnovu prava korisnika koja isplaćuju viši nivoi 
Opće prisutan problem je neredovno isplaćivanje 
naknada koja sleduju korisnike po osnovu prava na 
stalnu socijalnu pomoć, porodilje, tuđu njegu i pomoć , 
uplata prema domovima te druge vidove naknada od 
viših nivoa,posebno Kantonalnog ministarstva zdravstva 
rada i socijalne politke. Isplate kasne i po nekoliko 
mjeseci , a svi korisnici prava obraćaju se svakodnevno 
prema Centru zbog nezadovoljstva kašnjenjem isplata. 
 
RJEŠENJE:  Na početku godine kantonalno ministarstvo 
je počelo sa intenzivnijim isplatama  naknada korisnicima 
prava, ali je do kraja godine opet prisutan zaostatak 
preko 7 mjeseci Centar direktno ne može riješiti ovu 
problematiku, ali smo odlučni vršiti konstantan pritisak 
prema kantonu kako bi isplate bile redovnije.  
4.4.FINANSIRANJE CENTRA  
Centar je u 2014.godini bio finansiran putem granta, a u 
2015 smo prešli na finansiranje iz budžeta Općine . 
Krecemo se u okviru predviđenog godišnjeg budžeta za 
Centar od strane osnivača , a finansiranje prema pravima  
korisnika  je 10.000,00 KM od strane općine za 
jednokratnu pomoć za porodilje i majke porodilje. 
RJEŠENJE:  Ovaj problem je riješen . Centar je prešao sa 
granta na budžet što nije povećalo kvalitet finansiranja 
već samo sigurnost. Čak se računi i plate kasnije isplaćuju 
nego dok smo bili na grantu zbog razloga nemogućnosti 
odlučivanja izvršenja isplate od strane Centra. 
4.5.LOŠA KADROVSKA POPUNJENOST I PLATE 
Kadrovska situacija je loša u Centru. Centar radi sa 
jednim socijalnim radnikom, 1 pravnik, 2 administrativna 
radnika i direktor. 
Realne potrebe su još 4 uposlenika vss i to psiholog, 
socijalni radnik, pravnik i jedan druge strucne spreme za 
rad na projektima od značaja za socijalnu djelatnost i 
finansijskim poslovima koji su povećani sa prelaskom na 
budžet. 
 Sticajem okolnosti jedan uposlenik je suspendovan zbog 
sumnje na krivično djelo nakon izvještaja policijskih 
organa MUP-a USK . Postupak pred sudom još nije 
riješen , a očekuje se rješenje do kraja Juna 2016 godine 
Plate uposlenika su najmanje u federaciji i iznose npr. za 
stručnog radnika oko 960 KM, a direktor 1080KM  
RJEŠENJE:  
Sa zavodom za zapošljavanje sklopljen je ugovor  na 
sufinansiranju Psihologa pripravnika jedan dio, a drugi 
dio kroz sporazum sufinansira ustanova SUMERO tako da 
su smanjeni odlazci naših korisnika u druge općine.  
Također smo dobili  1.200,00 KM  od Federalnog 
ministarstva  izbjeglih i raseljenih iz čega su angažovana 
po uslovu prvo radno iskustvo pripravnik volonter  , dva 
stručna radnika  od kojih jedan pravnik koji nam je bio 
potreban. Svi ostali smo se uključivali i dalje ćemo 
nastaviti u ispomoć jedni drugima. Jer samo dobrim 
timskim radom  uspjeli smo izdržati ovu tešku poslovnu 
godinu.  
4.6.NEPOSTOJANJE JAVNE KUHINJE 
Sve veća je potreba za ovim vidom socijalne zaštite 
pogotovo u zimskom periodu. 
Kao predstavnik Centra obavljao sam razgovore sa više 
humanitarnih organizacija i postoji dobra volja, ali uvijek 
se vraćamo na obezbjeđenje osnovnih uslova i sredstava 
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koja se odnose na prostorije, uposlenike, inventar u 
skladu sa propisima koja prema procjenama bez 
prehrambenih namirnica prelaze 30,000.00 KM u prvoj 
godini 
RJEŠENJE: U razgovoru sa Merhametom i Imaret 
kuhinjom dogovoreno osnivanje ovih humanitarnih 
organizacija u B. Petrovcu koje će nastojati pomoći u 
osnivanju kuhinje ili sličnom vidu obezbjeđenja ishrane 
za najugroženije sugrađane. Također smo imali 
adekvatnu pomoć od organizacije Helfende hand koja je 
ove godine izdvojila pomoć u vidu prehrambenih paketa 
i higijene kao i polovne odjeće za mjesne zajednice : 
Janjila , Bravsko, Bjelaj i najugroženije iz mjesnih 
zajednica Rašinovac , grad 1 i grad 2 među kojima su i 
osobe starije od 65 godina. 
4.7.LOŠA OPREMLJENOST 
Dotrajala oprema te česti kvarovi dodatno su otežavali 
efikasnost uposlenika na rješenju zadataka iz svojih 
domena. Nedostatak namještaja, slaganje predmeta i 
registratora po podu vizuelno ne ostavlja sliku da se radi 
o Javnoj ustanovi. Vozilo je dotrajalo i očekujemo sve 
veće kvarove. 
RJEŠENJE: Učešćem i aktivnošću uposlenika i mene kao 
direktora ovaj Centar je rješio problem opremljenosti  
namještaja i računarske opreme. Postignut je dogovor sa 
Unhcr-om i Unicefom na obezbjeđenju namještaja i 
opreme i pomenuta oprema i namještaj je stigla u 
Centar. Tako da je Centar tehnički opremljen sa 
najnovijim računarima i licenciranim softverima.  
Lošije stanje je sa automobilom koji je dotrajao ,a 
tražimo donatore za novo vozilo. 
4.8.DUG PREMA UPOSLENIMA IZ RANIJIH GODINA 
Ovaj centar je prenio u obaveze prema uposlenima iz 
ranijih godina.  
RJEŠENJE: Na osnovu mišljenja komisije za propise  
angažovan je sudski vještak koji je napravio analizu duga 
prema uposlenima koja je bila manja od evidentirane na 
osnovu podataka uposlenih. Značajan dio ovog duga je 
isplaćen u 2015. godini iz sredstava koje je centar prenio 
iz prethodne godine, a upravni odbor im dao namjenu.  
Preostalo je još duga što ćemo zajednički rješavati 
dopisom ka osnivaču u 2016 toj godini. 
5.SEMINARI, EDUKACIJE, OBUKE 
Izvještajna godina je obilovala brojnim pozivima na 
Seminare koji se tiču oblasti socijalne zaštite.  Zadovoljan 
sam učešćem uposlenika u radionicama i seminarima. 
Nastojali smo uskladiti obaveze iz redovnog stručnog 
dijela sa obaveznim seminarima tako da smo 
prisustvovali na onim značajnijim koji se tiču direktno 
rada u samim Centrima. Posjećivali smo uglavnom 
seminare koje nismo plaćali iz svojih sredstava. 
Posebno ću izdvojiti nekoliko važnijih: 

- Učešće u radu tima na provođenju Protokola u 
slučaju nasilja i ratnog nasilja 

- Protokol o suradnji između institucija 
- Stručna edukacija za socijalnog radnika tema 

Trgovina s ljudima gdje imamo certifikat za 
postupanje. 

- Više sastanaka u organizaciji OSCE-a direktora 
Centara i razmjena iskustava o poteškoćama u 
radu te otklanjanje istih 

-  „ Djelujmo zajedno – Stategija izjednačavanja 
prava i mogućnosti osoba sa invaliditetom 

USK-a „organizovan  od strane Kantonalnog 
odbora Kantonalnih invalidnih udruženja osoba 
sa invaliditetom USK-a   

6.SARADNJA SA DRUGIM INSTITUCIJAMA I 
ORGANIZACIJAMA 
Projektne aktivnosti 
Posebna pažnja i svaki slobodan prostor izvan stručnog 
rada i redovnih obaveza posvećen je projektima i 
saradnji sa drugim organizacijama. 
Sam Centar je u konstantnim dogovorima konsultacijama 
u saradnji sa policijskom upravom, domom zdravlja, 
domovima za smještaj, socijalno  pedagoškom 
zajednicom, ministarstvima, MUP-om, Sigurnom kućom i 
drugim organizacijama kao što su Merhamet, Imaret 
kuhinja, Helfendehand, Crveni krst, OSCE, UNICEF i drugi. 
Kroz saradnju sa humanitarnim organizacijama u 2015. 
godini smo uspjeli obezbjediti dodatnu pomoć za naše 
korisnike u vidu prehrambenih  namirnica, odjeće, 
školskog pribora , a o svim korisnicima odlucivao je 
strucni tim i opravdano je kod donatora.  
Od značajnijih aktivnosti izdvajamo: 
- Sklopljen ugovor sa Federalnim ministarstvom  za dva 
pripravnika 
- Provođenje projekta Stanovanje u zajednici  Sumero 
potpisnici sporazuma Federalno ministarstvo rada i 
socijalne politike , ministarstvo zdravstva rada i socijalne 
politike te       Centara iz FBiH pri čemu smo jedini 
implementirali ovaj projekat na USK.                                     
- Učešće  u projektu EU  „Moje mjesto pod suncem“ 
jedna od 10 općina u BiH kroz koji su interno raseljene 
socijalne kategorije dobile mogućnost stambenog 
zbrinjavanja , a iz kojeg je opremljena prostorija 
edukativnog Centra u vrijednosti oko  6.000,00 KM 
-Odlazak 5 djece iz socijalno ugroženih porodica u 
organizaciji sindikata obrazovnih radnika RS i 
organizacije Luchiano Lama iz iItalije, na  ljetni i zimski 
raspust  na Siciliju na more. 
7.POSLOVI  STRUČNOG SOCIJALNOG RADA 
 kroz prava iz oblasti socijalne zaštite 
Prava iz socijalne zaštite u smislu Kantonalnog i 
Federalnog Zakona o 
socijalnoj zaštiti, ostvarena tokom 2015 godine su: 
1. NOVČANA I DRUGA MATERIJALNA POMOĆ, 
2. OSPOSOBLJAVANJE ZA ŽIVOT I RAD, 
3. SMJEŠTAJ U DRUGU PORODICU, 
4. SMJEŠTAJ U USTANOVU SOCIJALNE ZAŠTITE, 
5. OSNOVNA PRAVA OSOBA SA INVALIDITETOM, 
6.ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 
7. ZAŠTITA CIVILNIH ŽRTAVA RATA 
8. OSTALI POSLOVI IZ DOMENA SOCIJALNOG 
RADNIKA 
7.1.Novčana i druga materijalna pomoć – 
podrazumijeva stalnu 
novčanu pomoć, novčanu naknadu za pomoć i njegu 
drugoj osobi, druge 
materijalne pomoći (privremena – izuzetna novčana 
pomoć, jednokratna 
novčana pomoć). 
Stalna novčana pomoć je pomoć koju mogu ostvariti lica 
i porodice, 
pod slijedećim uvjetima: 
a) da su nesposobni za rad, odnosno spriječeni u 
ostvarivanju prava na rad, 
b) da nemaju dovoljno prihoda za izdržavanje, 
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c) da nemaju članova porodice koji su po Zakonu 
obavezni da ih izdržavaju ili 
ako ih imaju, da te osobe nisu u mogućnosti da izvršavaju 
obavezu 
izdržavanja, 
d) stara i bolesna lica bez materijalne potpore (muškarci 
preko 65, a žene 
preko 60 godina). 
Jednokratna novčana pomoć je regulisana zakonom, ali 
I pravilnikom općine za sredstva odvojena iz budžeta 
općine. Zahtjevi se podnose Centru  o kojim odluku 
donosi stručni uposlenik centra u skladu sa zakonom I 
pravilnicima.  može se dodjeliti osobi koja se nađeu 
stanju socijalne potrebe. Pravo na jednokratnu novčanu 
pomoć može ostvariti isti korisnik najviše tri puta u toku 
kalendarske godine. Visina 
jednokratne novčane pomoći utvrđuje se u procentu 35% 
(maximalno) od 
prosječne plaće  Kantona. 
Privremena – izuzetna novčana pomoć može se dodijeliti 
osobi koja 
se nađe u stanju izuzetne socijalne potrebe, odnosno 
potrebe koja se ne može 
zadovoljiti jednokratnom novčanom pomoći. Visina 
izuzetne novčane pomoći 
utvrđuje se u procentu 85% (maximalno) od prosječne 
plaće privrede Kantona. 
Ovaj vid pomoći korisnicima se može dodijeliti samo 
jedanput u toku 
kalendarske godine. 
7.2.Osposobljavanje za život i rad 
Pravo na osposobljavanje za život i rad ostvaruju djeca 
ometena u psihofizičkom razvoju i odrasle osobe s 
umanjenim psihofizičkimsposobnostima. Utvrđivanje 
postojanja osnove za ostvarivanje prava 
naosposobljavanje za život i rad vrši Kantonalna 
komisija za utvrđivanje 
preostale sposobnosti i kategorizaciju djece ometene u 
psihofizičkom razvoju. 
7.3.Smještaj u drugu porodicu mogu ostvariti djeca i 
odrasle osobe kojima jepotrebna stalna briga i potpora 
radi zadovoljavanja njihovih životnih potreba,a ne mogu 
ih ostvariti u krugu vlastite porodice ili na drugi način. 
O smještaju djece ili odraslih osoba u drugu porodicu 
kao i prestankusmještaja, Centar za socijalni rad provodi 
postupak i donosi rješenje u prvomstepenu uz saglasnost 
nadležng Kantonalnog ministarstva zdravstva isocijalne 
politike Bihać.  Usvojenje kao poseban oblik porodično 
pravne zaštite djece bez roditeljskog staranja regulisan je 
odredbama Porodičnog zakona i to: članom 91 – 123., 
kojima su propisani uvjeti, postupak zasnivanja 
usvojenja, kao i prava i dužnosti koji proizilaze iz 
potpunog i nepotpunog usvojenja. 
7.4.Smještaj u ustanove socijalne zaštite 
Smještaj u ustanove socijalne zaštite mogu ostvariti djeca 
i odrasleosobe kojima je potrebna stalna briga i potpora 
u zadovoljavanju njihovihživotnih potreba, a ne mogu ih 
ostvariti u vlastitoj ili drugoj porodici ili na druginačin. 
O smještaju u ustanove odlučuje Centar za socijalni rad 
na čijempodručju osoba ima prebivalište uz pismenu 
saglasnost nadležnogKantonalnog ministarstva zdravstva 
i socijalne politike, na temelju mišljenjaStručnog tima 
Centra, Izvršne odluke suda, na osnovu nalaza i 
mišljenjaStručne komisije o nesposobnosti za rad, 
odnosno nalaza i mišljenjaodgovarajuće zdravstvene 
ustanove. Ispred Centra smješteno 5 lica 
7.5.Osobe sa invaliditetom 

Prema Zakonu o osnovama socijalne zaštite, zaštite 
civilnih žrtava rata izaštite porodice sa djecom 
(„Sl.novine Federacije BiH“, br: 36/99, 54/04 i14/09), 
osobe sa invaliditetom – neratni invalidi su osobe sa 
urođenim istečenim invaliditetom, tačnije invaliditetom 
koji nije posljedica rata, teosnovna prava u smislu 
navedenog Zakona ne mogu ostvariti osobe sa 
invaliditetom koja takvo pravo koriste po drugim 
propisima (kao npr. propisima iz Penziono invalidskog 
osiguranja, Boračko invalidske zaštite i Civilne žrtve 
rata). 
Oštećenje organizma lica sa invaliditetom, pravo na 
pomoć i njegu iortopedski dodatak utvrđuje Nalazom, 
ocjenom i mišljenjem Instituta zamedicinsko vještačenje 
Sarajevo, Odjeljenje u prvostepenom postupku Bihać. 
Prvostepena rješenja za invalidna lica ustanova donosi 
nakon utvrđenogprocenta oštećenja organizma 
podnosioca zahtjeva koja podliježu reviziji kojuvrši 
Federalno ministarstvo rada i socijalne politike Sarajevo. 
Novčana sredstva za isplatu po ovom Zakonu 
obezbjeđuju se u budžetuFederacije, a isplata se vrši 
direktno korisnicima putem tekućeg računa. 
Mjesečni iznosi lične invalidnine određuju se u procentu 
od osnovicekoja je određena Zakonom  i to ovisno od 
utvrđenogprocenta oštećenja organizma. Osobe sa 
invaliditetom razvrstavaju se u 2(dvije) grupe, tako da se 
lična invalidnina određuje srazmjerno stepenu oštećenja 
organizma na osnovu Nalaza, ocjene i mišljenja Instituta 
zamedicinsko vještačenje. 
7.6.Zdravstvena zaštita 
Pravo na zdravstvenu zaštitu ostvaruju korisnici različitih 
vidovasocijalne i dječije zaštite koji navedeno pravo 
nemaju po nekom drugomosnovu, ali i neosigurane 
socijalno ugrožene osobe, a u skladu sa OdlukomVlade 
USK-a br: 03-017-1804/2005 od 29.06.2005.godine i 
Instrukcijom zaprimjenu Odluke broj: 03/017-1804/2005 
godine. 
U 2008.godini stupio je na snagu Zakon o izmjenama i 
dopunama Zakona o zdravstvenom osiguranju („Sl. 
novine Federacije BiH“, br:70/08),gdje se određene 
izmjene i dopune odnose i na obaveze Centara za 
socijalnirad za vođenje postupka priznavanje prava na 
zdravtsveno osiguranjeodređenih osoba (starijih od 65 
godina i djece do polaska u školu). Također je idalje na 
snazi i primjena Odluke Vlade USK-a broj:03/017-
1804/2005.godine, a koja se odnosi na način i postupak 
za priznavanje prava nazdravstveno osiguranje 
neosiguranih socijalno ugroženih osoba, kojom 
sepovećao obim posla u ovom dijelu. 
7.7.Zaštita civilnih žrtava rata 
Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o osnovama 
socijalne zaštite, zaštite civilnih žrtava rata i zaštite 
porodice sa djecom od 18. jula 2006.godine, a koji je u 
primjeni od 01.09.2006.godine, civilnom žrtvom rata 
smatra se lice kod kojeg je tokom rata ili neposredne 
ratne opasnosti, usljed ranjavanja ili nekog drugog oblika 
ratne opasnosti, usljed ranjavanja ili nekog drugog oblika 
ratne torture nastupilo oštećenje organizma, što 
uključuje 
mentalno oštećenje ili značajno narušavanje zdravlja ili 
nestanak ili pogibiju tog lica. 
Status civilne žrtve rata priznaje se: 
1) licu kod kojeg je nastupilo oštećenje organizma od 
najmanje 60% ili značajno narušavanje zdravlja usljed 
mučenja,nehumanog ili ponižavajućeg postupanja, 
nezakonitog kažnjavanja, protupravnog lišavanja 
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slobode, zatvor, koncentracioni logor, internacija, 
prinudni rad u toku ratnog stanja ili neposredne ratne 
opasnosti, 
2) licu kod kojeg je nastupilo oštećenje organizma od 
najmanje 60% u vezi sa ratnim događajima 
(bombardovanja, ulične borbe, eksplozija ratnog 
materijala, zalutali metak i sl.), 
3) licu kod kojeg je nastupilo oštećenje organizma od 
najmanje 60% od eksplozije zaostalog ratnog materijala 
nakon završetka rata, 
4) licu kod kojeg je nastupilo oštećenje organizma od 
najmanje 60% u vezi sa diverzantskim, terorističkim 
akcijama kojima se ugrožava sigurnost i ustavni poredak 
Federacije, 
5) članovima porodice nestalog lica, ako je nestalo lice 
bilo civil odnosno nije bio pripadnik oružanih snaga, 
6) članovima porodice lica koje je poginulo u vezi sa 
ratnim događajima (bombardovanje, ulične borbe, 
eksplozija ratnog materijala, zalutali metak i sl.). 
Status civilne žrtve rata priznaje se licima kod kojih je 
došlo do naknadnog oštećenja organizma – ispoljene i 
pogoršane bolesti, dugog perioda inkubacije, gubitak 

ekstremiteta i vida oba oka zbog pogoršanja 

općegzdravstvenog stanja, mentalnog oštećenja i drugih 

oštećenja organizma, a 

nastalih zbog gore navedenih okolnosti. 
Posebnom kategorijom civilnih žrtava rata smatraju se 
lica koja supreživjela seksualno zlostavljanje i silovanje. 
Civilne žrtve rata – invalidi razvrstavaju se prema 
utvrđenom procentutjelesnog oštećenja u šest grupa. 
7.8.ZAŠTITA PORODICE S DJECOM 
Zaštita porodice s djecom podrazumijeva osiguranje 
porodice krozmaterijalna i druga davanja, radi 
pomaganja u podizanju, odgoju izbrinjavanju djece, kao i 
njihovom osposobljavanju za život i rad, a u najboljem 
interesu djeteta. Osnovno pravo porodice sa djecom je: 
dodatak na djecu, koji se, nažalost, nije provodio u USK-
u niti u 2014.godini, iako je Kantonalnim zakonom o 
socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i 
zaštitiporodice sa djecom („Sl.glansik USK-a“, br:5/00), 
članom 100. utvrđeno da je dječiji dodatak osnovno 
pravo koje ostvaruju porodice sa djecom. U ovu zaštitu 
možemo svrstati I zaštitu I pomoć porodiljama. 
 
- Novčana pomoć porodiljama  
 
 

 
Majke koja nije u radnom odnosu 
Pravo na ovaj vid pomoći ima majka koja nije u radnom 
odnosu u viduisplate jednokratne pomoći za opremu 
novorođenog djeteta u iznosu od 100,00,-KM koja se 
obezbjeđuju sredstvima Kantonalnog budžeta I 200KM iz 
Općinskog budžeta. 
Majke u radnom odnosu su prava koja su također na 
opisu djelatnosti Centra pri čemu Poslodavac  isplaćuje 
naknadu utvrđenu zakonom, a onda je Centar refundira 
iz sredstava kantona. Od Centra dobija 100KM 
jednokratno 
7.9.Ostali poslovi iz domena socijalnog radnika 
Iz domena stručnog socijalnog rada, počevši od 
01.01.2015. g  zaključno sa 31.12.2015. godine a 
obuhvatajući sve kategorije korisnika usluga socijalnog 
rada OBRAĐENO je ukupno 172 predmeta iz raznih 
domena socijalne zaštite koji su registrovani i arhivirani I 
to oko 110 socijalnih anamneza, preko 500 stručnih 
razgovora, preko 100 dopisa, preko 200 telefonskih 
razgovora, 19 zahtjeva za usvojenje I svih drugih oblika 
rada sa kojim se susreće socijalni radnik. 
U 2015. godini znatno se povećao broj problema u braku, 
kao i razvoda brakova gdje je socijalni radnik ulagao 
maksimalne napore kako bi se situacija u porodicama 
koje su pogođene ovom problematikom popravila, 
odnosno kako bi se nesuglasice između bračnih, ili bivših 
partnera ispravile.. Naravno, problematika socijalnog 
rada je takva da se svakodnevno susrećemo sa ne 
zadovoljnim pojedincima koji usljed svojih problema 
nisu u stanju pravilno da sagledaju situaciju te za 
probleme u braku pokušavaju okriviti sve subjekte koji 
nastoje ispraviti njihovu situaciju pa tako i samog 
socijalnog radnika. 
 S obzirom da je profesionalni socijalni rad stručna, 
naučno zasnovana i metodički vršena aktivnost koja je 
usmjerena na sprječavanju i rješavanju stanja socijalne 
potrebe u zajednici, kako grupe tako i pojedinca, a koji 
obavljaju školovani i profesionalno osposobljeni socijalni 
radnici pridržavajući se odgovarajućih principa i 
primjenom adekvatnih metoda, postupaka i tehnika rada, 
rad sa “rizičnim” strankama  nije predstavljao problem 
osim što rad sa takvim pojedincima iziskuje mnogo 
vremena kojeg  jedini socijalni radnik zaposlen u ovom 
Centru nema dovoljno. 
 
 

__________________________________ 

FINANSIJSKI POKAZATELJI 
PRIHODA I RASHODA ZA 2015. 
GODINU         

         

         

konto      

RAS
HO
D 

PRI
HO
D  

         

611601 
Prihodi od prodatih 
veterinarskih usluga      

1114
45,9

3  

601001 
Prihodi od prodaje robe 
na malo      

3217
0,62  
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6501 Prihodi od subvencija      
3900

,00  

65501 Općina Bosanski Petrovac      
1245

,00  

6618 Prihodi od kamata      
16,9

0  

5010 
Nabavna vrijednost 
prodate robe     

2703
6,19   

511201 
Utrošen materijal u 
prometu usluga     

8323
,41   

511202 
Utrošen kancelarijski 
materijal      

227,
03   

51121 

Materijal i dij.utroš.za 
tekuće održavanje(auto 
dijel)     

1083
,14   

5120 
Utrošena električna 
energija     

502,
63   

5121 Utrošeno ogrevno drvo     
250,

00   

5126 
Utrošen plin,gorivoi 
mazivo, za tr.sredstva     

6577
,99   

5140 
Otpis sitnog inventara 
auto guma i sl.     

38,4
6   

52000 Trošak neto plaća     
4187
8,19   

52001 
Doprinosi na teret 
osiguuranika     

2027
6,44   

52002 
Doprinosi na teret 
poslodavca     

6867
,80   

5240 Topli obrok uposlenika     
1141
4,00   

5202 Porez na dohodak     
3253

,16   

5322 

Troš.usluga održavanj 
tran,sred(tehnički 
pregledi)     

699,
08   

53221 Troškvi registracije     
778,

93   

5400 
Amortizacija do 
visine.por.priz.rashoda     

3689
,49   

5500 
Troškovi zdrav. usluga i 
laborat.pretraga(Zavod)     

2692
,03   

5501 
Troškovi komunalnih 
usluga     

268,
75   

5502 
Troškovi računovodstvenih 
usluga     

5400
,00   

5310 
Trošjkovi transportnih 
usluga     

25,5
5   

55081 Troškovi usluga kopiranja     
281,

45   

55082 
Troškovi usluga kontrole 
obračuna     

70,0
0   

55001 
Troškovi veterinarskih 
usluga     

192,
28   

55085 
Troškovi TP fiskalnih 
uređaja     

59,8
3   

5520 
Troškovi premije 
osiguranja     

684,
34   
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5530 Troškovi platnog prometa     
1025

,84   

5541 
Telefonske i poštanske 
usluge     

2337
,98   

52480 
Kotizacija za seminarei 
savjetovanja     

170,
94   

5551 
Posebna naknada za 
zaštitu od nesreća     

209,
46   

5552 Opća vodna naknada     
209,

46   

5553 
Fond za prof.rehabilitaciju 
inval.lica     

327,
06   

5554 Taksa za istaknutu firmu     
300,

00   

55086 Troškovi objave oglasa     
393,

91   

5556 Naknada za šume     
20,1

2   

55084 
Troškovi pregleda S-P 
aparata     

49,0
0   

555683 
Naknada za gradsko 
građev.zemljište     

42,6
0   

55571 Administrativna taksa     
114,

17   

5796 
Ostale porezi i takse na 
rteret.poslodavca     

450,
05   

         

  
UKUPAN 
RASHOD:    

1482
20,7

6   

  
UKUPAN 
PRIHOD:     

1487
78,4

5  

  

Višak prihoda 
nad 
rashodima:     

557,
69  

         

         

         

 
 
Na osnovu člana 25. Statuta Opštine Bosanski 
Petrovac - prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Opštine Bosanski Petrovac», broj:7/08), a u vezi sa 
članom 13. Odluke o preuzimanju prava i obaveza 
osnivača prema „JU Centar za socijalni rad», 
Bosanski Petrovac( Službeni glasnik Opštine, 
broj:1/01.), Opštinsko vijeće na nastavku 38. 
redovne  sjednice održane dana 05.04.2016. 
godine, donijelo je 

Z a k l j u č a k 
o usvajanju Plana i Programa rada „JU Centar za 
socijalni rad», Bosanski Petrovac za 2016.godinu. 

I 
Usvaja se Plan i Program rada „JU Centar za 
socijalni rad», Bosanski Petrovac za 2016.godinu. 

II 
U cilju ostvarivanja utvrđenih aktivnosti Planom i 
Programom rada ove javne ustanove neophodno je 
obezbijediti dio sredstava  iz budžeta Opštine, 

vlastita sredstva, kao i druga sredstva predviđena 
članom 8. Odluke o preuzimanju prava i obaveza 
osnivača prema „JU Centar za socijalni rad», 
Bosanski Petrovac, (Službeni glasnik Opštine, 
broj:1/01.) 

III 
Zadužuje se direktor ustanove da na Upravnom 
odboru utvrdi prijedlog ogranizacione strukture ( 
Pravilnik o sistematizaciji). 

IV 
Plan i Program rada JU» Centar za socijalni rad » 
objaviti u «Službenom glasniku Opštine» Bosanski 
Petrovac . 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objavljivanja 
u  «Službenom glasniku Opštine», a o izvršenju 
istoga starat će se direktor i Upravni odbor Javne 
ustanove. 



18 

 

Predsjedavajuća vijeća                                                                              
Bobana Velaga,dipl.oec.                                                         
Broj:02/1-1-35-582-3/16 

Datum: 05.04.2016. godine      

______________________________________ 
 
 
PLAN I PROGRAM RADA JU 
«CENTAR ZA SOCIJALNI RAD» 
ZA 2016 GODINU 
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U  V  O  D 
KONSTATIRANJE POSTOJEĆEG STANJA 

  
          
 JU“Centar a socijalni rad“ Bosanski Petrovac 
egzistira vec 20 poslijeratnih godina. 
Osnivač je Općinsko/Opštinsko Vijeće, Općine 
Bosanski Petrovac. Rad i poslovanje Ustanove 
regulisani su Zakonima (Federanlim i 
kantonalnim), normativnim aktima Ustanove te 
Odlukama Općilnskog/Opštinskog Vijeća. 
Pravni okvir za djelovanje JU «Centar 
zasocijalni rad» sadržan je prvo u Federalnom 
Zakonu o osnovama socijalne zaštite,zaštite 
Civilnih žrtava rata i zaštite porodice sa 
djecom (Službene Novine FBiH br.36/99) koji 
je u više navrata pretrpio izmjene i dopune, 
zatim kantonalnom Zakonu o socijalnoj zaštiti, 
zaštiti Civilnih žrtava rata i zaštiti porodice sa 
djecom (Službeni glasnik USK br.5/00 i 7/01) 
koji je kasnije u manjem obimu pretrpio 
određene izmjene i dopune.  
Pored navedenih zakonskih propisa ovaj 
Centar u svom radu koristi i Zakon o radu 
FBiH, Zakon o upravnom postupku FBiH, 
Porodični zakon FBiH, Zakon o javnim 
nabavkama BiH, Zakon o PIO/MIO, Zakon o 
zdravstvenom osiguranju FBiH i druge propise 
i akte za koje se nametne potreba, a poslavanje 
vrši u skladu sa pravilima ustanove donešenim 
od strane osnivača. 
Organi  upravljanja i rukovođenja Ustanove su: 
Upravni odbor,  Nadzorni odbor i direktor koji 
je odgovoran za rad  ustanove. 
Po sistematizaciji radnih mjesta u centru je 
predviđeno 6 uposlenika zajedno sa 
direktorom, a u radnom odnosu je 5 
uposlenika. 
Obzirom na površinu i razuđenost naseljenih 
mjesta, na uvođenje federalne baze podataka 
korisnika Centra SOTOC za sva prava, 
konstantno proširenje i uvođenje novih poslova 
u centru potrebe korisnika socijalne zaštite i 
slično  trenutni broj uposlenih veoma teško 
može zadovoljiti potrebe i ispuniti plan. 

 
 

DJELATNOST JU «CENTAR ZA SOCIJALNI RAD» 
 

OPĆI/OPŠTI PODACI: 
 

JU »Centar za socijalni rad « Bosanski 
Petrovac 
Bosanska 110 Bosanski Petrovac 
Tel:037/881-410 
ID broj:4263218910004 
E mail: csr.bosanskipetrovac@gmail.com 
 

Osnovna koncepcija Programa je da se u 
politici provođenja socijalne zaštite nastavi sa 
pružanjem svih vidova zaštite i pomoći 
građanima koji se nalaze u stanju socijalne 
potrebe, ali u isto vrijeme iznalaze i predlažu 
nova rješenja zajedno sa ostalim nosiocima u 
organima vlasti. 

DJELATNOST: 
 
Vođenje postupka za priznavanje prava na:  

     -    Osnovnu meterijalno- socijalnu 
pomoć 
     -    Izuzetne novčane pomoći 
     -    Jednokratne novčane pomoći 
     -    Ličnu invalidninu 
     -    Pomoć i njegu od strane druge 
osobe 
     -    Ortopedski dodatak 
     -    Zdravstvenu zaštitu 

- Novčanu nadoknadu za 
porodilje 

Poslovi socijalne zaštite: 
-     Smještaj  djece i odraslih u 
ustanove i porodice , 
- Stavljanje maloljetnih i 

punoljetnih lica  pod 
starateljstvo, 

- Postavljenje staratelja za 
poseban slučaj , 

- Potpuno i nepotpuno usvojenje 
, 

- Razvrstavanje, ocijenjivanje  
djece  ometene  u psihičkom i 
fizičkom razvoju  

- Rad sa odgojno zanemarenom  
i zapuštenom djecom , 

- Rad na maloljetničkoj 
delinkvenciji, 

- Provođenje disciplinskih i 
vaspitnih mjera , 

- Porodične zaštite, pomoć u 
rješavanje problema u braku, 
povjera djece, ukoliko dođe do 
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razvoda braka, izdržavanje 
bračnih drugova  i djece , 

- Pružanje pomoći žrtvama 
nasilja u porodici - djeci i 
ženama , 

- Davanje saglasnosti za 
sklapanje maloljetničkog 
braka , 

- Rad na poslovima suzbijanja 
alkoholizma i drugih ovisnosti, 
prostitucije, skitnjičenja kao i 
davanje savjeta iz oblasti  
porodične zaštite, socijalne i 
dječije zaštite, 

- Davanje mišljenja i prijedloga 
drugim institucijama  u vezi  
sa određenim  licima, radi 
razriješavanja konfliktnih 
situacija u socijalnoj sredini 

Drugi poslovi definisani zakonom i pravilima 
ustanove: 

- Provođenje zakonitosti rada u 
skladu sa pozitivnim 
normativnim propisima 

- Saradnja sa drugim organima, 
organizacijama, ustanovama iz 
djelokruga rada  

- Izvještavanje prema nadležnim 
ministarstvima i osnivačima 

- Blagajničko administrativni i 
poslovi rukovođenja 

- Poslovi arhive i vođenje ličnih 
kartona 

- Poslovi stručnog tima 
- Suzbijanje trgovine s ljudima i 

prosjačenja 
 
KADROVSKA STRUKTURA: 
Upravni odbor: 

Spahić Adnan Predsjednik UO 
Omeragić Esma član 
Brčin Marija član 

Nadzorni odbor: 
                  Bursać Milan Predsjednik 
                  Tešnjak Mirza član 
                 Nadarević Amel član 
Uposlenici: 

- Husetić Senad dipl.oec    
direktor (od 01.03.2012.) 

- Tešnjak Mirza  dipl.soc.radnik 
- Kecman Željko pravnik  pod 

suspenzijom 
- Omeragić Esma ekonomski 

tehničar 

- Jukić Kličić Bernada 
ekonomski tehničar 

 
OPĆI/OPŠTI PROGRAMSKI ZADACI CENTRA U 
2016 GODINI 
- Socijalno uslužna djelatnost koja obuhvata 
pružanje materijalnih i drugih usluga 
korisnicima socijalne i dječije zaštite, 
porodične zaštite  u vidu: savjeta , 
obavještenja , uputstava , informacija, 
prijedloga kao i regulisanje  određenog 
materijalnog davanja, ukoliko ispunjava uslove 
u skladu sa Zakonom, te sprovođenje 
zdravstvene zaštite građana  
- Stručno analitičkoj djelatnosti  koja obuhvata 
analitički rad sa stanovišta nastanka problema  
i utvrđivanja potreba za područje Općine 
/Opštine u cilju informisanja  i poduzimanja 
potrebnih mjera  radi poboljšanja, socijalne, 
dječije i porodične  zaštite.. 
- provođenje zakona, konvencija , sporazuma 
kao i potpisivanje istih vezanih za poslove 
Centra , a posobno za osobe sa invaliditetom. 
Deinstitucionalizacija i poboljšanje uslova za 
štićenike Centra 
- Saradnja sa drugim udruženjima, 
institucijama, organizacijama koje mogu biti 
od interesa za Centar i krajnje korisnike usluga 
Centra 
-  provođenje programa za jednokratne 
socijalne pomoći i jednokratne pomoći 
porodiljama. 
- Upravno pravne djelatnosti  koje sadrži 
vršenje javnih  ovlaštenja, uključujući vođenje 
upravnog postupka i donošenje rješenja o 
utvrđivanju odgovarajučih prava . 
-  Saradnja sa ustanovama i porodicama gdje 
su smještena djeca  i odrasli štićenici Centra  . 
- Saradnja sa svim subjektima na području 
Općine /Opštine, Kantona i Federacije i NVO-
a koji mogu doprinijeti bržem i kvalitetnijem 
rješavanja  nastalog problema.             
 - Obavljanje administrativnih  i tehničkih 
poslova koji obuhvataju vođenje svih  vrsta 
evidencija , prijema i otpreme pošte, 
arhiviranje predmeta, poslove ekonomata, 
poslove blagajne, te poslove za održavanja 
čistoće  i unos podataka u SOTOC program za 
neratne invalide i civilne žrtve rata kao i druga 
prava koja se po novoj odluci vlade unose u 
SOTOC bazu podataka 
- Centar će u skladu sa kadrovskim 
mogućnostima vršiti reviziju  i to 
svakodnevno, a obavezno će izvršiti 
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cjelokupnu reviziju  korisnika  stalne novčane 
pomoći, korisnika smještenih u socijalne 
ustanove i dječije ustanovu kao i drugu 
porodicu, korisnika lične invalidnine i drugih 
prinadležnosti, a  čija se isplata vrši iz budžeta 
Federacije BIH i korisnika  zdravstvene zaštite, 
jednom godišnje. 
Socijalna  i dječija zaštita će se odvijati u 
skladu sa materijalnim mogućnostima, a 
sredstva su dužna da obezbijede Federacija , 
Kanton i Općina Bosanski Petrovac . 
Centar će također usmjeriti sve svoje aktivnosti 
utvrđene programom na realizaciju 
sprovođenja  mjera za zaštitu socijalno 
ugroženog stanovništva  ove Općine /Opštine, 
kao što su: starateljstva, usvojenja, smještaj u 
drugu porodicu, smještaj lica u Ustanove 
socijalne zaštite, stalna novčana pomoć, lična 
invalidnina, tuđa njega i pomoć, ortopedski 
dodatak, pomoć u osposobljavanju za rad, 
povremena novčana pomoć, razvrstavanje 
djece i omladine (kategorizacija) , rješavanje 
problema djece razvedenih roditelja, obrada 
maloljetnika za sud sa prijedlogom mjera, rad 
sa porodicom narkomana, alkoholičara i drugih 
ovisnika, pomoć u sređivanju bračnih i 
porodičnih odnosa, pomoć u školovanju i 
zapošljavanju, mišljenja i prijedlozi drugim 
institucijama, problemi nasilja u porodici, 
maloljetničkog i vršnjačkog nasilja, izdavanje 
Uvjerenja o poslovnoj sposobnosti i ostali 
poslovi socijalne zaštite. Od kojih izdvajamo: 

SOCIJALNO MATERIJALNA DAVANJA 

Zaštita materijalno neobezbjeđenih i za rad 
nesposobnih  lica. 
Stalna socijalna pomoć iznosi 50 KM i pravo 
je utvrđeno propisom kantona koji i vrši isplatu 
sa značajnim kašnjenjemviše od  6 mjeseci. 
Posebno ćemo posvetiti pažnju pritisku prema 
resornom ministarstvu za redovniju isplatu 
ovog davanja i povećanje naknade. 
Poslovi vezani za ovu kategoriju  odnosiće se 
na prijem zahtjeva, provjeru i utvrđivanje 
činjenica  navedenih u zahtjevu, donošenju 
rješenja o priznavanju prava, kao i rješenja  o 
nepriznavanju prava, rad po žalbama, 
donošenje  rješenja o obustavi pomoći, 
izmjeni rješenja, uskladjivanju usljed 
promjenjenih činjenica  utvrđen revizijom. 
 
 

STARATELJSTVO  
 

        Iz oblasti starateljstva u 2016. godini 
Centar će raditi na zaštiti ove kategorije lica  
koja se nalaze  na evidenciji pod 
starateljstvom. Posebno će se obratiti pažnja  
na  korisnike  koji ostvaruju  pravo na ličnu 
invalidninu i tuđu njegu i pomoć, a nisu u 
mogućnosti sami podizati novac. Rad Centra u 
ovom segmentu će se ogledati u direktnim 
kontaktima sa starateljima, maloljetnicima, 
MZ-i , školom, a sve u cilju zaštite 
maloljetnika, njihovih prava i imovine . 
Također  će raditi na poslovima starateljstva za 
posebne slučajeve i privremeno starateljstvo u 
postupku proglašenja umrlim, nestalim licima i 
licima nepoznatog boravišta . Postupak se vodi 
kod nadležnog Općinskog /Opštinskog suda /. 
Predviđa da će takvih slučajeva biti i u 2016 
godini .Rad na poslovima starateljstva 
podrazumijeva vođenje upravnog postupka, 
vršenje popisa imovine lica pod starateljstvom, 
kontrola staratelja koji upravlja  sa imovinom 
podnošenjem najmanje jednom    godišnje 
izvještaja prema Centru. 
U poslove starateljstva pedviđeno je  
vršenje upravnog postupka iz oblastu 
usvojenja . 
SMJEŠTAJ U USTANOVE I PORODICE 
 

01. Smještaj djece i omladine u domove 
,zavode ,porodice bez roditeljskog 
staranja i u Socijalno pedagošku 
životnu zajednicu  i ustanove sličnog 
tipa. 

Za sve smještaje koristit ćemo najbolju opciju 
za štićenika, a u skladu sa potpisanim 
sporazumom Ustanove Sumero i Ministarstva 
Zdravstva rada i socijalne politike USK 
podrzat cemo otvaranje stambenih jedinica za 
smjestaj invalidnih lica u lokalnoj zajednici. 
Prema konvenciji o zaštiti ljudskih prava 
forsirace se smještaj otvorenog tipa, stanovanje 
uz podršku, kao i deinstitucionalizacija i 
premještaj korisnika u povoljnije smještaje. 
 
        02. Smještaj odraslih lica u ustanove  
socijalne zaštite. Centar će u 2016., godini 
posvetiti posebnu pažnju vaninstitucionalnom 
smještaju kroz sporazum pomenut u 
prethodnom tekstu.  Smještaju lica kroz 
program stanovanje u zajednici i iznalaženju 
smještaja u socijalnim ustanovama koje su 
odgovarajuće za naše korisnike, Posebno raditi 
na smještaju starih i bolesnih lica  bez 
porodičnog staranja, kao i duševnih bolesnika 
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čije je bolničko liječenje završeno, a   potrebe  
za smještaj veoma izražene.  
Radiće se po zahtjevu stranaka, staratelja, 
zdravstvenih ustanova, preporuke MZ-a, 
socijalnog radnika, koji je podatke o takvim 
slučajevima dobio na terenu te po službenoj 
dužnosti Centra. 

KATEGORIZACIJA  I PROFESIONALNA  
ORIJENTACIJA 

           U 2016. godini Centar će u skladu sa 
Pravilnikom o procijeni sposobnosti djece i 
omladine sa posebnim potrebama  vršiti 
upućivanje djece i omladine ometene u 
razvoju na prvostepenu stručnu komisiju u 
Bihaću., kao i na rekategorizaciju i na 
profesionalnu orijentaciju. Postupak se sastoji  
od podnošenje zahtjeva i potrebne 
dokumentacije od škole, zdravstvene 
organizacije i Centra. Po izvršenoj ocijeni od 
strane Komsije Centar će donositi 
odgovarajuća rješenja. Ostvariti će saradnju sa 
odgovarajućim Ustanovama radi pružanja 
pomoći toj kategoriji djece i omladine, kao 
psihosocijalni rad sa roditeljima i djecom . 
DJECA U SUKOBU SA ZAKONOM 
(maloljetnička delikvencija) 

 Centar za socijalni rad je zakonski jedina 
institucija van pravosudnog sistema, koji 
obavlja radnje u pripremnom postupku, 
provođenju odgojnih preporuka i odgojnih 
mjera vaninstitucionalnog karaktera i 
izvještavanja suda o provođenju ovih mjera, te 
provođenja preventivnih programa. Međutim, 
zbog nedovoljnog broja zaposlenih gotovo je 
nemoguće pratiti stepen resocijalizacije 
maloljetnika unutar provođenja mjera 
pojačanog nadzora roditelja i pojačanog 
nadzora organa starateljstva, a u kojima 
aktivno učestvuje Centar za socijalni rad. 

Centar za socijalni rad je značajna karika u 
lancu institucija koje se bave prevencijom 
suzbijanja ovih pojava. Rad sa djecom koja su 
došla u sukob sa Zakonom i djecom koja 
pokazuju znak asocijalnog ponašanja je veoma 
kompleksan i odgovoran te zahtjeva 
multidisciplinarni pristup. 

             Zbog povećanja broja djece sa  
društveno nedozvoljenim ponašanjem kao što 
su vršenje krivičnih djela , skitnjičenje, rad 
stručnih radnika Centra  će biti, u  2016 godini 
usmjeren na  stručni socijalni rad kako sa 
roditeljima tako i djecom, dok će pedagoški 

rad  obavljati pedagozi škole u koju djeca 
pohađaju, kao i stručni saradnik SPŽZ-e u 
Bos.Petrovcu . Rad će biti preventivnog i 
kurativnog karaktera . Centar će svojim 
preventivnim djelovanjem pokušati smanjiti 
broj takvih slučajeva u ovoj 2016 godini  te 
shodno tome i u narednim godinama pojačavati 
aktivnosti dok se taj broj ne svede na krajnji 
minimum. Poseban akcenat biće stavljen na 
daljnju saradnju sa školama, Ministarstvom 
unutrašnjih poslova te sa roditeljima a u cilju 
prevencije navedenih pojava biće intenzivirane 
aktivnosti i sa mjesnim zajednicama, posebno 
u ruralnim sredinama te će se u tom cilju 
djelovati sa nosiocima aktivnosti u mjesnim 
zajednicama 
 ZAŠTITA PORODICE SA DJECOM 

Zakonom o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih 
žrtava rata i zaštiti porodice sa djecom na 
veoma kvalitetan način uređeni su odnosi, u 
okviru Međunarodnih normi sa aspekta usluga 
socijalnog rada, ali i materijalnih naknada za 
potpunu zaštitu djece i nesmetano provođenje 
pravilnog odgoja i odrastanja. Međutim, 
citiranim Zakonom navedena oblast zaštite 
porodice sa djecom je svrstana u ostale oblike 
socijalne zaštite koji se finansiraju u skladu sa 
posebnim odlukama Vlade kantona i naspram 
ekonomske moći Kantona. 

Trenutno nisu uspostavljena sledeća prava: 

- pravo na dječiji dodatak za djecu 
nezaposlenih roditelja tokom čitave godine; 

- pravo na pomoć u prehrani djece (jedan 
obrok) u predškolskom i osnovnom 
obrazovanju. 

 Ne zna se kada će se i hoće li se ta prava 
ponovo uspostaviti. Ako se uspostave tokom 
2016. godine to će za Centar značiti mnogo 
više posla od izrade i izdavanje rješenja do 
isplate određenih prava. Koliko će biti 
korisnika i isplata naknada nije moguće sada 
predvidjeti. 

Prava koja su uspostavljena su: 

- prava za majke - porodilje koje su u radnom 
odnosu i to u vidu refundacije naknada umjesto 
plaće; 

- jednokratne pomoći za žene majke - porodilje 
koje nisu u radnom odnosu za opremanje 
novorođenčeta. 

- Jednokratna pomoć za porodilje iz sredstava 
rezervisanih iz budžeta Centra za socijalni rad 
odnosno općine, a ova sredstva su u posebnom 



23 

 

akcentu za povećanje naknade prilikom 
rođenja djeteta s ciljem povećanja nataliteta. 

 Nasilje nad  ženama i djecom, djece nad 
djecom u školi je  u porastu na našoj Općini 
/Opštini, te će se posebno obratiti pažnja na tu 
kategoriju naših sugrađana . Rad će biti 
preventivnog i kurativnog karaktera, te  će se u 
tom  smislu koordinirano djelovati sa drugim 
relavatnim instituacijama koje postoje u 
Općini/Opštini i Kantonu . 
Preventivnim djelovanjem ovog Centra se u 
2015. godini  ocekuje smanjenje bar za 10% u 
tom cilju planiramo niz aktivnosti gdje bi 
glavni akcenat stavili na saradnju sa mjesnim 
zajednicama gdje bi se takvi slučajevi 
evidentirali a mi pozivanjem i savjetodavnim 
djelovanjem te izlaskom na lice mjesta 
preventivno djelovali, ukazujući na značaj 
braka i porodice u našem društvu, te tako 
otklanjali uzroke problema u porodici, bračnog 
nasilja te uopšte nasilja u porodici. 
            Radiće se na zaštiti prava djeteta, koje 
im po Evropskoj Konvenciji pripadaju a 
potpisnik te Konvencije  i naša država. U svrhu 
ublažavanja posljedica nasilja, predviđen je 
savjetodavni rad sa članovima porodice 
izloženim  nasilju  te  edukacija stanovništva  
koja se organizovati putem  organizovanja 
javnih tribina  –relavantnih stručnjaka  sa 
područja ove Općine /Opštine i Kantona, koji  
se u svom radu susreću sa ovim kategorijama 
stanovništva . 
 RAD CENTRA NA SAVJETOVANJU I 
POSREDOVANJU U RAZVEDENIM 
PORODICAMA SA AKCENTOM NA DJECU 
 
U tom smislu, ovaj Centar će dakle 
intenzivirati postupke kontatiranja djece sa 
roditeljima kome  nisu povjerena, u skladu sa 
Porodičnim zakonom FBIH   te nastojati 
posredovati između roditelja koji su se oglušili 
na svoju zakonsku obavezu, kada je u pitanju  
izdržavanje  djece . Posebno će se intenzivirati 
saradnja sa nadležnom policijskom stanicom 
kako bi se utvrdilo prebivalište roditelja koji 
izbjegavaju svoju zakonsku obavezu 
kontaktiranja i izdržavanja svoje maloljetne 
djece. 
Centar za socijalni rad će davati saglasnost za 
sklapanje maloljetničkog braka,  što se smatra 
važnim i odgovornim poslom, te sprovoditi 
postupak usvojenja  djece, ukoliko bude djece 
za usvojenje .  
Problemi oko kontaktiranja na relaciji 
razvedeni roditelji djete i izmedju supružnika.             

U skoro svim slučajevima gdje su 
uspostavljeni kontakti roditelji koji ne žive sa 
djecom učestvuju u izdržavanju djece sa 
određenim finansijskim udjelima (tzv. 
Alimentacija). Tamo gdje nije moguće 
uspostaviti kontakt preko ovog Centra 
zatražiće se uspostavljanje istog sudskim 
putem. 
HUMANITARNI RAD I SARADNJA SA 
POTENCIJALNIM DONATORIMA 
Posebne aktivnosti ćemo usmjeriti ka saradnji 
sa donatoriima i svim organizacijama koje 
mogu doprinijeti razvoju usluga Centra i naših 
korisnika .Usmjerit ćemo interes ka 
iznalaženju donatora za uređenje prostorija 
Centra.  
Kroz komisiju za socijalnu zaštitu i inkluziju 
posebnu pažnju ćemo usmjeriti na održivost 
projekta edukativni Centar u edukacijskom 
Centru sa djecom, a kroz jednokratne pomoći i 
pakete nastojati obazbjediti korisnike Centra 
preko 65 godina. 
Javna kuhinja i ako nije predvidjena budžetom 
ostaje  u planu rada , zbog mogucih donatora. 
U skladu sa navedenim pratit ćemo i 
prisustvovati na seminarima , edukacijama 
, a iste ćemo nastojati i sami organizovati 
kao i pronaći materijalnu pomoć za naše 
korisnike. 
ZDRAVSTVENA ZASTITA. 

Zdravstvena zaštita socijalno ugroženih 
građana naše općine u 2016 godini biće jedan 
od važnih segmenata u radu Centra. To se prije 
svega odnosi na: 

- korisnike socijalne pomoći; 

- korisnike tuđe njege i pomoći po kantonalnim 
propisima; 

- djecu i odrasle osobe smještene u ustanove 
socijalne zaštite i 

- za djecu od rođenja do polaska u školu kao i 
za lica starija od 65. godina.  

- druga lica u skladu sa zakonom i odlukom 
vlade 

Ovu listu nastojat ćemo proširiti sa 
preporukama prema resornom ministarstvu. 

Radi se dakle o kategoriji građana koje ne 
ostvaruju zdravstvenu zaštitu po bilo kom 
drugom osnovu. 

Planiran rad na terenu u suradnji sa građanima 
i predsj.mjesnih zajednica na pronalaženju i 
pružanju stručne pomoći licima koja imaju 
pravo na zdravstvenu zaštitu i na druga prava 
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gdje je posrednik Centar. Te uvodjenje u pravo 
na zdravstvenu zastitu lica u skladu sa 
zakonom , a posebno lica koja su navršila 
preko 65 godina, a nisu zdravstveno osigurani. 

OSTALI POSLOVI  IZ  PORODIČNE I SOCIJALNE  
ZAŠTITE 

NOVČANE POMOĆI  POSTOJEĆE I 
OBEZBJEĐENJE DODATNIH JEDNOKRATNIH 

POMOĆI U NOVCU I NATURI POSEBNO ZA 
DJECU KROZ DJEČIJU NEDJELJU 

Centar će u predstojećoj godini raditi u skladu 
sa predviđenim sredstvima i to za porodilje 
godišnje 5000KM i Jednokratne pomoći 
5000KM  što je regulisano pravilnikom i 
zakonom o socijalnoj zaštiti. 
U određenim slučajevima Centar novčano 
interveniše u obliku jednokratnih novčanih 
pomoći. Bio je određen broj građana koji su 
tražili i znatno veće iznose kao izuzetnu 
novčanu pomoć a to su lica koja su se našla u 
izuzetnoj socijalnoj potrebi čije potrebe se nebi 
mogle zadovoljiti jednokratnom novčanom 
pomoći, ali iz opravdanih finansijskih razloga 
nismo moguli udovoljiti sa tim vidom pomoći. 
Prilikom planiranja ovih sredstava mora se 
imati na umu i činjenica da lica koja se nađu u 
stanju socijalne potrebe samo radi liječenja i 
pružanja specijalističke zravstvene zaštite 
moraju putovati u udaljenija mjesta i onda je 
normalno da su takvim licima  potrebni i veći 
novčani iznosi. 
Materijalni oblici zaštite predstvljaju veliki 
broj poslova koji se obavljaju u Centru.Tako 
na primjer, navodimo neprekidan rad sa licima 
koja su povratnici  sa izdržavanja kazne 
zatvora, prosijacima, skitnice koji najčešće 
navraćaju u Centar ili budu privedeni od strane 
policije. Svim tim licima pruža se i biće pružna 
odgovarajuća pomoć zavisno od materijalnih 
mogućnosti Centra. 
Da bi se socijalna zaštita ostvarivala na 
kvalitetan način neophodna je stalna aktivnost 
stručnih radnika Centra kako na terenu, sa 
drugim instutucijama, stalan angažman na 
sastancima i seminarima. Potrebni su odlazci 
na sud te u policijsku stanicu, na obavezne 
seminare i obuke uposlenika , posjete 
ministarstvu i sl. što također iziskuje značajne 
troškove goriva.  I u ovoj godini ćemo voditi 
računa o uštedama gdje je god to moguće a tim 
načelom se rukovodimo u našem radu, ali u 
određenim situacijama je neophodno 
utvrđivanje činjenica uvidom na terenu 
Direktor Centra će konstantno raditi na 

pronalasku donatora u materijalnim sredstvima 
i finansijskim koja će za svrhu imati 
jednokratnu pomoć stanovništvu Bos.Petrovca 

ORGANIZACIJSKO USTROJSTVO I 
KADROVSKA POPUNJENOST 

Direktor Centra i Upravni odbor su odgovorni 
za uspostavljanje racionalnog i djelotvornog 
organizovanje rada Centra. Direktora Centra 
imenuje Upravni odbor uz saglasnost osnivača 
i ministra resornog ministarstva za period od 
4.godine. 
Članom 55. Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti 
CŽR i zaštiti porodice sa djecom propisano je 
da: «Centar za socijalni rad organizuje i 
sprovodi u pravilu timski rad, u kojem 
učestvuju socijalni radnik, pravnik, psiholog, 
pedagog (pedagog-psiholog), defektolog i 
drugi stručni radnici po potrebi.» 
Novi zakon o radu,  zakon o socijalnoj zaštiti i 
proširenje potreba Centra uslovljavaju nas za 
usaglašavanje pravila i akata Centra te 
prosirenje sistematizacije čemu ćemo pristupiti 
u predstojećoj godini, a shodno tome ići i na 
upošljavanje potebnog kadra. 
Također ćemo nastojati obezbjediti sredstva za 
volontera ili pripravnika ukoliko bude 
mogucnosti. 
Angažovat ćemo i druge kadrove iz vlastitih i 
vanrednih sredstava kako bi djelatnost Centra 
bila na odgovarajućem nivou. 
______________________________________ 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u FBiH                           (Sl.novine 
FBiH, broj 49/06), te člana 25. Statuta Opštine 
Bosanski Petrovac – prečišćen tekst («Službeni 
glasnik Opštine Bosanski Petrovac», broj:7/08), 
Opštinsko vijeće na nastavku 38. redovne  sjednice 
održane dana 05.04.2016. godine, donijelo je 

Z a k lj u č a k 
I 

Opštinsko vijeće prilikom razmatranja Izvještaja o 
radu i o finansijskom poslovanju JU“Centar za 
kulturu i obrazovanje", za 2015.godinu , nije donijelo 
Odluku iz razloga što prilikom glasanja za isti nije 
bilo potrebne većine vijećnika niti za usvajanje niti 
za odbijanje istoga. 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
ima se objaviti u «Službenom glasniku opštine 
Bosanski Petrovac“.   
        
 
Predsjedavajuća Vijeća                                         
Bobana Velaga,dipl.oec. 
Broj:02/1-40-583-4/16         
Datum: 05.04.2016. godine   
______________________________________ 
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Na osnovu člana 25. Statuta Opštine Bosanski 
Petrovac («Službeni glasnik Opštine Bosanski 
Petrovac», broj:7/08), Opštinsko vijeće na 
nastavku 38. redovne  sjednice održane dana 
05.04.2016. godine, donijelo je 

Z  a  k  l  j  u  č  a  k 
o usvajanju Plana i Program rada JU» Centar 
za kulturu i obrazovanje» Bosanski Petrovac, 

kao i finansijskog plana , za 2016.godinu 
 

I 
Usvaja se Plan i Program rada JU» Centar za 
kulturu i obrazovanje» Bosanski Petrovac, za 
2016.godinu. 

II 
Usvaja se finansijski plan javne ustanove iz 
stava I ovoga zaključka, za 2016.godinu. 

III 
U cilju ostvarivanja utvrđenih aktivnosti Planom 
i Programom rada ove javne ustanove 
neophodno je obezbijediti dio sredstava  iz 
budžeta Opštine, vlastita sredstva, kao i 
sredstva od potencijalnih donatora. 

IV 
Plan i Program rada JU» Centar za kulturu i 
obrazovanje» Bosanski Petrovac objaviti u 
«Službenom glasniku Opštine Bosanski 
Petrovac „. 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
objavljivanja u  «Službenom glasniku Opštine“, 
a o izvršenju istoga starat će se direktor i 
Upravni odbor Javne ustanove. 
_____________________________________ 
 
 Predsjedavajuća Vijeća 
 Bobana Velaga, dipl.oec. 
Broj: 02/1-40-584-3/16 
Datum: 05.04.2016. godine   
_____________________________________ 
 
PLAN I PROGRAM RADA JU CENTAR ZA 
KULTURU I OBRAZOVANJE BOSANSKI 
PETROVAC ZA 2016. godinu. 
Normativni okviri koji čine osnovu za djelovanje 

JU „ Centar za kulturu i kulturu i obrazovanje“ 

Bosanski Petrovac su: Zakon o radu i Zakon o 

ustanovama Federacije BiH, Pravila i Pravilnik 

o radu JU „Centar za kulturu i obrazovanje“ 

Bosanski Petrovac, Pravilnik o načinu i 

uslovima korištenja i ustupanja trećim licima 

prostorija Javne ustanove, Poslovnik o radu 

Upravnog odbora Ustanove, Pravilnik o 

disciplinskoj, materijalnoj i stručnoj 

odgovornosti zaposlenika JU“Centar za kulturu 

i obrazovanje“ Bosanski Petrovac. 

Plan i program rada JU „Centar za kulturu i 

obrazovanje“ Bosanski Petrovac za 2016 

godinu, temelji se na osnovu prijedloga 

Općinskog/opštinskog Budžeta Općine/opštine 

Bosanski Petrovac za 2015/18. god. , kao i na 

osnovu prijedlogu menadžmenta Javne 

ustanove. 

Planom i programom rada JU „Centar za 

kulturu i obrazovanje“ Bosanski Petrovac za 

2015. godinu predviđeno je budžetskig 

sredstava ukupno u iznosu od 192.974,00 KM, 

od toga za programe i projekte predviđeno je 

70.000,00 KM/kulturne manifestacije, 

obilježavanje važnih datuma, sanacije-

restauracije, itd/.Budžetom Općine Bosanski 

Petrovac u 2016- za Javnu Ustanovu Centar 

za kulturu i obrazovanje Bosanski Petovac 

predviđeno je ukupno sredstava u iznosu od 

325.688,00. KM. 

Vlastiti prihodi Ustanove su se kretali ranijih 

godina oko 10.000,00 KM, na ime ulaznica 

zaMuzej, reklamiranje i oglašavanje na Radiju 

B.P., iznajmljivanje i ustupanje prostorija trećim 

licima prostorija Javne Ustanove, itd. 

U 2016. godini, očekujemo da će vlastiti prihodi 

biti znatno veći, iz razloga što se program 

Radija Bos. Petrovac emituje s većim i 

kvalitetnijim radijusom čujnosti, dakle od 

reklama, oglašavanja i sl. od marketinških 

usluga... Očekujemo 20.000,00 KM od vlastitih 

prihoda. 

Donatorska sredstva očekujemo u iznosu od 

100.000,00 KM, na ime restauracija/sanacija, 

obnova spomenika i sl.- gdje smo aplicirali s 

većim brojem programa/projekata kod 

nadležnih institucija. 

Bruto plaće i naknade u Javnoj ustanovi u 

2016. godini- iznosit će 48.672,00 KM. 
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Doprinosi na teret zaposlenih iznose 21.864,00 

KM, naknade za regres 2.500,00 KM doprinosi 

poslodavaca iznose 7.644,00 KM itd. 

Budžetom Općine Bosanski Petrovac za 2016. 

godinu planirano je za organizaciju 

manifestacije 27. juli Medeno polje kao i za 

obilježavanje važnih datuma Općine- 

20.000,00 KM. 

Za arheološko istraživanje i restauraciju 

monolitnih ploča na Škrakića brdu predviđeno 

je 10.000,00 KM; Sanacija rodne kuće Jovana 

Bijelića u Reveniku i pokretanje likovne 

kolonije 30.000,00 KM; daljni konzervatorsko-

restauratorski radovi na Bjelajskoj kuli-

20.000,00 KM; za rekonstrukciju potkrovlja 

zgrade Spomen muzeja Jovan Bijelić 

predviđeno je 48.000,00 KM; za izvedbu 

AKTIVNOSTI 
 

 spomenika petrovačkim velikanima 

64.3000,00 KM; te za sanaciju Titovog voza na 

Oštrelju 5.000,00 KM. 

-Obilježavanje Važnih datuma, 
Mart1.(Mart Dan nezavisnosti BiH) 
25.maj Dan Općine 

27.Jul-Medeno polje 
25.Novembar Dan državnosti BiH 
-Kulturno umjet.manif. i zabavno sportske 

Smotra folklora 2016.god Prvomajske ulične 
trke,Vmjesec
. 
Kulturno ljeto-susreti sa dijasporom; 
-Prvi glas Ljeta,VI/VII 
-likovna kolonija J.Bijelića: Dani A. Hromadžića 
–sept. 
Izložba bosanskopetro vačkih ćilima i suvenira-
nov. 
Prvi glas Bos.Petrovca 
Novogodišnja priredba za djecu-XII 

- Muzejska djelatnost 
Izložbe;Stalna postavka  zbirke slika Jovana 
bjelića i 
 zbirke „Bosanskopetrovačkih ćilima“-VI/VII/VIII 

- Spomenici kulture, kult-
istorijska baština 

Čišćenje i sanacija Partizanskog groblja  
Šeledi, III, 
Sanacija rodne kuće J. Bijelića, 

Revenik                                                    IV 
Tokom cijele godine održavaju se edukativni 
programi: Škola stranih jezika, škola 
trkanja,škola slikanja gradski folklor itd.   
VI-VIII 

- Kino djelatnost 
„Oskar film“ Banja Luka kino distributer s kojim 
smo sklopili ugovor, određuje dinamiku 
projekcija filmova kao i cijenu 

- Radio stanica 
Emituje program svakog dana 24 sata putem 
interneta i na iznajmljenoj frekvenciji od 15:00-
17:00(RTV USK-a) 
 
VI –VIII 
 
Sanacija Titovog voza Oštrelj              
               V 
Postavka spomenika Petrovačkim velikanima     
VI/VII/VIII 
Sanacija ostalih spomenika iz perioda NOR-a,i 
novije  
historije 
Sanacija monolitnih ploča Škrakića brdo 
 
Daljnji konzv.restauratovski radovi Bjelajska 
kula      
   IX 

Sanacioni radovi u potkrovlju zgrade J.Bijelić  
X 

- Obrazovni sadržaj 
Tokom cijele godine održavaju se edukativni 
programi:  
Škola stranih jezika,  
škola trkanja,škola slikanja gradski folklor itd –VI-
VIII 
______________________________________ 
 
Na osnovu člana 25. Statuta Opštine Bosanski 
Petrovac-prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Opštine Bosanski Petrovac», broj:7/08), 
Opštinsko vijeće na nastavku 38. redovne  
sjednice održane dana 05.04.2016. godine, 
donijelo je 

Z a k l j u č a k 
I 

Usvaja se Plan proljetne sjetve za 
2016.godinu. 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Opštine Bosanski Petrovac“. 

III 
U „Službenom glasniku Opštine Bosanski 
Petrovac“ objaviti i Plan iz stava I Zaključka. 
 
Predsjedavajuća Vijeća                                         
Bobana Velaga,dipl.oec.    
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Broj:02/1-24-585-3/16  
Datum: 05.04.2016. godine   
_____________________________________ 
 
Programom rada Opštinskog vijeća, opštine 
Bosanski Petrovac, za tekuću godinu, u 
mjesecu martu za XXXVIII redovnu sjednicu 
Opštinskog vjeća predviđeno je razmatranje 
Plana proljetne sjetve za 2016 godinu.  
   

I PLAN SJETVE 
 
Plan proljetne sjetve, sektor poljoprivrede 
bazirao je na:  
 
•Broju poljoprivrednih proizvođača i pravnih 
lica koji proizvode tržne viškove mlijeka i mesa 
i koji su upisanih u Registar poljoprivrednih 
gazdinstava i Registar klijenata. 
•Na osnovu Prijave plana proizvodnje 
poljoprivrednih proizvođača za tekuću godinu, 
popunjavanjem obrasca „PPP“. 
•Spečifičnim okolnostima koje karakterišu našu 
opštinu, a tu se prije svega misli  na vrlo mali 
broj poljoprivrednih gazdinstava koji se bave 
poljoprivrednom proizvodnjom, te  njihovu 
starosnu strukturu i ekonomsku mogućnost. 
Naime, većina poljoprivrednika vrši sjetvu onih 
kultura koje mogu u kombinaciji sa primjesama 
hraniti stoku u cilju veće proizvodnje mlijeka za 
otkup. Ovo iz razloga što je  proizvodnja 
mlijeka najznačajni faktor za kontinuirani izvor 
sredstava za egzistenciju  poljoprivrednika i 
njihovih domaćinstava. 
  
Ovim Planom za 2016. godinu predviđeno je 
zasijavanje 585 ha oraničnih površina. 
 
II MEHANIZACIJA i REPROMATERIJAL 
 
Sa aspekta opremljenosti mehanizacijom, 
treba istaći da poljoprivrednici raspolažu sa 
dovoljnim brojem mehanizacije i priključaka za 
uspješnu pripremu poljoprivrednog zemljišta i 
njegovo zasijavanje. Ograničavajući faktor 
kvalitetne pripreme zemljišta su svakako 
vremenske prilike u vrijeme optimalnih rokova 
pripreme zemljišta i sjetvenih radova. Takođe, 
specijalizovane prodavnice, DD „Poljoprema“, 

„E-Š-E“ i „Trgoproizvod“ u našem gradu koje 
vrše prodaju repromaterijala za proljetnu sjetvu 
su solidno pripremile potrebni repromaterijal za 
sjetvu, uz napomenu da veći broj 
poljoprivrednih proizvođača naše opštine 
kupuje sjemenski materijal putem ovih 
specijalizovanih prodavnica.Većina 
poljoprivrednika u jesenjem periodu, izvršila je 
zimsko oranje zemljišta na kojem planira sjetvu 
ratarskih kultura. 
_________________________________________ 
 
Na osnovu člana 25. Statuta Općine Bosanski 
Petrovac-prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac», broj:7/08), 
Općinsko vijeće na nastavku 38. redovne  
sjednice održane dana 05.04.2016. godine, 
donijelo je 

Z a k l j u č a k 
o primanju k’ znanju Informacije o stanju u 

poljoprivredi i stočarstvu 
 
I 

Informacija o stanju u poljoprivredi i stočarstvu,  
se prima k' znanju. 

II 
Da bi registrovani poljoprivrednici na području 
Opštine ostvarili pravo na poticaj iz budžeta 
Opštine, neophodno je da prilikom raspisivanja 
javnog poziva dostave potvrdu da su izmirili 
obaveze po osnovu svih naknada, propisanih 
Odlukama OV-a. 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Bosanski Petrovac“. 

IV 
U „Službenom glasniku Općine Bosanski 
Petrovac“ objaviti Informaciju iz stava I 
Zaključka. 
 
Predsjedavajuća Vijeća                                       
Bobana Velaga,dipl.oec.  
Broj:02/1-24-590-3 /16                                                               
Datum: 05.04.2016. godine   
 
 
_________________________________________

_________________________________________ 
 
Na osnovu člana 25. Statuta Općine Bosanski 
Petrovac-prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac», broj:7/08), 
Općinsko vijeće na nastavku 38. redovne  
sjednice održane dana 05.04.2016. godine, 
donijelo je 

Z a k l j u č a k 

o usvajanju Izvještaja o radu Komisije za 
procjenu prometne vrijednosti nekretnina za 

2015.godinu 
I 

Usvaja se Izvještaj o radu Komisije za procjenu 
prometne vrijednosti nekretnina za 
2015.godinu. 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Bosanski Petrovac“. 
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III 
U „Službenom glasniku Općine Bosanski 
Petrovac“ objaviti Izvještaj iz stava I Zaključka. 
     
    

Predsjedavajuća Vijeća                                         
Bobana Velaga,dipl.oec.   
Broj:02/1-31-592-3/16                                                               
Datum : 05.04.2016. godine   
_____________________________________ 

_________________________________________ 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima F BiH 
(«Službene novine F BiH», broj:12/2003), te 
člana 25. Statuta Opštine Bosanski Petrovac 
(«Službeni glasnik Opštine Bosanski 
Petrovac», broj:7/08), Opštinsko vijeće Opštine 
Bosanski Petrovac na nastavku 38. redovne  
sjednice održane dana 05.04.2016. godine, 
donijelo je 

R j e š e n j e 
o imenovanju člana Upravnog odbora 

JU“Centar za kulturu i obrazovanje“ Bosanski 
Petrovac, ispred osnivača 

 
Član 1. 

Za člana Upravnog odbora JU «Centar za 
kulturu i obrazovanje» Bosanski 
Petrovac,ispred osnivača,  imenuju se, g-đa 
Azra Balić. 

Član 2.  

Mandat imenovane kandidatkinje trajat će do 
isteka mandata ostalih članova , tj. do 
28.02.2017.godine. 

Član 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u «Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski Petrovac». 
 
Uputstvo o pravnom lijeku: 
Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba ali 
se miže pokrenuti postupak kod Ombudsmana 
za ljudska oprava i izbjeglice.  
      
 
Predsjedavajuća Vijeća 
Bobana Velaga,dipl.oec. 
Broj:02/1-40-2559-8/16 
Datum:05.04.2016. godine   
 
____________________________________

____________________________________ 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima F BiH 
(«Službene novine F BiH», broj:12/2003), te 
člana 25. Statuta Opštine Bosanski Petrovac 
(«Službeni glasnik Opštine Bosanski 
Petrovac», broj:7/08), Opštinsko vijeće Opštine 
Bosanski Petrovac na nastavku 38. redovne  
sjednice održane dana 05.04.2016. godine, 
donijelo je 

R j e š e n j e 
o imenovanju člana Nadzornog odbora 

JU“Centar za kulturu i obrazovanje“ Bosanski 
Petrovac, iz reda zaposlenih 

 
Član 1. 

Za člana Nadzornog odbora JU «Centar za 
kulturu i obrazovanje» Bosanski Petrovac,iz 
reda zaposlenih,  imenuju se, g-đa Elma 
Terzić. 

Član 2.  

Mandat imenovane kandidatkinje trajat će do 
isteka mandata ostalih članova , tj. do 
04.11.2017.godine. 

Član 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u «Službenom 
glasniku Opštine Bosanski Petrovac». 
 
Uputstvo o pravnom lijeku: 
Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba ali 
se miže pokrenuti postupak kod Ombudsmana 
za ljudska oprava i izbjeglice. 
Predsjedavajuća Vijeća 
Bobana Velaga,dipl.oec. 
 
Broj:02/1-40-2559-7/16 
Datum:05.04.2016. godine   
 
__________________________________

__________________________________ 
Na osnovu člana 66. Zakona o 
građevinskom zemljištu Federacije Bosne i 
Hercegovine (SL. novine FBiH br. 25/03 i 
67/05), člana 30. Odluke o građevinskom 
zemljištu (Službeni glasnik Opštine 
Bosanski Petrovac broj:6/12, 6/13 i 16/14)  
te člana 25. Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac («Službeni glasnik 
Opštine Bosanski Petrovac», broj:7/08), 
Opštinsko vijeće na nastavku 38. redovne  

sjednice održane dana 05.04.2016. godine, 
donijelo je 

O D L U K U 
o utvrđivanju prosječne konačne 

građevinske cijene iz prethodne godine 
1m² korisne stambene površine  na 

području opštine Bosanski Petrovac za 
2016 godinu 
Član 1. 

Cijena 1m² izgrađenog stambenog prostora 
u državnoj svojini na području opštine 
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Bosanski Petrovac, za 2016. godinu iznosi  
800,00 KM/ m²  . 

Član 2. 
Ovu Odluku dostaviti: Službi za prostorno 
uređenje, katastar i imovinsko-pravne 
poslove i Službi za stambeno komunalnu 
djelatnost, vodoprivredu i zaštitu okoliša 
na dalju upotrebu. 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
ima se objaviti u “Službenom glasniku 
Opštine Bosanski Petrovac“. 

Član 4. 
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje 
da važi Odluka opštinskog vijeća Bosanski 
Petrovac o utvrđivanju prosječne konačne 
građevinske cijene iz prethodne godine 
1m² korisne stambene površine na 
području opštine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Opštine Bosanski 
Petrovac“, broj:05/15)  
     
 
Predsjedavajuća OV-a 
Bobana Velaga,dipl.oec. 
Broj:02/1-3-31-594-3/16  
Datum:05.04.2016. godine   
__________________________________ 
Na osnovu člana 66. Zakona o 
građevinskom zemljištu Federacije Bosne i 
Hercegovine (SL. novine FBiH br. 25/03 i 
67/05), te člana 25. Statuta Opštine 
Bosanski Petrovac -prečišćen tekst  
("Službeni glasnik Opštine Bosanski 
Petrovac", broj: 7/08) , Opštinsko vijeće 
Opštine Bosanski Petrovac na nastavku 38. 
redovne sjednice održane dana 05.04.2016. 
godine, donijelo je 

Z a k lj u č a k 
o usvajanju Odluke o utvrđivanju 

prosječne konačne građevinske cijene 1m2 
korisne stambene površine na području 

opštine Bosanski Petrovac za 2016 godinu. 
 
I 

Usvaja se Prijedlog Odluke o utvrđivanju 
prosječne konačne građevinske cijene 1m2 
korisne  stambene površine na području 
općine/opštine Bosanski Petrovac za 2016 
godinu. 

II 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a o izvršenju istoga starat će se 
Načelnik opštine u saradnji sa nadležnom 
službom Organa uprave. 

III 
Zaključak, kao i tekst Odluke iz stava 1. 
ovoga zaključka objaviti u “Službenom 
glasniku Opštine Bosanski Petrovac” . 
 
Predsjedavajuća Vijeća                                                                                             
Bobana Velaga,dipl.oec. 
Broj:02/1-3-31-594-4/16                
Datum:05.04.2016. godine   
__________________________________ 
   
Na osnovu člana 363. Zakona o stvarnim 
pravima Federacije Bosne i Hercegovine 
(''Službene novine Federacije BiH'', broj: 66/13 
i 100/13), člana 25. tačka Statuta Općine 
Bosanski Petrovac („Sl.glasnik Općine 
Bosanski Petrovac“ broj:  7/08), u vezi sa 
Pravilnikom o postupku javnog konkursa za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 
općina i gradova (''Službene novine FBiH'', 
broj: 17/14), Općinsko Vijeće na nastavku 38. 
redovne  sjednice održane dana 05.04.2016. 
godine, donijelo je 

Z a k lj u č a k 
o stavljanju van snage Odluke Općinskog 

vijeća, broj:02/1-23-175-1/12 od 
31.01.2012.godine 

Član 1. 
Odluka o određivanju naknade za preuzeto 
građevinsko zemljište u državnoj svojini,                              
kojom se utvrđivala visina naknade za 
građevinsko zemljište u državnom vlasništvu 
koje se preuzimalo od ranijeg vlasnika i 
dodjeljivalo investitorima u svrhu izgradnje, 
odnosno legalizacije već izgrađenih objekata 
na području Općine Bosanski Petrovac, 
broj:02/1-23-175-1/12 od 31.01.2012.godine, 
stavlja se van snage. 

Član 2. 
Općina Bosanski Petrovac će u postupku 
načina raspolaganja nekretninama u vlasništvu 
Općine , kao i kod načina formiranja tržišne 
cijene kao početne cijene , koja će biti 
formirana na osnovu mišljenja sudskog 
vještaka odgovarajuće struke, primjenjivati 
Zakona o stvarnim pravima Federacije Bosne i 
Hercegovine (''Službene novine Federacije 
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BiH'', broj: 66/13 i 100/13), kao i Pravilnik o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu FBiH , 
kantona,općina i gradova ( „Sl.novine FBiH , 
broj:17/14). 

Član 3. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Bosanski Petrovac“. 
                                                                                                  
Predsjedavajuća                                                                                              
Bobana Velaga, dipl.oec. 
Broj:02/1-3-31-596-3/16 
Datum:05.04.2016. godine   
__________________________________ 
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom 
zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH“, broj: 25/03; 67/05) i 
člana 25. Statuta Općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Općine  Bosanski Petrovac“ 
broj: 7/08- prečišćen tekst), Općinsko vijeće 
Općine Bosanski Petrovac, rješavajući po 
zahtjevu Ramić Jasminke, Omladinska br. 22 
iz Bosanskog Petrovca, na nastavku 38. 
redovne  sjednice održane dana 05.04.2016. 
godine, donijelo je 

R J E Š E Nj A 
1. Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Ramić 
Jasminke iz Bosanskog Petrovca, ulica 
Omladinska br. 22, na građevinskom zemljištu 
označenom kao:  
-  građevinska parcela površine 16,00 m², s 
dijelom 1/1 , koja se nalazi na dijelu k.č. 941/3, 
P.L. 318, k.o. Petrovac-grad, općina Bos. 
Petrovac.  
 
2. Za utvrđeno pravo vlasništva na 
građevinskom zemljištu imenovana je dužna 
platiti naknadu za dodjeljeno građevinsko 
zemljište u roku od 15 dana od dana prijema 
ovog rješenja i to: 
  
 - naknadu za preuzeto zemljište u 
iznosu od 240,00 KM 
 - naknadu za rentu (prirodna 
pogodnost gradskog građevinskog zemljišta) u 
iznosu od 768,00 KM 
 
Ukupna naknada za dodijeljeno 
građevinsko zemljište iznosi 1008,00 KM i 
treba da se uplati na žiro račun Općine 
Bosanski Petrovac broj: 3385002200483525, 
vrsta prihoda 722 431. 
 

3. Na zemljištu iz tačke 1. , po pravosnažnosti 
rješenja, katastarski operat Općine Bosanski 
Petrovac izvršit će uknjižbu prava posjeda u 
korist Ramić Jasminke sa navedenim 
udjelom, uz istovremeno brisanje ranije 
izvršenih upisa na tom zemljištu. 
4. Troškovi postupka- taksa za donošenje 
rješenja u visini od 50, 00 KM, troškovi 
izrade nalaza vještaka u iznosu od 155, 00 
KM i naknadu za vršenje usluga u katastru 
u iznosu od 60,00 KM, Ramić Jasminka je 
dužna uplatiti na žiro račun broj: 
3385002200483525, vrsta prihoda 722 131 
(taksa za donošenje rješenja i troškovi izrade 
nalaza vještaka) i vrsta prihoda 722 516 
(troškovi izrade nalaza vještaka). 

O b r a z l o ž e nj e 
 Ramić Jasminka iz Bosanskog Petrovca 
obratila se ovom organu sa zahtjevom za 
utvrđivanje prava vlasništva na osnovu člana 
61. Zakona o građevinskom zemljištu 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBiH“, broj: 25/03; 67/05), a u svrhu 
legalizacije  izgrađenog objekta na 
predmetnom zemljištu. 
U postupku koji je prethodio u donošenju ovog 
rješenja izvršen je uvid u dostavljenu i 
pribavljenu dokumentaciju te je utvrđeno 
slijedeće:  
Da se izgrađeni objekat nalazi na zemljištu 
označenom: k.č. br 941/7, ukupne površine 30, 
00 m² 
nadstrešnica predmetnog izgrađenog objekta 
prelazi površinu te parcele u iznosu od 16 m²; 
da je parcela na kojoj se nalazi dio nadstrešnice 
u iznosu od 16 m² u vlasništvu općine 
Bosanski Petrovac 
da je stručno lice za urbanizam ustanovilo da 
prema Urbanističkom planu općine, nije 
predviđena druga namjena zemljišta. 
Naime, odredbom člana 61. Zakona o 
građevinskom zemljištu propisano je da 
Općinsko vijeće utvrđuje pravo vlasništva na 
građevinskom vlasništvu u državnoj svojini na 
kojim je izgrađena zgrada bez prava korištenja 
zemljišta, a za koju se može naknadno izdati 
odobrenje za građenje. 
 
Za utvrđeno pravo vlasništva imenovana je 
dužna uplatiti naknadu za dodijeljeno zemljište 
kojom su obuhvaćene:  
naknada ranijem vlasniku (naknada za 
preuzimanje), 
 naknada za prirodne pogodnosti već izgrađene 
komunalne infrastrukture koje mogu nastati 
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prilikom korištenja tog zemljišta, a koje nisu 
rezultat ulaganja sredstava vlasnika ili 
korisnika nekretnine-renta, te naknadu za 
troškove vođenja postupka.  
troškove postupka 
Iznos naknade za preuzeto gradsko 
građevinsko zemljište je utvrđen na osnovu 
Elaborata procjene vrijednosti nekretnina, 
dostavljenog od strane stalnog sudskog 
vještaka mr.Ibrahima Bašića, dipl.ing.građ., a 
što je u skladu sa odredbama člana 363. 
Zakona o stvarnim pravima FBiH  („Sl.novine 
FBiH“,broj: 66/13 i 100/13) kojim je propisano 
da se iznos naknade određuje prema tržišnoj 
cijeni na osnovu mišljenja ovlaštenog sudskog 
vještaka. 
Iznos naknade predviđene po osnovu prirodnih 
pogodnosti (renta) izračunava se na osnovu 
odredaba članova 29-36. Odluke o 
građevinskom zemljištu („Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac broj:1/16- prečišćen 
tekst), gdje kao osnovica za izračunavanje 
visine naknade služi prosječna konačna 
građevinska cijena iz prethodne godine m² 
korisne stambene površine na području općine 
pomnožena sa korisnom površinom objekta i 
procenta po osnovu pogodnosti u zavisnosti od 
građevinske zone. 
Troškovi postupka su određeni u skladu sa  
Odlukom o općinskim administrativnim 
taksama, („Službeni glasnik Općine Bosanski 
Petrovac broj:6/12- prečišćen tekst) i ostalim 
troškovima a koji se odnose na izradu nalaza 
vještaka. 
Naknada za dodjeljeno zemljište se plaća u 
roku od 15 dana, nakon čega ovo rješenje 
postaje pravosnažno. 
Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi 
propisani članom 61. Zakona o građevinskom 
zemljištu,  odlučeno je kao i dispozitivu ovog 
rješenja.  
  
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor u roku 30 
dana od dana prijema ovog rješenja pred 
Kantonalnim sudom u Bihaću.  
     
                                                                                                          
Predsjedavajuća vijeća 
Bobana Velaga, dipl.oec 
Broj:02/1-3-31-316-4/16                
Datum: 05.04.2016. godine 
______________________________________ 
  

Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom 
zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH“, broj: 25/03; 67/05) i 
člana 25. Statuta Općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Općine  Bosanski Petrovac“ 
broj: 7/08- prečišćen tekst), Općinsko vijeće 
Općine Bosanski Petrovac, rješavajući po 
zahtjevu Ferizović Šemse, Omladinska br. 34 
iz Bosanskog Petrovca, na nastavku 38. 
sjednice održane dana 05.04.2016. god. 
donosi: 

R J E Š E NJ A 
1. Utvrđuje se pravo vlasništva u korist 
Ferizović Šemse iz Bosanskog Petrovca, ul. 
Omladinska br. 34, na građevinskom zemljištu 
označenom kao:  

-  građevinska parcela površine 37,00 
m², s dijelom 1/1 , koja se nalazi na 
dijelu k.č. 950, P.L. 318, k.o. Petrovac-
grad, općina Bos. Petrovac.  

 
2. Za utvrđeno pravo vlasništva na 
građevinskom zemljištu imenovani je dužan 
platiti naknadu za dodjeljeno građevinsko 
zemljište u roku od 15 dana od dana prijema 
ovog rješenja i to: 
  
 - naknadu za preuzeto zemljište u 
iznosu od 555,00 KM 
 - naknadu za rentu (prirodna 
pogodnost gradskog građevinskog zemljišta) u 
iznosu od 720,00 KM 
 
Ukupna naknada za dodijeljeno 
građevinsko zemljište iznosi 1275,00 KM i 
treba da se uplati na žiro račun Općine 
Bosanski Petrovac broj: 3385002200483525, 
vrsta prihoda 722 431. 
 
3. Na zemljištu iz tačke 1. , po pravosnažnosti 
rješenja, katastarski operat Općine Bosanski 
Petrovac izvršit će uknjižbu prava posjeda u 
korist Ferizović Šemse  sa navedenim 
udjelom, uz istovremeno brisanje ranije 
izvršenih upisa na tom zemljištu. 
 
4. Troškovi postupka- taksa za donošenje 
rješenja u visini od 50, 00 KM, troškovi 
izrade nalaza vještaka u iznosu od 155, 00 
KM i naknadu za vršenje usluga u katastru 
u iznosu od 60,00 KM, imenovani je dužan 
uplatiti na žiro račun broj: 3385002200483525, 
vrsta prihoda 722 131 (taksa za donošenje 
rješenja i troškovi izrade nalaza vještaka) i 
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vrsta prihoda 722 516 (troškovi izrade nalaza 
vještaka). 

O b r a z l o ž e nj e 
Ferizović Šemso iz Bosanskog Petrovca 
obratio se ovom organu sa zahtjevom broj: 
02/1-23-7088-UP-1/16 od 22.02.2016. godine 
za utvrđivanje prava vlasništva na osnovu 
člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBiH“, broj: 25/03; 67/05), a u svrhu 
legalizacije  izgrađenog objekta na 
predmetnom zemljištu. 
  
Uz zahtjev, priložena je i uplatnica za 
podnošenje zahtjeva u iznosu od 5.00, 00 KM. 
 
U postupku koji je prethodio donošenju ovog 
rješenja izvršen je uvid u dostavljenu i 
pribavljenu dokumentaciju te je utvrđeno 
slijedeće:  
 
- Da je investitoru izdato rješenje o 

naknadnoj urbanističkoj saglasnosti broj: 
04-30-9711-UP-1/15 od 13.01.2016. 
godine, a koje je pravosnažno od dana 
28.01.2016. godine. 

- Da se izgrađeni objekat nalazi na dijelu 
zemljišta označenom kao k.č. br 950, 
ukupne površine 18,00 m², koje je u 
državnoj svojini, a da je za legalizaciju 
ukupno potrebno 37,00 m², 

- Da je stručno lice za urbanizam ustanovilo 
da prema Urbanističkom planu općine, 
nije predviđena druga namjena zemljišta. 

 
Odredbom člana 61. Zakona o građevinskom 
zemljištu propisano je da Općinsko vijeće 
utvrđuje pravo vlasništva na građevinskom 
vlasništvu u državnoj svojini na kojim je 
izgrađena zgrada bez prava korištenja 
zemljišta, a za koju se može naknadno izdati 
odobrenje za građenje. 
 
Za utvrđeno pravo vlasništva imenovani je 
dužna uplatiti naknadu za dodijeljeno zemljište 
kojom su obuhvaćene:  
- naknada ranijem vlasniku (naknada za 

preuzimanje), 
-  naknada za prirodne pogodnosti već 

izgrađene komunalne infrastrukture koje 
mogu nastati prilikom korištenja tog 
zemljišta, a koje nisu rezultat ulaganja 
sredstava vlasnika ili korisnika 
nekretnine-renta, te naknadu za troškove 
vođenja postupka.  

- troškove postupka 
Iznos naknade za preuzeto gradsko 
građevinsko zemljište je utvrđen na osnovu 
Elaborata procjene vrijednosti nekretnina, 
dostavljenog od strane stalnog sudskog 
vještaka mr.Ibrahima Bašića, dipl.ing.građ., a 
što je u skladu sa odredbama člana 363. 
Zakona o stvarnim pravima FBiH  („Sl.novine 
FBiH“,broj: 66/13 i 100/13) kojim je propisano 
da se iznos naknade određuje prema tržišnoj 
cijeni na osnovu mišljenja ovlaštenog sudskog 
vještaka. 
Iznos naknade predviđene po osnovu prirodnih 
pogodnosti (renta) izračunava se na osnovu 
odredaba članova 29-36. Odluke o 
građevinskom zemljištu („Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac broj:1/16- prečišćen 
tekst), gdje kao osnovica za izračunavanje 
visine naknade služi prosječna konačna 
građevinska cijena iz prethodne godine m² 
korisne stambene površine na području općine 
pomnožena sa korisnom površinom objekta i 
procenta po osnovu pogodnosti u zavisnosti od 
građevinske zone. 
Troškovi postupka su određeni u skladu sa  
Odlukom o općinskim administrativnim 
taksama, („Službeni glasnik Općine Bosanski 
Petrovac broj:6/12- prečišćen tekst) i ostalim 
troškovima a koji se odnose na izradu nalaza 
vještaka. 
Naknada za dodjeljeno zemljište se plaća u 
roku od 15 dana, nakon čega ovo rješenje 
postaje pravosnažno. 
Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi 
propisani članom 61. Zakona o građevinskom 
zemljištu,  odlučeno je kao i dispozitivu ovog 
rješenja.  

 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor u roku 30 
dana od dana prijema ovog rješenja pred 
Kantonalnim sudom u Bihaću.    

                                                                                                       
Predsjedavajuća vijeća 
Bobana Velaga,dipl.oec. 
Broj: 02/1-23-7088-UP-1/16              
Datum: 05.04.2016. godine 
______________________________________ 

Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom 
zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH“, broj: 25/03; 67/05) i 
člana 25. Statuta Općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Općine  Bosanski Petrovac“ 
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broj: 7/08- prečišćen tekst), Općinsko vijeće 
Općine Bosanski Petrovac, na nastavku 38. 
sjednice održane dana 05.04.2016. god. donosi 

Z A K LJ U Č A K  

I  

Usvaja se Rješenje o utvrđivanju prava 
vlasništva u korist Ferizović Šemse broj: 02/1-
23-7088-UP-1/16  od 05.04.2016. godine.           

II 
Po pravosnažnosti ovog rješenja, u 
katastarski operat općine Bosanski 
Petrovac, izvršit će se uknjižba prava 
posjeda u korist Ferizović Šemse. 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Bosanski Petrovac                                                                                                           
 
Predsjedavajuća Vijeća                                                                                               
Bobana Velaga, dipl.oec. 
Broj: 02/1-23-7088-UP-1/16 
Datum: 05.04.2016. godine 

______________________________________ 

Na osnovu člana 48. stav 1. Zakona o komunalnim 
djelatnostima ( ''Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona'', broj: 4/11 i 13/11) i člana 25. Statuta 
Opštine Bosanski Petrovac (''Službeni glasnik 
općine/opštine Bosanski Petrovac'', broj 7/08) 
Opštinsko vijeće Opštine  Bosanski Petrovac, na 
prijedlog direktora Doma Zdravlja Bosanski 
Petrovac, na nastavku 38. redovne  sjednice 
održane dana 05.04.2016. godine, donijelo je 

Z a k lj u č a k 
o usvajanju Odluke o izmjenama Odluke o 

komunalnoj naknadi - prečišćen tekst 
 

Član 1. 
Usvaja se Odluka o izmjenama Odluke o 
komunalnoj naknadi – prečišćen tekst ( Službeni 
glasnik Opštine broj:04/15)  .  

Član 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
ima se objaviti u „Službenom glasniku Opštine  
Bosanski Petrovac, a primjenjivat će se od 
05.04.2016.godine. 

Član 3. 
U „Službenom glasniku Opštine Bosanski Petrovac“ 
objaviti i Odluku iz člana 1. ovoga Zaključka, o čijem 
provođenju će se starati Načelnik opštine u saradnji 
sa Službom za stambeno komunalnu djelatnost, 
vodoprivredu i zaštitu okoliša . 
                                                                                                    
Predsjedavajuća OV-a                                                                                                     
Bobana Velaga,dipl.oec. 
Broj: 02/1-23-598-4 /16   
Datum:05.04.2016. godine                                                            
______________________________________________ 

 
Na osnovu člana 48. stav 1. Zakona o komunalnim 
djelatnostima ( ''Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona'', broj: 4/11 i 13/11) i člana 25. Statuta 
Opštine Bosanski Petrovac (''Službeni glasnik 
općine/opštine Bosanski Petrovac'', broj 7/08) 
Opštinsko vijeće Opštine  Bosanski Petrovac, na 
prijedlog direktora Doma Zdravlja Bosanski 
Petrovac, na nastavku 38. redovne  sjednice 
održane dana 05.04.2016. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o komunalnoj naknadi - 

prečišćen tekst 
Član 1. 

U Odluci o komunalnoj naknadi – prečišćen tekst     
( Službeni glasnik Opštine broj:04/15)  član 22. se 
mijenja i glasi: 

„Član 22.“ 
Kod određivanja visine komunalne naknade za 
objekte javnih ustanova i javnih preduzeća, čiji je 
osnivač Opština Bosanski Petrovac , odnosno 
Opštinsko vijeće opštine Bosanski Petrovac,kao i 
objekte i prostore koje koristi Zdravstvena ustanova 
Dom Zdravlja  Bosanski Petrovac , primjenjivat će 
se ista mjerila kao za stambene objekte, tj. 
koeficijent namjene (Kn) ima vrijednost 1.“ 
Za objekte i prostore koje koristi JU „Dom Zdravlja  
Bosanski Petrovac“ visina komunalne naknade se 
umanjuje za 50%. 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Opštine  Bosanski 
Petrovac, a primjenjivat će se od 
05.04.2016.godine.                                                                                                   
 
Predsjedavajuća OV-a                                                                                                     
Bobana Velaga,dipl.oec. 
Broj: 02/1-23-598-3 /16   
Datum:05.04.2016. godine    
_________________________________________ 
 
Na onovu člana 51. Zakona o prostornom uređenju- 
prečišćeni tekst („Službeni glasnik US Kantona“, broj: 
12/13 i člana 25 Statuta Općine Bosanski Petrovac – 
prečišćeni tekst „Službeni glasnik Općine Bosanski 
Petrovac „ , broj: 7/8 Općinsko vijeće Općine Bosanski 
Petrovac na nastavku 38. sjednice održane dana  
05.04.2016.god. donosi:  

O D L U K U 
o usvajanju Nacrt Plana Izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana Bosanski Petrovac za period 2007-2027.god. 
Član 1. 

Usvaja se Nacrt plana Izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana Bosanski Petrovac za period 2007-2027.god.  
- Lokacija 1 – postojeća radna zona DIP „Oštrelj“ na 
samom kontaktu sa užom urbanom zonom grada 
Bosanskog Petrovca, prenamjena površine planirane kao 
čisto poslovna zona u privrednu zonu sa mogućnosti 
smještaja poslovnih sadržaja. 
- Lokacija 2- postojeća stambeno-poslovna zona koja se 
tiće lokaliteta sadašnjeg autobuskog stajališta , između 
ulica Šehidska , Titova i Gaj, obuhvatajući lokacije 
sadašnje autobuske stanica, Zelene pijace i Tržnice 
izmjena člana 54. Odluke o provođenju Urbanističkog 
plana u dijelu koji se odnosi na propisanu sprovedbenu 
dokumentaciju, tačnije propisana obaveza izrade 
urbanističkog projekta za navedeni lokalitet se mijenja i 
ovim dokumentom propisuje izrada plana parcelacije za 
isti. 

Član 2. 
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Stupanjem na snagu ove  Odluke obavezuje se Sluzba 
prostornog uređenja, katastra i imovinsko-pravnih 
poslova da provede javni uvid u dokument u 
trajanju od 30 dana i u tom vremenu zakaže 
dan za održavanje javne rasprave. 
    

Član 3. 
Zadužuje se Nosilac pripreme izmjene plana i 
nosilac izrade plana da po isteku roka javne 
rasprave utvrde prijedlog Izmjena 
Urbanističkog plana i podnesu ga Općinskom 
vijeću na usvajanje. 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja u Sl. Glasniku Općine , Bosanski 
Petrovac. Navedene izmjene biti će sastavni 
dio Odluke o provođenju Urbanističkog plana 
Izmjene i dopune 2007-2027 . 
 
Predsjedavajuća OV 
Bobana Velaga,dipl.oec 
Broj: 02/1-30-558-6/15  
Datum: 05.04.2016.god.  
______________________________________
                         
Na onovu člana 51. Zakona o prostornom 
uređenju- prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
US –Kantona“, broj: 12/13 i člana 25 Statuta 
Općine Bosanski Petrovac – prečišćeni tekst 
„Službeni glasnik Općine Bosanski Petrovac „ 
, broj: 7/8 Općinsko vijeće Općine Bosanski 
Petrovac na nastavku 38. sjednice održane 
dana  05.04.2016.god. donosi 

Z a k lj u č a k 
ousvajanju Odluke o Nacrtu  plana Izmjene i 

dopune Urbanističkog plana Bosanski Petrovac 
za period 2007-2027.god. 

I 
Usvaja se Odluka o Nacrtu  plana Izmjene i 
dopune Urbanističkog plana Bosanski Petrovac 
za period 2007-2027.god. i zadužuje Služba za 
prostorno uređenje, katastar i imovinsko-
pravne poslove za provođenje iste. 

II 
Od nosioca izrade dokumenta tražiti da 
prilikom prezentacija karte budu u boji.  

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
objavljivanja u Sl. Glasniku Općine , Bosanski 
Petrovac. 

IV 
U Službenom glasniku Općine Bosanski 
Petrovac objaviti i Odluku iz stava I ovoga 
Zaključka. 
Predsjedavajuća OV 
Bobana Velaga,dipl.oec 
Broj: 02/1-30-558-7/16 

Datum: 05.04.2016.god. 
__________________________________ 
 
Na osnovu člana 363. Zakona o stvarnim 
pravima („Sl. Novine FBiH“ broj: 66/13 i 
100/13) i člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. 
stav 3. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Sl. Novine FBiH“ broj: 49/06), člana 3. stav 
1. tačka: c Pravilnika o postupku javnog 
konkursa za raspolaganje nekretninama u 
vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, 
kantona, općina i gradova („Sl. Novine FBiH“ 
broj: 17/14) i člana 25. stav 1. alineja 6. Statuta 
općine Bosanski Petrovac („Sl. Glasnik Općine 
Bos. Petrovac“ broj: 7/08- prečišćen tekst), 
Općinsko vijeće općine Bosanski Petrovac, na 
prijedlog Općinskog načelnika na nastavku 38. 
redovne sjednice održanoj dana 05.04.2016. 
godine donosi: 

O D L U K A 
o načinu i uslovima raspolaganja nekretninama 

u vlasništvu općine Bosanski Petrovac 
Član 1. 

Način raspolaganja 
Pod uslovima i na način regulisan ovom 
Odlukom, sprovest će se javim nadmetanjem-
licitacijom (u daljnem tekstu licitacija) prodaja 
sljedeće nekretnine: 

- Građevinska parcela u površini od 
595,00 m2 ,označene kao dio k.č. 
br.1159/1, zvana „Ograda“, livada 
3.klase,upisana u P.L. br.318 
k.o.Petrovac grad a koja se nalazi u 
ulici Avnojska bb,naselje Doktorovo 
Bosanski Petrovac, vlasništvo općine 
Bosanski Petrovac. 

Član 2. 
Početna cijena 
Početna prodajna tržišna vrijednost nekretnine-
zemljišta je 1.190,00 KM iz člana 1. Ove 
odluke, utvrđena od stalnog sudskog vještaka 
Ibrahima Bašića dipl.ing.građevine. Procjena 
sadašnje tržišne vrijednosti predmetne 
nekretnine-zemljišta po 1 m2 (II) zona iznosi: 
2,00 KM/m2, slovima (dvije KM/ m2).  

Član 3. 
Način polaganja jamčevine-kapare 
Da bi se ostvarilo pravo učešća na licitaciji 
potrebno je uplatiti 10% od početne cijene 
lokacije na depozitni račun UniCredit banke 
d.d. broj: 3385002200483525 (vrsta prihoda: 
722 791). Sudionik javnog nadmetanja dužan 
je predočiti dokaz o položenoj jamčevini-
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kapari (u daljem tekstu kapari) Komisiji na 
dan, prije održavanja licitacije. 

Član 4. 
Način i uvjeti plaćanja kupoprodajne cijene 
Sudionik licitacije čija je ponuda utvrđena kao 
najpovoljnija, nakon potpisivanja zapisnika sa 
licitacije, u roku od 8 (osam) dana, zaključuje 
odgovarajući ugovor u formi notarski obrađene 
isprave, kojim će se regulisati međusobna 
prava i obaveze. Kupac preuzima obavezu 
plaćanja troškova postupka i notarski 
obrađenih isprava.  

Član 5. 
Vrijeme i način predaje nekretnine u posjed 
kupcu 
Najdalje u roku od 8 (osam) dana nakon 
zaključenja ugovora u formi notarski obrađene 
isprave, te izvršene uplate cjelokupnog iznosa 
cijene nekretnine, pristupa se predaji 
nekretnine kupcu u posjed. 

Član 6. 
Ovom Odlukom ovlašćuje se Služba za 
prostorno uređenje, katastar i imovinsko- 
pravne poslove, da pripremi potrebne podatke, 
te da se raspiše javni oglas o licitaciji za 
prodaju predmetnih nekretnina u skladu s 
Pravilnikom o postupku javnog konkursa za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 
općina i gradova („Sl. Novine FBiH“ broj: 
17/14). Cjelokupan proces javne licitacije 
provest će Komisija za provođenje postupka 
licitacije.  

Član 7. 
Na sva ostala pitanja koja se odnose na 
postupak licitacije, a nisu propisana ovom 
Odlukom, primjenjivat će se odredbe 
Pravilnika o postupku javnog konkursa za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 
općina i gradova („Sl. Novine FBiH“ broj: 
17/14). 

Član 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Službenom glasniku“.            
Predsjedavajuća Vijeća                                                                                           
Bobana Velaga,dipl.oec. 
Broj: 02/1-31-776-3/16 
Dana: 05.04.2016. godine 
______________________________________ 
Na osnovu člana 13. i člana 35.stav 3. Zakona 
o principima lokalne samouprave u FBiH 
(„Sl.Novine FBiH broj:49/06) člana 25. Statuta 
Opštine Bosanski Petrovac - prečišćen tekst 
(«Službeni glasnik Opštine Bosanski 
Petrovac», broj:7/08), a u vezi sa članom 
363.Zakona o stvarnim pravima („Sl.Novine 

FBiH“ broj:49/06) , Opštinsko vijeće na 
nastavku 38. redovne  sjednice održane dana 
05.04.2016. godine, donijelo je 

 
Z a k lj u č a k 

o usvajanju  Odluke o načinu i uslovima 
raspolaganja nekretninama u vlasništvu 
Opštine 

I 
Usvaja se Odluka o načinu i uslovima 
raspolaganja nekretninama u vlasništvu 
Opštine, uz slijedeću primjedbu: 
 
- u članu 1. Odluke , u alineji 1. iza riječi  kao 
,dodaje se riječ „dio“ dok ostali dio teksta 
ostaje nepromijenjen. 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
objavljivanja u „Službenom glasniku Opštine“ 
Bosanski Petrovac. 

III 
U „Službenom glasniku Opštine“ Bosanski 
Petrovac objaviti i Odluku iz stava I ovoga 
Zaključka. 
 
Predsjedavajuća OV-a                                                                       
Bobana Velaga, dipl.oec. 
Broj:02/1-31-776-4/16 
Datum:05.04.2016.godine 
______________________________________________ 

 
AKTA  NAČELNIKA 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine/opštine Bosanski Petrovac za 
2016.godinu („Sluzbeni glasnik općine 
Bosanski     Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 
43. Statuta općine  Bosanski Petrovac –
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik,  d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016. godinu- tekuća rezerva 
budžeta odobrava se isplata u visini od 
1000,00 KM (slovima:jednahiljada kon.maraka)  
u svrhu pomoći Tiganj Zekiji, iz Bosanskog 
Petrovca radi pomoći za priključak 
domaćinstva na elektromrežu. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke nakon što 
isplatilac izmiri odgovarajuće poreske obaveze 
na svoj teret,  isplatiti korisniku na njen žiro-
račun broj 1414771310001320 kod BBI banke. 
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III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  
o njenom izvršenju starat će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 
 
N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
Broj: 01-14-832/16. 
Datum: 05.04. 2016. godine 
_____________________________________ 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine/opštine Bosanski Petrovac za 
2016.godinu („Sluzbeni glasnik općine 
Bosanski     Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 
43. Statuta općine  Bosanski Petrovac –
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik,  d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016. godinu- tekuća rezerva 
budžeta odobrava se isplata u visini od 170,00 
KM (slovima: stotinusedamdeset kon.maraka)  
u svrhu pomoći  Ogrić Ahmetu, raseljeno lice iz 
Prnjavora, prebiva u Bosanskom Petrovcu. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke nakon što 
isplatilac izmiri odgovarajuće poreske obaveze 
na svoj teret,  isplatiti korisniku na njegov žiro-
račun. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  
o njenom izvršenju starat će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 
N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
Broj: 01-14-824-2/16. 
Datum: 04.04. 2016. godine 
_____________________________________ 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 

broj 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine/opštine Bosanski Petrovac za 
2016.godinu („Sluzbeni glasnik općine 
Bosanski     Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 
43. Statuta općine  Bosanski Petrovac –
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik,  d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2016. godinu- tekuća rezerva budžeta 
odobrava se isplata u visini od 100,00 KM 
(slovima: stotinu kon.maraka)  u svrhu pomoći  
Mehinagić Izetu iz Bosanskog Petrovca radi 
pomoći za aplikaciju na javni poziv za 
donaciju.. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke nakon što 
isplatilac izmiri odgovarajuće poreske obaveze 
na svoj teret,  isplatiti korisniku na blagajni 
organa. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  
o njenom izvršenju starat će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 
N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec.                                                                           
                                                                    
Broj: 01-14-785-2/16. 
Datum: 04.04. 2016. godine 
__________________________________ 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine/opštine Bosanski Petrovac za 
2016.godinu („Sluzbeni glasnik općine 
Bosanski     Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 
43. Statuta općine  Bosanski Petrovac –
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik,  d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016. godinu- tekuća rezerva 
budžeta odobrava se isplata u visini od 100,00 
KM (slovima: stotinu kon.maraka)  u svrhu 
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pomoći  Družić Meleći iz Bosanskog Petrovca 
radi pomoći u liječenju sina. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke nakon što 
isplatilac izmiri odgovarajuće poreske obaveze 
na svoj teret,  isplatiti korisniku na blagajni 
organa. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  
o njenom izvršenju starat će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 
 
N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
Broj: 01-14-751-2/16. 
Datum: 28.03. 2016. godine                                                                             
______________________________________________ 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH“,br.35/05.), člana 27. 
Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona „(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine/opštine Bosanski Petrovac za 2016. 
godinu („Sluzbeni glasnik općine Bosanski     
Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 43. Statuta općine  
Bosanski Petrovac –Prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), 
općinski Načelnik,  d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2016. godinu- tekuća rezerva budžeta odobrava se 
isplata u visini od 300,00 (slovima:tristotine 
konvertibilnih maraka) PJEVAČKOM 
UDRUŽENJU „RUNOLIST“ Petrovac- Drinić  u 
svrhu pomoći u radu. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke, nakon što isplatilac 
izmiri odgovarajuće poreske obaveze na svoj teret,  
isplatiti korisniku na račun broj uplatiti na žiro-
račun korisnika broj: 5520120002251815, kod  
Hypo Alpe Adria bank. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a o 
njenom izvršenju starat će se Služba za finansije, 
računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“ 
 
 N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
Broj: 01-14-770-1/16. 
Datum: 29. marta 2016.  
_________________________________________ 
 

Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine/opštine Bosanski Petrovac za 
2016.godinu („Sluzbeni glasnik općine 
Bosanski     Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 
43. Statuta općine  Bosanski Petrovac –
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik,  d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2016. godinu- tekuća rezerva budžeta 
odobrava se isplata u visini od 500,00 KM 
(slovima: petstotina kon.maraka)  Mjesnoj 
zajednici Suvaja Skakavac u svrhu pomoći  za 
popravak mosta ka zaseoku Kerkezi i 
Marjanovići preko potoka Jaruga. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke nakon što 
isplatilac izmiri odgovarajuće poreske obaveze 
na svoj teret,  isplatiti korisniku na 
žiro-račun. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  
o njenom izvršenju starat će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 
 
Dostavljeno: 
N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
Broj: 01-14-729-2/16. 
Datum: 29.03. 2016. godine 
______________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona „(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 1. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine/opštine 
Bosanski Petrovac za 2016.godinu 
(„Sluzbeni glasnik općine Bosanski     
Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 43. Statuta 
općine  Bosanski Petrovac –Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
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Petrovac“, broj: 7/08.), općinski Načelnik,  d 
o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016. godinu- tekuća rezerva 
budžeta odobrava se isplata u visini od 
200,00 KM (slovima: dvijestotine 
kon.maraka)  u svrhu pomoći  Ogrizović 
Jeleni iz Vođenice, općina Bosanskog 
Petrovca radi pomoći u liječenju dijeteta. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke nakon što 
isplatilac izmiri odgovarajuće poreske 
obaveze na svoj teret,  isplatiti korisniku na 
njen žiro-račun. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja,  o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 
 
N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
 
Broj: 01-14-755-2/16. 
Datum: 28.03. 2016. godine 
__________________________________ 
 

__________________________________
_ 
U skladu sa članom 1. Zakona o 
izmjenama Zakona o plaćama i 
naknadama u organima vlasti 
Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“ broj 111/12) i člana 43. 
Statuta Općine Bosanski Petrovac 
(Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac 7/08) načelnik općine 
Bosanski Petrovac Zlatko Hujić, 
dipl.oec s jedne strane i Sindikalna 
organizacija Općine Bosanski Petrovac 
koju predstavlja predsjednik 
sindikalne organizacije Adnan 
Hadžić, dipl.oec, s druge strane 
zaključuju  
 

S P O R A Z U M 
Član 1. 

Osnovica za obračun plaće za 2016. 
godinu iznosi 315,00 KM (slovima: tri 
stotine i petnaest konvertibilnih 
maraka). 

Član 2. 
Radi održavanja finansijske stabilnosti 
u skladu sa Odlukom o izvršenju 
budžeta općine Bosanski Petrovac, 
načelnik općine i Sindikalna 
organizacija općine Bosanski Petrovac 
su saglasni da dogovore i nižu 
osnovicu iz člana 1. ovog Sporazuma. 

Član 3. 
____________________________________________ 
Sporazumne strane su saglasne da u 
slučaju izmjene i dopune Kolektivnog 
ugovora za službenike organa uprave i 

sudske vlasti u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, kao i Izmjena i dopuna 
Zakona o porezu na dohodak pristaju 
na smanjenje ili povećanje naknada. 

Član 4. 
Ovaj sporazum napravljen je u 4 ( 
četiri ) istovjetna primjerka od kojih 
svaka strana zadržava po  2 (dva) 
primjerka. 

Član 5. 
Ovaj Sporazum objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Bosanski 
Petrovac.“ 
 
Općinski načelnik  Zlatko Hujić, 
dipl.oec.                                                                                                            
Predsjed. sindikalne organizacije 
Adnan Hadžić, dip.oec. 
 
Broj:01- 14-325-1/16. 
Datum: 02.februara.2016. 
______________________________________ 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona „(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 1. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine/opštine 
Bosanski Petrovac za 2016.godinu 
(„Sluzbeni glasnik općine Bosanski     
Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 43. Statuta 
općine  Bosanski Petrovac –Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.), općinski Načelnik,  d 
o n o s i 
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O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016. godinu- tekuća rezerva 
budžeta odobrava se isplata u visini od 
100,00 KM (slovima: stotinu kon.maraka  u 
svrhu pomoći  Alibalić Mehmedu - licu u 
stanju socijalne potrebe za pomoć u 
prehrani. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti 
korisniku na blagajni organa, a po odbitku 
važećih obaveza na teret isplatioca. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja,  o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 
 
N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić,dipl.oec. 
 
Broj: 01-14-332-1/16. 
Datum: 02. 02. 2016. godine 
____________________________________________ 

Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.) , člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 17. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2016.godinu („Sluzbeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 43. 
Statuta općine  Bosanski Petrovac –Prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.),   na prijedlog JU 
„Centar za kulturu i informisanje“ Bosasnki 
Petrovac,  d o n o s i m 

O D L U K U 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 

2016.godinu 
I 

Odobrava se unutrašnja preraspodjela 
sredstava predviđenih u Budžetu općine 
Bosanski   Petrovac  za 2016.godinu 
(„Sluzbeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“,broj: 14/2015)  i to: 

1.   Umanjuju se sredstva: 
 
- ekonomski kod  614129 – 
manifestacija 27.Juli M.Polje kod JU „Centar 
za kulturu i obrazovanje“ Bosanski Petrovac  
za iznos  od.....................................  2150,00 
KM 
 
2.  Povećavaju se sredstva: 
- Ekonomski kod 613970- ugovorene 
usluge kod JU „Centar za kulturu i 
obrazovanje“ Bosanski Petrovac 
 za iznos od ...................................... 2150,00 
KM 

II 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
za izvršenje iste zadužuje se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet i ima se 
objaviti u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac. 
 
N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec 
Broj: 01- 14-439-1/ 2016. 
Datum: 10.02.2016. godine 
______________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona „(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 1. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine/opštine 
Bosanski Petrovac za 2016.godinu 
(„Sluzbeni glasnik općine Bosanski     
Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 43. Statuta 
općine  Bosanski Petrovac –Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.), općinski Načelnik,  d 
o n o s i 
 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016. godinu- tekuća rezerva 
budžeta odobrava se isplata u visini od 
100,00 KM (slovima: stotinu kon.maraka)  u 
svrhu pomoći  Pećanac Branka, 
Rašinovac- licu u stanju socijalne potrebe. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke nakon što 
isplatilac izmiri odgovarajuće poreske 
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obaveze na svoj teret,  isplatiti korisniku na 
blagajni organa. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja,  o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 
 
N A Č E L N I K                                                                             
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
Broj: 01-14-391-2/16. 
Datum: 05.02. 2016. godine 
______________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona „(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 1. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2015.godinu („Sluzbeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“,broj: 14/2015.) i 
člana 43. Statuta općine  Bosanski Petrovac 
–Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik,   d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016.godinu – tekuća  rezerva 
budžeta odobrava se isplata  iznosa od 
200,00 KM (slovima: 
dvijestotinakonvertibilnih maraka) 
MJESNOJ ZAJEDNICI SMOLJANA  u svrhu 
izmirenja duga za električnu energinju 
porodici Dragišić Ostoje.  

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
žiro-račun korisnika, a korisnik će sredstva 
iz tačke I ove Odluke upotrebiti na način 
definisan ovom odlukom, o čemu će 
informisati ovaj organ u roku od 30 dana. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 
 

N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
Broj: 01 -14-1632-2/2016. 
Datum: 10. februara 2016. god. 
___________________________________________________ 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona „(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 17. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016.godinu („Sluzbeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“,broj: 14/2015.) i 
člana 43. Statuta općine  Bosanski Petrovac 
–Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.),   na 
prijedlog JU „Centar za kulturu i 
informisanje“ Bosasnki Petrovac,  d o n o s i 
m 

O D L U K U 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz 

Budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2016.godinu 

I 
Odobrava se unutrašnja preraspodjela 
sredstava predviđenih u Budžetu općine 
Bosanski   Petrovac  za 2016.godinu 
(„Sluzbeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“,broj: 14/2015)  i to: 

1.   Umanjuju se sredstva: 
- ekonomski kod  614129 – manifestacija 

27.Juli M.Polje kod JU „Centar za kulturu i 
obrazovanje“ Bosanski Petrovac  
za iznos  od.....................................  1200,00 KM 

2.  Povećavaju se sredstva: 
- Ekonomski kod 613970- ugovorene usluge 

kod JU „Centar za kulturu i obrazovanje“ 
Bosanski Petrovac 
 za iznos od ...................................... 1200,00 KM 

II 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, za izvršenje iste zadužuje se 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet i 
ima se objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac. 
 N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec 
Broj: 01- 14-362-1/ 2016. 
Datum: 03.02.2016. godine 
______________________________________ 

______________________________________ 
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Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine/opštine Bosanski Petrovac za 
2016.godinu („Sluzbeni glasnik općine 
Bosanski     Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 
43. Statuta općine  Bosanski Petrovac –
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik,  d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016. godinu- tekuća rezerva 
budžeta odobrava se isplata u visini od 
100,00 KM (slovima: stotinu kon.maraka)  u 
svrhu pomoći  Beganović Jasminu- licu u 
stanju socijalne potrebe. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke nakon što 
isplatilac izmiri odgovarajuće poreske 
obaveze na svoj teret,  isplatiti korisniku na 
blagajni organa. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  
o njenom izvršenju starat će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 
 
N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
Broj: 01-14-444-1/16. 
Datum: 10.02. 2016. god. 
______________________________________________ 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2016.godinu („Sluzbeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 43. 
Statuta općine  Bosanski Petrovac –Prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik općine Bosanski 

Petrovac“, broj: 7/08.), općinski Načelnik,   d o 
n o s i 

O D L U K U    
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016.godinu – tekuća  rezerva 
budžeta odobrava se isplata  iznosa od 
500,00 KM (slovima:petstotinakonvertibilnih 
maraka) ZAVIČAJNOM UDRUŽENJU 
PETROVAC BANJA LUKA u svrhu nabavke 
ogrevnog drveta za potrebe studenata s 
područja općine Bosanski Petrovac na 
Univerzitetu u Banja Luci. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na žiro-
račun korisnika 571-010-00000559-36 
Komercijalna banka Banja Luka, a korisnik će 
sredstva iz tačke I ove Odluke upotrebiti na 
način definisan tačkom  
I ove Odluke, o čemu će informisati ovaj organ 
u roku od 30 dana. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a o njenom izvršenju starat će se Služba za  
finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac.“ 
 
N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
Broj: 02 -14-202-2/2016. 
Datum: 10. februara 2016. godine 
_______________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine/opštine Bosanski Petrovac za 
2016.godinu („Sluzbeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 43. 
Statuta općine  Bosanski Petrovac –Prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.), općinski Načelnik, d o 
n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016. godinu – tekuća rezerva 
budžeta  odobrava se isplata u visini od 
1000,00 (slovima:jednahiljada konvertibilnih 
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maraka) UDRUŽENJU DEMOBILISANIH 
BORACA-ODBRAMBENO-
OSLOBODILAČKOG RATA 1992-1995 
BOSANSKI PETROVAC u svrhu pomoći u 
registriranoj djelatnosti udruženja. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na žiro-
račun korisnika, 1994530054498616 kos 
Sparkasse bank, a korisnik će sredstva iz 
tačke I ove Odluke upotrebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke, o čemu će 
informisati ovaj organ. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a o njenom izvršenju starat će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 
 
 N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
Broj: 01- 14-465-2/16. 
Datum: 15. 02. 2016. god. 
_______________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine/opštine Bosanski Petrovac za 
2016.godinu („Sluzbeni glasnik općine 
Bosanski     Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 
43. Statuta općine  Bosanski Petrovac –
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik,  d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016. godinu- tekuća rezerva 
budžeta odobrava se isplata u visini od 
100,00 KM (slovima: stotinu kon.maraka)  u 
svrhu pomoći  Selman Merisa- licu u stanju 
socijalne potrebe. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke nakon što 
isplatilac izmiri odgovarajuće poreske 
obaveze na svoj teret,  isplatiti korisniku na 
blagajni organa. 

III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  
o njenom izvršenju starat će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 
 
N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
Broj: 01-14-481-1/16. 
Datum: 16.02. 2016. god. 
____________________________________________________ 
                                                                                 
Općinski Načelnik Bosanski Petrovac, na 
osnovu člana 62 .u vezi sa članom 70. Zakona 
o organizaciji organa uprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 
35/05.), člana 15. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,broj.49/06.)  i član člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 15. Odluke o platama i 
naknadama zaposlenika Jedinstvenog  organa 
uprave  Opštine Bosanski Petrovac i člana 43. 
Statuta općine  Bosanski Petrovac -Prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.),  d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Dnevnica za službena putovanja u zemlji za 
uposlenike organa uprave općine Bosanski 
Petrovac utvrđuje se u visini od 45,00 KM za 
2016. godinu. 

II 
Razlika od visine dnevnice utvrđene u članu 4. 
Uredbe o naknadama troškova za službena 
putovanja („Službene novine Federacije Bosne 
i Hercegovine“, broj 63/10, 9/11 i 80/11.) u 
utvrđenom iznosu od 25,00 KM do visine 
dnevnice iz tačke I ove Odluke, predstavlja 
oporezivi dio. 

III 
O izvršenju ove Odluke starat će se Služba za 
finansije, budžet i računovodstvo. 

IV 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i ima se objaviti u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“ 
 
N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
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Broj: 01- 14-326-1/16 
Datum: 02. 02. 2016. god. 
_______________________________________ 
Na osnovu člana 18.  i člana 88. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni 
glasnik BiH“, broj 39/14), člana 62. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 
broj 35/05) i člana 43. Statuta Općine Bosanski 
Petrovac („Službeni glasnik Općine Bosanski 
Petrovac“ broj 7/08) Općinski načelnik Općine 
Bosanski Petrovac donosi: 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

Član 1. 
Odobrava se nabavka roba za potrebe 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine 
Bosanski Petrovac i to: 
NABAVKA ROBA MOTORNOG 
GORIVA,MAZIVA I TEČNOSTI za službena 
vozila Jedinstvenog općinskog organa uprave 
općine Bosanski Petrovac po zahtjevu Službe za 
opću 
upravu, društvene djelatnosti, stručne poslove 
Općinskog vijeća i zajedničke poslove. 
Opis i količine roba koje su predmet ove javne 
nabavke definisani su u tenderskoj dokumentaciji 
za ovu nabavku. 

Član 2. 
Postupak za zaključivanje ugovora o javnoj 
nabavci roba provest će se putem konkurentskog 
zahtjeva za dostavu ponuda u skladu sa članom 88. 
Zakona o javnim nabavkama. 
Kriteriji za dodjelu ugovora je „najniža cijena 
tehnički zadovoljavajuće ponude“. 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke je 15.384,61 KM 
bez PDV-a (slovima: 
petnaesthiljadatristotineosamdesetičetiri  
konvertibilne marke i 61/100 kf). 
Sredstva za izvršenje svih ugovorenih obaveza, po 
provedenom postupku javne nabavke, 
obezbijeđena su u budžetu Općine Bosanski 
Petrovac. 

Član 4. 
Nabavka roba iz člana 1. ove Odluke vršit će se 
u skladu sa Planom javnih nabavki, planiranim 
sredstvima u Budžetu Općine Bosanski Petrovac 
sa pozicije 613510 – nabavka  za gorivo. 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom   donošenja, i 
ima se objaviti u Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac. 
Općinski načelnik 
Zlatko Hujić,dipl.oec.                                                                      

Broj: 01/1-1-17-9065-UP-1/16 
Datum: 28.03.2016. godine 
____________________________________ 
Na osnovu člana 18.  i člana 90. Zakona o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), člana 62. 
Zakona o organizaciji organa uprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 35/05), u skladu sa 
Internim pravilnikom o postupku direktnog 
sporazuma br.01-02-199-1/15 i člana 43. Statuta 
Općine Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac“ broj 7/08) Općinski 
načelnik Općine Bosanski Petrovac donosi: 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke 

Član 1. 
Odobrava se nabavka robe za potrebe 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine 
Bosanski Petrovac i to: 
NABAVKA ROBE saobraćajnih znakova  po 
zahtjevu Službe za stambeno komunalnu 
djelatnost, vodoprivredu i zaštitu okoliša. 
Opis i količine roba  koje su predmet ove javne 
nabavke definisani su u tenderskoj 
dokumentaciji za ovu nabavku. 

Član 2. 
Postupak za zaključivanje ugovora o javnoj 
nabavci roba provest će se putem direktnog 
sporazuma za dostavljanje ponuda u skladu sa 
članom 90. Zakona o javnim nabavkama. 
Kriteriji za dodjelu ugovora je „najniža cijena 
tehnički zadovoljavajuće ponude“. 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke je 1.282,50 KM  
bez PDV-a (slovima: 
jednahiljadadvijestotineosamdesetidvije  
konvertibilne marke i 50/100 kf). 
Sredstva za izvršenje svih ugovorenih obaveza, 
po provedenom postupku javne nabavke, 
obezbijeđena su u budžetu Općine Bosanski 
Petrovac. 

Član 4. 
Nabavka roba iz člana 1. ove Odluke vršit će se u 
skladu sa Planom javnih nabavki, planiranim 
sredstvima u Budžetu Općine Bosanski Petrovac 
sa pozicije 613451 – nabavka saobraćajnih 
znakova.    

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
ima se objaviti u Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac. 
Općinski načelnik 
Zlatko Hujić,dipl.oec. 
Broj: 01/1-1-27-8128-UP-1/16 
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Datum: 11.03.2016. godine 
____________________________________ 
 
Na osnovu člana 18.  i člana 90. Zakona o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), člana 62. 
Zakona o organizaciji organa uprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 35/05), u skladu sa 
Internim pravilnikom o postupku direktnog 
sporazuma br.01-02-199-1/15 i člana 43. Statuta 
Općine Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac“ broj 7/08) Općinski 
načelnik Općine Bosanski Petrovac donosi: 
 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

Član 1. 
Odobrava se nabavka robe za potrebe 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine 
Bosanski Petrovac i to: 
NABAVKA ROBE  materijala za održavanje 
zgrade ZASTAVA  po zahtjevu Službe za opću 
upravu,društvene djelatnosti, stručne  poslove 
Općinskog vijeća i zajedničke poslove. 
Opis i količine roba  koje su predmet ove javne 
nabavke definisani su u tenderskoj 
dokumentaciji za ovu nabavku. 
           

Član 2. 
Postupak za zaključivanje ugovora o javnoj 
nabavci roba provest će se putem direktnog 
sporazuma za dostavljanje ponuda u skladu sa 
članom 90. Zakona o javnim nabavkama. 
Kriteriji za dodjelu ugovora je „najniža cijena 
tehnički zadovoljavajuće ponude“. 
 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke je 1.709,40 KM  
bez PDV-a (slovima: 
jednahiljadasedamstotinaidevet  konvertibilnih 
maraka i 40/100 kf). 
Sredstva za izvršenje svih ugovorenih obaveza, 
po provedenom postupku javne nabavke, 
obezbijeđena su u budžetu Općine Bosanski 
Petrovac. 

Član 4. 
Nabavka roba iz člana 1. ove Odluke vršit će se 
u skladu sa Planom javnih nabavki, planiranim 
sredstvima u Budžetu Općine Bosanski Petrovac 
sa pozicije 6134710,613711 – nabavka 
materijala za održavanje zgrade-zastava. 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
ima se objaviti u Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac. 
 
Općinski načelnik 
Zlatko Hujić,dipl.oec.    
Broj: 01/1-1-05-8728-UP-1/16 
Datum: 24.03.2016. godine 
_______________________________________                                                   
Na osnovu člana 18.  i člana 90. Zakona o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), člana 62. 
Zakona o organizaciji organa uprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 35/05), u skladu sa 
Internim pravilnikom o postupku direktnog 
sporazuma br.01-02-199-1/15 i člana 43. Statuta 
Općine Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac“ broj 7/08) Općinski 
načelnik Općine Bosanski Petrovac donosi: 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

Član 1. 
Odobrava se nabavka robe za potrebe 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine 
Bosanski Petrovac i to: 

NABAVKA MATERIJALA –za održavanje 
zgrade-za potrebe domara  po zahtjevu Službe za 

opću upravu, društvene djelatnosti, stručne 
poslove Općinskog vijeća i zajedničke poslove. 

Opis i količine roba  koje su predmet ove javne 
nabavke definisani su u tenderskoj 
dokumentaciji za ovu nabavku. 

Član 2. 
Postupak za zaključivanje ugovora o javnoj 
nabavci roba provest će se putem direktnog 
sporazuma za dostavljanje ponuda u skladu sa 
članom 90. Zakona o javnim nabavkama. 
Kriteriji za dodjelu ugovora je „najniža cijena 
tehnički zadovoljavajuće ponude“. 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke je 2.564,10 KM  
bez PDV-a (slovima: 
dvijehiljadepetstotinašezdesetičetiri  
konvertibilne marke i 10/100 kf). 
Sredstva za izvršenje svih ugovorenih obaveza, 
po provedenom postupku javne nabavke, 
obezbijeđena su u budžetu Općine Bosanski 
Petrovac. 

Član 4. 
Nabavka roba iz člana 1. ove Odluke vršit će se 
u skladu sa Planom javnih nabavki, planiranim 
sredstvima u Budžetu Općine Bosanski Petrovac 
sa pozicije 613710,613711 – nabavka materijala 
za održavanje zgrade za potrebe domara.    
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Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
ima se objaviti u Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac. 
 
Općinski načelnik 
Zlatko Hujić,dipl.oec.                                                                      
Broj: 01/1-1-49-8166-UP-1/16 
Datum: 21.03.2016. god. 
____________________________________ 
Na osnovu člana 18.  i  člana 88. Zakona o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), člana 62. 
Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 35/05) i člana 43. Statuta 
Općine Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac“ broj 7/08) Općinski 
načelnik Općine Bosanski Petrovac donosi: 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

Član 1. 
Odobrava se nabavka usluga za potrebe 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine 
Bosanski Petrovac i to: 
NABAVKA USLUGA  NADZORA  građevinskih 
radova –na uređenju saobraćajne infrastrukture u 
poslovnoj zoni Gorinčani u općini Bosanski 
Petrovac  za  potrebe Jedinstvenog općinskog 
organa uprave općine Bosanski Petrovac po  
zahtjevu Službe za obrt, razvoj, poduzetništvo i 
poljoprivredu . 
Opis i količine usluga koje su predmet ove javne 
nabavke definisani su u tenderskoj dokumentaciji 
za ovu nabavku. 

Član 2. 
Postupak za zaključivanje ugovora o javnoj 
nabavci usluga provest će se putem konkurentskog 
zahtjeva za dostavu ponuda u skladu sa članom 88. 
Zakona o javnim nabavkama. 
Kriteriji za dodjelu ugovora je „najniža cijena 
tehnički zadovoljavajuće ponude“. 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke je 2.044,16 KM 
bez PDV-a  (slovima: dvijehiljadečetrdesetičetiri    
konvertibilne marke  16/100 kf). 
Sredstva za izvršenje svih ugovorenih obaveza, 
po provedenom postupku javne nabavke, 
obezbijeđena su u budžetu Općine Bosanski 
Petrovac. 

Član 4. 
Nabavka usluga iz člana 1. ove Odluke vršit će 
se u skladu sa Planom javnih nabavki, 
planiranim sredstvima u Budžetu Općine 

Bosanski Petrovac sa pozicije 821222 – nadzor 
na izgradnji saobraćajnice u poslovnoj zoni.          

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
  
Općinski načelnik 
Zlatko Hujić,dipl.oec.                                                                      
Broj: 01/1-1-27-8129-UP-1/16 
Datum:10.03.2016. godine 
 
_______________________________________ 
Na osnovu člana 11 stav 4 Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016.godinu („Sl. glasnik općine 
Bosanski Petrovac“ broj: 14/15) i člana 43. 
Statuta općine  Bosanski Petrovac - 
prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), Općinski 
načelnik,  d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016. godinu - tekuća rezerva 
budžeta odobrava se isplata u visini od 
100,00 KM (slovima: stotinu konvertibilnih 
maraka) Marić Milevi,  br.LK : 05cna 4121, 
radi zadovoljavanja osnovnih životnih 
potreba. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke isplatiti iz 
blagajne organa. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, budžet i računovodstvo. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac.“ 
Općinski Načelnik 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
                                                                                         
Broj: 01-14-705-2/1/16 
Datum: 23.03.2016.godine 
___________________________________ 
Na osnovu člana 11 stav 4 Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016.godinu („Sl. glasnik općine 
Bosanski Petrovac“ broj: 14/15) i člana 43. 
Statuta općine  Bosanski Petrovac - 
prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
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Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), Općinski 
načelnik,  d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016. godinu - tekuća rezerva 
budžeta odobrava se isplata u visini od 
100,00 KM (slovima: stotinu konvertibilnih 
maraka) Pećanac Mira, radi zadovoljavanja 
osnovnih životnih potreba. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke isplatiti iz 
blagajne organa. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, budžet i računovodstvo. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac.“ 
 
Općinski Načelnik 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
                                                                                         
Broj: 01-14- 657-1/16 
Datum: 11.03.2016.godine 
____________________________________ 
Na osnovu člana 11 stav 4 Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016.godinu („Sl. glasnik općine 
Bosanski Petrovac“ broj: 14/15) i člana 43. 
Statuta općine  Bosanski Petrovac - 
prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), Općinski 
načelnik,  d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016. godinu - tekuća rezerva 
budžeta odobrava se isplata u visini od 
100,00 KM (slovima: stotinu konvertibilnih 
maraka) Pećanac Mira, radi zadovoljavanja 
osnovnih životnih potreba. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke isplatiti iz 
blagajne organa. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, budžet i računovodstvo. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac. 
 
Općinski Načelnik 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
Broj: 01-14- 657-2/16 
Datum: 14.03.2016.godine 
_______________________________________ 
 Na osnovu člana 97.stava 3. Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima u organima državne 
službe Unsko-sanskog kantona ( „Službene novine 
Unsko-sanskog kantona“ , br. 5/12), i član 43. stav 1. 
Uredbe o načelima za utvrđivanje unutrašnje 
organizacije organa državne službe („Službene 
novine Unsko-sankog kantona“, br.7/12)  Općinski 
načelnik donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA  

O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI 
JEDINSTVENOG OPĆINSKOG ORGANA 

UPRAVE  
OPĆINE BOSANSKI PETROVAC  

 
Član 1. 

Ovim pravilnikom vrši se izmjena i dopuna  
Pravilnika o izmjenama i dopunama pravilnika o  
unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog 
organa uprave Bosanski Petrovac broj: 01-34-662-
3/16 od 17.03.2016.godine ( „Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“ broj 3/16) u daljem tekstu 
Pravilnik  

Član  2. 
U članu 4. Pravilnika, kod radnog mjesta pod tačkom 
2.4a „ Stručni saradnik za građanska stanja“ , u 
poglavlju  Uslovi za obavljanje poslova, iza riječi 
„položeni stručni ispit“, dodaje se nova stavka koja 
glasi: 

- „položen posebni stručni ispit za matičara“.  
Član 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 
„Službenom glasniku Općine Bosanski Petrovac“. 
 
Općinski načelnik  
Zlatko Hujić, dipl.oec   
Broj; 01-34-662-3/16 
Datum: 11.04.2016. godine 
___________________________________________ 
Na osnovu člana 27. i 29. Zakona o ustanovama 
(„Službeni list RBiH“, 6/92, 8/92, 13/94), člana 
12. i 13. Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima FBiH („Službene novine 
FBiH“, 12/03, 34/03, 65/13), člana 29. Pravila o 
radu JU „Centar za socijalni rad“ Bosanski 
Petrovac, Mišljenja Ministarstva zdravstva, rada 
i socijalne politike USK-a broj: 09-35-2514-
2/2016  od 23.02.2016. godine i Saglasnosti 
Općinskog vijeća Bosanski Petrovac, broj:02/1-
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3-35-309-6/16 od 10.03.2016. godine, Upravni 
odbor JU „Centar za socijalni rad“ Bosanski 
Petrovac, na sjednici održanoj 16.03.2016. 
godine, donosi:  

O D L U K U 
o konačnom imenovanju direktora JU „Centar za 

socijalni rad“ Bosanski Petrovac 
I 
Za direktora JU „Centar za socijalni rad 
Bosanski Petrovac, imenuje se Senad Husetić 
diplomirani ekonomista.  
II 
Direktor se imenuje na period od 4 (četiri) 
godine.  
III 
Potvrđuje se odluka UO o imenovanju Direktora 
Centra za socijalni rad Bosanski Petrovac broj: 
02/9-35-53-257/16 od 16.02.2016. godine, nakon 
pribavljenog mišljenja Ministarstva zdravstva, 
rada i socijalne politike USK-a i  saglasnosti 
Općinskog vijeća Općine Bosanski Petrovac. 
IV 
Imenovani će dužnost vršiti od 01.03.2016. 
godine, od kad će se ova odluka i primjenjivati. 
V 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
ima se objaviti u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
 
Predsjednik  
Upravnog odbora                                                                                                 
Spahić  Adnan                                                                                                                                                                                           
Broj: 02/9-35-53-495/16  
Datum:17.03.2016.  
_______________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH“,br.35/05.), člana 27. 
Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona „(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 1. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2016. godinu („Sluzbeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 43. 
Statuta općine  Bosanski Petrovac –Prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08.), općinski Načelnik,  d  o  
n  o s  i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2016. godinu- tekuća rezerva budžeta 
odobrava se isplata u visini od 1000,00 (slovima: 
jednahiljada konvertibilnih maraka) 
UDRUŽENJU PENZIONERA Bosanski 

Petrovac radi pomoći ugroženim članovima 
udruženja. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke, po obračunu 
doprinosa na teret isplatioca, uplatiti na žiro-
račun korisnika, otvoren kod BBI banke, a 
korisnik će sredstva iz tačke I ove Odluke 
upotrebiti na način definisan tačkom I ove 
Odluke, o čemu će pismeno podnijeti izvještaj 
ovom organu u roku od 30 dana.  

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
o njenom izvršenju starat će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 
 
N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
Broj: 01- 14 -763-2/2016. 
Datum: 11. aprila 2016. godine 
_______________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine/opštine Bosanski Petrovac za 
2016.godinu („Sluzbeni glasnik općine 
Bosanski     Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 
43. Statuta općine  Bosanski Petrovac –
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik,  d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016. godinu- tekuća rezerva 
budžeta odobrava se isplata u visini od 
100,00 KM (slovima: stotinu kon.maraka)  u 
svrhu pomoći  Džigum Bernadu licu u stanju 
socijalne potrebe. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke nakon što 
isplatilac izmiri odgovarajuće poreske 
obaveze na svoj teret,  isplatiti korisniku na 
blagajni organa. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  
o njenom izvršenju starat će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 
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IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 
 
 N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
Broj: 01-14-877-2/16. 
Datum: 11.04. 2016. godine 
_______________________________________ 
Općinski Načelnik Bosanski Petrovac, na 
osnovu člana 54. Zakona o upravnom 
postupku („Službene novine Federacije Bosne 
i Hercegovine“, broj 2/98 i 48/99) i člana 43. 
Statuta općine  Bosanski Petrovac –Prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac “, broj: 7/08.)   d o n o s i 

Z A K L J U Č A K 
I 

Stranci Debeljak Milki, kćeri Jandre iz 
Kolonića, općina Bosanski Petrovac, čije 
boravište je nepoznato postavlja se Tubić 
Goran iz Kolonića, općina Bosanski Petrovac,  
za privremenog zastupnika. 
 

II 
Privremeni zastupnik zastupat će stranku u 
postupku rješavanja potpune eksproprijacije 
na k.č. 10-6 i 10-31 upisane u PL 63. 
katastarska općina Kolonić  dok se u toj stvari 
ne javi stranka, njezin zakonski naslednik ili 
njezin punomoćnik. 

III 
Protiv ovog Zaključka nije dopuštena posebna 
žalba. 

IV 
Ovaj Zaključak  objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac,web site 
općine i na oglasnoj tabli općine Bosanski 
Petrovac. 

O b r a z l o ž e n j e 
Kantonalno pravobranilaštvo Unsko-sankog 
kantona podnijelo je prijedlog ovom organu 
za potpunu eksproprijaciju nekretnina bliže 
označenih u dispozitivu u svrhu izgradnje 
kolektora otpadnih voda. 
U ovom postupku stranka-vlasnik nekretnina 
Dukić Dušan ne sudjeluje, jer je nepoznatog 
boravišta, iako je ovaj organ dana 03.12.2014. 
godine objavio javni poziv vlasniku da se javi 
ovom organu u roku od 60 dana. 
Budući da se radi o hitnosti postupka radi 
zadovljenja potreba gradjana, te da se na javni 
poziv stranka nije javila, a na osnovu člana 54. 

Zakona o upravnom postupku, riješeno je kao 
u dispozitivu ovog zaključka. 
Protiv ovog zaključka nije dopuštena posebna 
žalba, već se prema članu 220. stav 3. Zakona 
o upravnom postupku, može pobijati žalbom 
protiv rješenja donesenog u upravnoj stvari 
koja je predmet postupka. 
 
N A Č E L N I K                                                                                                                             
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
Broj:. 01-34-59-UP-1 /2013. 
Datum: 04. aprila 2016. godine 
_______________________________________ 
Općinski Načelnik Bosanski Petrovac, na 
osnovu člana 54. Zakona o upravnom 
postupku („Službene novine Federacije Bosne 
i Hercegovine“, broj 2/98 i 48/99) i člana 43. 
Statuta općine  Bosanski Petrovac –Prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac “, broj: 7/08.)   d o n o s i 

Z A K L J U Č A K 
I 

Stranci Dukić Dušanu, sinu Tome iz Kolonića, 
općina Bosanski Petrovac, čije boravište je 
nepoznato postavlja se gospođa Pušara Zora 
iz Bosanskog Petrovca, boravi u Novom Sadu, 
ul.Milana Glumca 4. za privremenog 
zastupnika. 

II 
Privremeni zastupnik zastupat će stranku u 
postupku rješavanja potpune eksproprijacije 
na k.č. 10-8 i 15-22 upisane u PL 131. 
katastarska općina Kolonić  dok se u toj stvari 
ne javi stranka, njezin zakonski naslednik ili 
njezin punomoćnik. 

III 
Protiv ovog Zaključka nije dopuštena posebna 
žalba. 

IV 
Ovaj Zaključak  objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac,web site 
općine i na oglasnoj tabli općine Bosanski 
Petrovac. 

O b r a z l o ž e n j e 
Kantonalno pravobranilaštvo Unsko-sankog 
kantona podnijelo je prijedlog ovom organu 
za potpunu eksproprijaciju nekretnina bliže 
označenih u dispozitivu u svrhu izgradnje 
kolektora otpadnih voda. 
U ovom postupku stranka-vlasnik nekretnina 
Dukić Dušan ne sudjeluje, jer je nepoznatog 
boravišta, iako je ovaj organ dana 03.12.2014. 
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godine objavio javni poziv vlasniku da se javi 
ovom organu u roku od 60 dana. 
Budući da se radi o hitnosti postupka radi 
zadovljenja potreba gradjana, te da se na javni 
poziv stranka nije javila, a na osnovu člana 54. 
Zakona o upravnom postupku, riješeno je kao 
u dispozitivu ovog zaključka. 
Protiv ovog zaključka nije dopuštena posebna 
žalba, već se prema članu 220. stav 3. Zakona 
o upravnom postupku, može pobijati žalbom 
protiv rješenja donesenog u upravnoj stvari 
koja je predmet postupka. 
 
N A Č E L N I K                                                                                                                               
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
Broj:. 01-34-59-UP-1 /2013. 
Datum: 08. aprila 2016. godine 
_______________________________________ 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona, broj:8/11), člana 1. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016. godinu („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 16/2014.) i 
člana 43. Statuta općine  Bosanski Petrovac 
– Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac “, broj: 7/08.), Općinski 
Načelnik,  d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016. godinu - tekuća rezerva 
budžeta odobrava se isplata u visini od 
250,00 EURO (slovima:dvjestapedeset 
EURO) Udruženju građana „Petrovčani“ 
Novi Sad, radi štampanja knjige Petra 
Rađenovića „Bjelajsko polje i Bravsko i Sela 
parohije Krnjeuša“. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
žiro-račun korisnika:205-154827-43 kod 
Komercijalne banke, a korisnik će sredstva 
iz tačke I ove Odluke upotrebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke, o čemu će 
informisati ovaj organ. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 

Općinski načelnik     
Zlatko Hujić,dipl.ecc. 
01-14-517-2/16 
Datum:23.02.2016.godine  
___________________________________________ 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine/opštine Bosanski Petrovac za 
2016.godinu („Sluzbeni glasnik općine 
Bosanski     Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 
43. Statuta općine  Bosanski Petrovac –
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik,  d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016. godinu- tekuća rezerva 
budžeta odobrava se isplata u visini od 
100,00 KM (slovima: stotinu kon.maraka)  u 
svrhu pomoći licu Stupar Zdravku, Ploča 41, 
Bosanski Petrovac, licu u stanju socijalne 
potrebe. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke nakon što 
isplatilac izmiri odgovarajuće poreske 
obaveze na svoj teret,  isplatiti korisniku na 
blagajni organa. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  
o njenom izvršenju starat će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 
 
N A Č E L N I K                                                                         
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
 
Broj: 01-14-910-1/16. 
Datum: 13.04. 2016. godine 
_______________________________________ 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
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„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine/opštine Bosanski Petrovac za 
2016.godinu („Sluzbeni glasnik općine 
Bosanski     Petrovac“,broj: 14/2015.) i člana 
43. Statuta općine  Bosanski Petrovac –
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik,  d o n o s i 

O D L U K U 
 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2016. godinu- tekuća rezerva 
budžeta odobrava se isplata u visini od 
100,00 KM (slovima: stotinu kon.maraka)  u 
svrhu pomoći licu Krčmar Dušanki iz 
Krnjeuše, licu u stanju socijalne potrebe. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke nakon što 
isplatilac izmiri odgovarajuće poreske 
obaveze na svoj teret,  isplatiti korisniku na 
blagajni organa. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  
o njenom izvršenju starat će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 
 
N A Č E L N I K 
Zlatko Hujić, dipl.oec. 
 
Broj: 01-14-907-1/16. 
Datum: 12.04. 2016. godine 
_____________________________________________________    
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TIRAŽ: 23  primjerka 
IZDAVAČ: Služba za opću upravu, 
društvene djelatnosti, stručne 
poslove OV i zajedničke poslove 
Glavni urednik/ Slobodanka 
Kecman-stručni savjetnik za 
poslove OV-a / 
Saradnik na izradi:Azemina 
Spahić,-viši referent za 
administrativo-tehničke poslove 
OV-a 
CIJENA: 5 KM 
ŽIRO RAČUN:1990450002075073 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
     


